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Novičke
Občine Ljutomer

Prebivalcem Občine Ljutomer  
izrekamo vošcilo ob občinskem 

prazniku in se iskreno 
zahvaljujemo vsem, ki ste ob 
poplavah priskocili na pomoc.

Izkazali smo se kot 
 mocna in srcna skupnost.
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Vremenske nevšečnosti

Novičke Občine Ljutomer

Izdajatelj: Občina Ljutomer, Vrazova ulica 1, 9240 Ljutomer.
Letnik 4, številka 10, avgust 2023.
Priprava in tisk: I-Ibis, storitve in trgovina, d.o.o.,  
Prešernova ulica 5, 9240 Ljutomer.
Naklada: 4.150 izvodov  
(brezplačno za vsa gospodinjstva v občini Ljutomer).

Odgovorni urednik: Miha Šoštarič.
Lektoriranje: mag. Saša Pergar.
Avtorji fotografij:  arhiv Občine Ljutomer, zavodi, društva in orga-
nizacije, Sara Vinkovič, Staš Rudolf, freepik.
Glasilo je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo pod 
zaporedno številko 2329.

Ob pogledu na vremenske nevšečnosti tega poletja 
in na razdejanje, ki ga je predvsem avgustovska 
ujma povzročila po celotni Sloveniji, je jasno, 

da se človeštvo srečuje z enim od ključnih izzivov v 
svojem obstoju. Je že res, da smo se skozi zgodovino 
morali prilagajati na različne sisteme in pojave, a sedaj ni 
nobenega dvoma več, da so prav podnebne spremembe 
tiste, ki bodo krojile našo prihodnost.
Spremljanje temperatur skozi zgodovino nazorno kaže, da 
je rast prisotna, zato je pričakovati, da se bo rast tempera-
tur tudi v prihodnje nadaljevala. Ob tem pa se bo povečalo 
tudi število ekstremnih vremenskih pojavov, ki bodo imeli 
posledice na dostop do hrane, na kakovost življenja in še 
na marsikaj.
Če so v preteklosti občasne nevihte s točo težave povzroča-
le predvsem kmetovalcem in osiromašile njihov pridelek, 
je danes povsem drugače. Nevihte s točo, ki je ponekod ve-
lika kot jajca, in sunki silnega vetra povzročajo veliko škode 
na javni infrastrukturi in nepremičnem premoženju posa-
meznikov. Poškodovane ceste, izruvana drevesa ter odkrite 
strehe hiš, javnih objektov in gospodarskih hal so postale 
stalnica, da o plazovih, ki jih v naši občini beležimo že blizu 
100, niti ne razpravljam na dolgo in široko. Dejstvo je, da se 
nam narava maščuje. Vrača nam za vse naše nespametne 
poteze. Verjetno so v ozadju tudi odločitve najmočnejših in 
najvplivnejših posameznikov in držav, ki nam krojijo pri-
hodnost. A o tem kdaj drugič.
Dokler nam bodo usodo krojili »od zgoraj«, se bomo, žal, 
morali prilagoditi. Pripravljeni moramo biti na najhujše in 
z rednim pogledom v nebo skrbeti za svoje imetje. In če 
nas že doleti nesreča, pa le-te ne kličemo, ne smemo raz-
mišljati le o klicu na številko 112. Poskušajmo si pomagati 
sami. Odpravljanje razdejanja po neurju naj ne bo le opra-
vilo gasilcev in članov civilne zaščite. Tudi oni so le ljudje in 
se ne morejo »raztrgati«. Ponovno je čas za medsosedsko 

pomoč, ki nam je bila v po-
nos v še ne tako oddaljeni 
preteklosti. Ob tem velja 
nameniti velik poklon in še 
enkrat izreči hvala vsem, 
ki ste se v začetku avgusta 
vključili v reševanje imetja 
ob hudih poplavah, ki so 
zajele tudi našo občino.
Ne glede na to, kakšno vre-
me bomo imeli v preostanku letošnjega poletja, si želim, da 
ga preživimo brez stresa. Morda nam bo pri tem pomagalo 
tudi prebiranje tokratne številke občinskega glasila, v kate-
rem boste znova našli številne prispevke, povezane z doga-
janjem v naši občini.
Pa prijetno branje!

Miha Šoštarič,  
odgovorni urednik

Novičke Občine Ljutomer
Izdajatelj: Občina Ljutomer, Vrazova ulica 1, 9240 Ljutomer.
Letnik 3, številka 10, avgust 2023.
Priprava in tisk: I-Ibis, storitve in trgovina, d.o.o., Prešernova ulica 5, 
9240 Ljutomer.
Naklada: 4.150 izvodov (brezplačno za vsa gospodinjstva v občini 
Ljutomer).
Odgovorni urednik: Miha Šoštarič.
Lektoriranje: mag. Saša Pergar.
Avtorji fotografij: arhiv Občine Ljutomer, zavodi, društva in organizaci-
je, Sara Vinkovič, Staš Rudolf.
Glasilo je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo pod zapo-
redno številko 2329.
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in nujnih sanacij po neurju. 
Z dopisom 9. avgusta 2023 
smo o problematiki in nas-
tali situaciji obvestili pred-
sednika Vlade RS in prosili 
za pospešitev postopkov 
pri Zavodu za varstvo na-
rave RS.
Ker nas je slabo vreme do-
letelo ob zaključku občin-
skega praznovanja, smo 
odpovedali Prleški sejem. 
Vendar je ta festival naših 
tradicij in ga ni mogoče 
tako zlahka preskočiti. Zato načrtujem, da bomo sejem iz-
vedli v obdobju martinovanja, če se nam bo vsem zdelo, da 
je to primerno in prav.
Danes, ob polovici letošnjega leta, želim kratko izpostavi-
ti in z vami deliti tri stvari. Prvič, naša osnovna občinska 
naloga in dolžnost skrbeti za investicije in skupno infra-
strukturo poteka dobro, tako kot vsa leta poprej. Ostajamo 
razvojno naravnana občina. Čeprav je praksa, da občine za 
investicije namenjajo tretjino proračuna, mi zanje name-
njamo polovico, torej dobrih 10 milijonov evrov in sicer s 
ciljem razvoja vseh krajevnih skupnosti in, tako kot doslej, 
v dogovoru s krajani o prioritetah.
V ospredju je vse od prenove stavb in javne infrastruktu-
re do ojačanja poplavne zaščite, nadgradnje zdravstvene-
ga doma in skrbi za ceste, pa vse do drugih stvari, ki jih 
potrebujemo in morajo biti v dobri kondiciji. Hkrati pa 
namenjamo milijone za subvencije storitev za občane. Žal 
pri investicijah s sofinanciranjem nismo odvisni od Slove-
nije, ampak od evropskih prioritet, ki nam vsiljujejo svoje 
predstave o tem, kaj naj bi bilo bolj in kaj manj pomembno. 
Seveda je to slabo in ni najbolj pravično, potem ko nam 
najprej odvzamejo denar z davki in obrestmi, potem pa 
sredstva delijo le za namene, ki ustrezajo presoji evropskih 
komisarjev in birokratov, ne pa glede sozvočje s potrebami 
ljudi ali dejanskim stanjem na terenu. Posledično je vedno 
težje pridobiti sredstva za to, kar najbolj potrebujemo. Zato 
smo s pogledom, usmerjenim v novo obdobje sofinancira-
nja, uspeli pritegniti novo sodelavko – direktorico občinske 
uprave. Prihaja iz Zreč pod Pohorjem in ima 27 let izkušenj 

Spoštovane občanke in občani!

Iz srca vam voščim ob občinskem prazniku, čeprav v 
težkih okoliščinah zaradi poplav, ki so prizadele mnoge 
sosede, sorodnike in prijatelje, dobre Prlečke in Prleke. 

Hvala gasilcem, članom civilne zaščite in vsem sokrajanom, 
ki ste požrtvovalno priskočili na pomoč na terenu. Hvala 
tudi vsem za dobre želje, posredno pomoč in nesebično 
pripravljenost pomagati.
Čeprav nas zadnje čase poskušajo prepričati, da imamo 
najtoplejše poletje v zgodovini človeštva, na lastne oči 
lahko vidimo, da je kar hladno in mokro. Zato je v teh tre-
nutkih toliko pomembneje, da se lahko zanesemo drug na 
drugega in na lastno presojo. Pomembno je, da smo samos-
tojni, suvereni in svobodni ljudje, ki v težkih časih stopimo 
skupaj ter se dopolnjujemo in si pomagamo. Tako tvorimo 
močno skupnost, ki se zna kosati s preizkušnjami in teža-
vami – tudi s temi poplavami. Ponosna sem, ker smo se po-
novno izkazali kot srčni ljudje. V tem duhu si prizadevamo 
okrepiti tudi nasipe na Muri, čeprav temu nasprotuje Za-
vod za varstvo narave RS ter pri tem s sklicevanjem na EU 
navaja, da so rokavi rek in poplavni gozdovi pomembnejši 
in da sedaj lahko voda ta območja zaliva »brez hujše ško-
de«. Konkretno, bolj jih je strah za belo vrbo kot za ljudi, 
čeprav bela vrba po podatkih Evropske agencije za okolje 
ni ogrožena vrsta, ljudje na poplavnem območju pa smo, 
prav tako je ni na seznamu zaščitenih rastlin organizacije 
IUCN, ki pravi, da je njeno preživetje zagotovljeno. Takšna 
človeku neprijazna stališča zavirajo izvedbo Sporazuma o 
skupni izvedbi investicije »Dograditev in nadvišanje VVN 
desni breg Mure (Bistrica) na območju občin Ljutomer in 
Veržej«, ki ga je občina podpisala z Direkcijo RS za vode 22. 
februarja 2022. V skladu s tem sporazumom je Direkcija RS 
za vode izdelala projektno nalogo, občina pa začela urejati 
soglasja z lastniki zemljišč in zalagati sredstva za ta namen. 
Naj bo jasno: gradnja teh nasipov je v pristojnosti vlade, 
Direkcija RS za vode pa se je pokazala kot dober in zanes-
ljiv partner. Vendar to hkrati pomeni, da če želimo hitreje 
priti do cilja, mora občina založiti sredstva in ta se povr-
nejo šele takrat, ko se projekt zaključi. Konkretno, Občina 
Ljutomer je v skladu s tem dolžna zalagati vse stroške v 
zvezi s pridobitvijo projektne dokumentacije in ureditvijo 
zemljišč, ki so ocenjeni na okoli 1,5 milijona evrov. Do se-
daj je Občina Ljutomer za projekt porabila 170.000 evrov, 
k temu pa je treba dodati stroške najnovejših intervencij 
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v lokalni upravi. Dobro bo okrepila ekipo na občini, še po-
sebej v smislu pridobivanja sredstev in vodenja investicij.
Ena izmed točk, ki ostaja prioriteta občine, je podpora dru-
štvom in vsem, ki pomagate ohranjati ljudi v dobri kondici-
ji, bodisi športno, ustvarjalno bodisi kulturo. Vse te dejav-
nosti nas krepijo in delajo boljše ljudi. Enako pomembna je 
skrb za ohranjanje tradicije. To me vodi k naslednji temi. 
Tradicija je v zavesti in državnih finančnih prioritetah kar 
nenadoma postala manj samoumevna in potrebuje vedno 
več pozornosti, da ne zaide v pozabo.  Še več – zdi se, da 
smo na nek način v kulturnem boju. Spomnim se, ko so 
nas evropski propagandisti in politiki takoj po osamosvo-
jitvi vabili v svojo »družino«, v Evropsko unijo. Govorili so 
o pestrosti evropske kulture, o tem, kako bomo ohranjali 
identiteto in jo poglabljali. Danes se zdi, da se bolj dela na 
razvrednotenju tradicije in opuščanju lokalnih vrednot, to-
rej vrednot, ki tvorijo jedro tega, kar smo se kot skupnost 
naučili skozi stoletja: od prleške marljivosti, odločnosti, sa-
mostojnosti, skrbi za družino do predanosti rodni »grüdi«. 
Če svojih otrok ne bomo sami naučili speči kvasenice ali 
postržjače in pridelati vina ali tünke, tega ne bo storil nihče 
drug in čez 50 let te tradicije ne bo več.
To ni prav. S preusmerjanjem pozornosti iz lokalnega sve-
ta nas od tradicije poskušajo odtujiti, ustvarjata se zmeda 
in negotovost ter se uničujejo stvari, ki dobro tečejo. Manj 
je gotovosti in zaupanja v prihodnost. Zato je na primer 
družina manj pogosto na prvem mestu, kvalitetno op-
ravljeno delo in preživetvene sposobnosti ljudi pa vedno 
bolj poskušajo nadomeščati z udejanjanjem v virtualnem 
svetu. Folklora in izročila vedno težje najdejo pripadnike in 
podpornike, še manj pa financiranje. Da ne bo pomote, to 
ni nasprotovanje napredku, je pa upor proti zmedi, ki nas 
slabi. Zakaj? Zato, ker brez samozavestnih, ponosnih, suve-
renih in svobodnih posameznikov, brez družin, brez inova-
torjev, brez Grossmannov, Puchov, Miklošičev in Ostercev 
ter stotin podjetnikov, obrtnikov, ustanoviteljev tovarn in 
umetnikov, ki so sledili, ni napredka skupnosti. Brez močne 
skupnosti pa ni varnosti, je le kup skreganih ljudi, ki jim je 
iz rok enostavno vzeti vse, kar imajo.
V devetdesetih letih ni bilo tako. Slovenija je bila suvere-
na in samostojna država, v kateri smo o stvareh odločali v 
Ljubljani. Več kot 90 odstotkov hrane smo pridelali sami in 
brez odvisnosti od gensko spremenjenih semen. K ukvarja-

nju z vprašanji razvoja smo lahko pritegnili najsposobnej-
še, najbolj delavne in najuspešnejše ljudi. Danes o vseh od-
ločilnih stvareh sklepa v Bruslju peščica neizvoljenih ljudi. 
Bliže domu pa se lahko le kregamo za drobtine, se delimo 
in sami sebe slabimo. Zato je toliko pomembneje, da občine 
podpirajo tradicijo in mi to počnemo. Hvaležna sem vsem, 
ki se angažirate v tovrstnih dejavnostih in skrbite za njeno 
vidnost. Eden izmed delov te tradicije je tudi gasilstvo, ki 
najbolj živo pooseblja sposobnost, da si v težkih časih po-
magamo sami.
Ta misel me je pripeljala do tretje točke, do prvega sloven-
skega tabora, od katerega te dni mineva 155 let. Taborske 
zahteve da naj posamezne dežele dobijo večjo samoupra-
vo. so aktualne tudi danes. Spominjajo nas na to, da smo 
ljudje tisti, ki o vsem odločamo. Seveda pa velja, da manj 
kot smo samozavestni, suvereni in svobodni in bolj kot smo 
zmedeni, težje bomo odločno povedali, kaj želimo, in pri 
tem tudi vztrajali.
Dober začetek je jesti zdravo hrano, piti čisto vodo, biti v 
sožitju z naravo, doživljati čim manj stresa ter biti v dobrih 
odnosih s soljudmi, jim pomagati in se zanesti nanje. Po-
membno je tudi čutiti ljubezen do ustvarjanja in lastnega 
dela. To so ideali, h katerim stremijo vsi ljudje. To je odraz 
Prlečk in Prlekov, to je slika Prlekije. Pregovor pravi, da le 
iz polnega vrča lahko nalivamo drugim. Bolj kot postanemo 
osebnostno izpolnjeni in zvesti sami sebi ter vsak dan de-
lamo za to, da se izboljšujemo kot posamezniki, bolj bomo 
pozitivno vplivali na skupnost, Bolj bomo suvereni in svo-
bodni ter močni, srčni in srečni.

Mag. Olga Karba,  
županja
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Spoštovane občanke in občani!

Prlečke in Prleki se vedno znova – v slabih in dobrih 
časih – izkažemo in pokažemo vrline, ki odražajo 
naše vrednote. To se na primer vedno znova vidi 

v delovanju društev in dogajanju v krajevnih skupnostih. 
Tam so na prvem mestu rezultat, pripravljenost pomagati 
in poskus, da nastane kaj dobrega ali se prepreči kaj 
slabega. Vodilo je solidarnost, pomoč, podpora in tudi 
spodbuda ljudem, da skupaj uspejo doseči nekaj več. To 
se je pokazalo tudi med nedavnimi poplavami, ko je v 
ospredje stopila povezanost vseh generacij, ki so združene 
pomagale prizadetim. Zato sem bil žalosten, ko sem slišal za 
primer, da se nekateri prebivalci enega kraja ne razumejo 
s prebivalci drugega kraja in se celo medsebojno krivijo 
za škodo, ki so jo povzročile poplave. Raje si medsebojno 
pomagajmo. Žal je tudi metanje polen pod noge človeško 
in se seveda dogaja, a v resnici ni smiselno, saj redko uspe 
odvrniti srčne ljudi od doseganja skupnega cilja.
Kako si lahko uspešno pomagamo, vidimo na primeru druš-
tev. Delujejo v dobrobit skupnosti in so neke vrste naše naj-
večje bogastvo. Zato je podpora društvom in krajem izjemno 
pomembna za uspeh naše skupnosti in vsem sem hvaležen 
za odlično sodelovanje pri skrbi za to, da stvari dobro tečejo, 
da se zagotovijo sredstva za prave namene in da se podpre-
jo nove ideje. Razdelitev sredstev za šport deluje utečeno in 

delovne skupine za izgrad-
njo javnih poti so dober 
način, da skupaj s krajani 
določimo, kako naj se uredi 
prostor, v katerem živimo.
Zelo pozitivno je tudi, da se 
zavedamo pomena gozdov 
in narave, kar je preproste-
je, kot se zdi ali včasih pri-
kazuje. Zemlja, gozdovi in 
voda so namreč vir našega življenja. Dovolj je, če skrbimo 
za to, da jih ne onesnažujemo ter vidimo prednosti, ki jih 
prinašajo zdrava hrana, rastline in gozdno življenje. Ni se 
treba nerazumno omejevati: do narave bodimo le spoštljivi 
in to se nam bo povrnilo z zdravjem in prijetnejšim živl-
jenjem.
Spoštljiv pa naj bo tudi naš dialog, naš pogovor. Nobene po-
trebe ni po žalitvah, ki pogosto bolijo in prizadenejo prav 
tiste, ki najbolj pomagajo. Svoje nestrinjanje lahko izrazi-
mo drugače in tudi prijazno opozarjamo na napake ali te-
žave, če jih opazimo. Vsaj sam menim, da je tako prav, in 
upam, da se tudi vi strinjate.

Janko Špindler,  
podžupan
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Spoštovane občanke in občani!

Eno izmed področij, ki jim namenjamo posebnost 
pozornost, je turizem. Ne predstavljamo si, da bi 
razvijali množični turizem na škodo in stroške 

okolja. Pravi način vidimo v tem, da se zunanjemu svetu 
odpiramo odgovorno do narave in urejenosti krajev, a 
hkrati tako, da lahko obiskovalci doživijo vse tisto, kar nas 
dela zanimive in izjemne ljudi.
Danes sta zelo pomembni spoštovanje in ohranjanje kulturne 
dediščine. Torej mora tudi turizem ceniti kulturno dediščino 
destinacije, kar pomeni spoštovanje lokalnih običajev, tradici-
je, in jezikov ter spodbujanje lokalnega znanja in obrti.
Razvoj turizma pa je mogoč le s podporo in vključenost-
jo ljudi, ki tu živimo. Pri načrtovanju novih dejavnosti in 
investicij smo pozorni na to, kako ustvariti koristi za vse, 
ki se ukvarjajo s turizmom oziroma se z njim nameravajo 
ukvarjati v prihodnje. To je majhen, a pomemben prispe-
vek k spodbujanju lokalnega podjetništva in ustvarjanju 
delovnih mest.
Sočasno se zavedamo potrebe po promociji odgovornega 

turizma in ozaveščanju 
turistov o odgovornem 
vedenju. To vključuje spoš-
tovanje lokalnih pravil, 
kulture in narave ter pod-
piranje lokalnih podjetij in 
produktov.
Na tem področju je bilo v 
minulih letih veliko storje-
nega, zato trenutno spreml-
jamo in vrednotimo učinke, 
kar nam bo omogočilo prilagajanje strategij in ukrepov za 
dolgoročni uspeh.
Pri tem vabimo vse, ki imate zamisli ali predloge, da se vkl-
jučite v razvoj in prispevate k turistični destinaciji, ki bo 
dobro služila vsem ljudem v naših krajih.

Boris Filipič,

 podžupan Občine Ljutomer

Spoštovane občanke in občani!

Pozdravljam vas kot nova direktorica občinske 
uprave Občine Ljutomer. Že nekaj let spremljam 
uspešno delo v Občini Ljutomer in prepričala me 

je želja vaše županje po zagotovitvi čim boljših pogojev 
dela za novo obdobje kohezijskih projektov, pri čem je 
bila vaša občina v preteklosti zelo uspešna. Zato sem se 
prijavila na razpisano delovno mesto in želim prispevati 
k novim rezultatom.
Prihajam iz Zreč pod Pohorjem. Tam sem tri mandate vo-
dila občinsko upravo, organizirala njeno delovanje, vodila 
projektne skupine in sodelovala v njih ter izpeljala enega 
izmed največjih projektov v občini – prenovo STC na Rogli. 
Sem poročena, mati dveh otrok, študenta in srednješolke. 
Imam državni pravniški izpit in 27 let delovnih izkušenj na 
področju lokalne samouprave.
Vem, da sem prevzela veliko odgovornost tako do ob-
čank in občanov, zaposlenih na občini, svetnic in svetni-
kov občinskega sveta kot do vseh svetov krajevnih skup-

nosti. Moja želja je, da z 
združenimi močmi nadal-
jujemo pot napredka ter 
konkretno in odprto so-
delujemo. Merilo uspeha 
vidim v vedno višji kako-
vosti bivanja v občini ter 
v zadovoljstvu občanov 
in vseh, ki pridejo v stik z 
občino.
Pri svojem delu me vodi pravilo, da so na prvem mestu 
ljudje, da zagotavljamo načela enakosti in zakonitosti ter 
da spoštujemo človekove pravice, svoboščine in dosto-
janstvo vsakega posameznika.
Veselim se dela z vami in vas lepo pozdravljam.

Aleksandra Godec Mavhar,  
direktorica občinske uprave
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Poplave avgust 2023

Hvala vsem, ki ste pomagali.
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Rekonstrukcija lokalne ceste 
Bioterme–Mala Nedelja

Rekonstrukcija javnih poti v  
KS Stara Cesta

Rekonstrukcija prometne 
infrastrukture v Pristavi

Sanacija cest po izgradnji 
daljnovoda Cirkovce–Pince

Investicije in projekti

Na območju Male Nedelje je Komunalno podjetje Ormož, 
d. o. o., zaključilo rekonstrukcijo lokalne ceste Bioterme–
Mala Nedelja. Izvedena je bila obnova 900 metrov dolgega 
odseka ceste, v sklopu katerega sta se zgradila enostranski 
hodnik za pešce in javna razsvetljava. V sklopu investicije je 
bilo na novo urejeno odvodnjavanje ceste in zgrajeno novo 
krožišče v Mali Nedelji.  Investicija se je pričela izvajati leta 
2022 in je bila končana junija letos. Vrednost gradbenih del 
je znašala 830.899,47 evra. Obnovljena cesta predstavlja 
veliko pridobitev, saj neposredno povezuje Bioterme Mala 
Nedelja z naseljem Mala Nedelja.

Po lanskoletni sanaciji dveh odsekov se je rekonstrukci-
ja javnih poti na območju Krajevne skupnosti Stara Ces-
ta letos nadaljevala. Tako so bili konec julija svojemu na-
menu predani odseki do Tompovih (250 metrov), med 
Staro Cesto in Kamenščakom (903 metri), Kostanjevica 
(1.272 metrov) in do Pršetincev (400 metrov). Dela je 
izvajalo podjetje Nograd, d. o. o., s Hotize, v dveh letih pa 
je bilo v rekonstrukcijo javnih poti na območju omenje-
ne krajevne skupnosti vloženih milijon evrov.

V poletnih mesecih se je zaključila tudi rekonstrukcija pro-
metne infrastrukture v Pristavi. V sklopu investicije je bilo 
rekonstruiranih 3.540 metrov občinskih cest. Vrednost 
gradbenih del, ki jih je izvedlo podjetje Nograd, d. o. o., s 
Hotize  je znašala 1.390.291,05 evra. Na cesti je bilo voz-
išče zoženo, hkrati pa je bil označen kolesarski pas. To bo 
zmanjšalo hitrost motornih vozil in zagotovilo varno kole-
sarjenje od Pristave proti Stročji vasi.  

Na podlagi odškodnine, ki jo je prejela od družbe  
Eles, d. o. o., zaradi uničenja občinskih cest ob gradnji 
daljnovoda Cirkovce–Pince, je Občina Ljutomer 
pri podjetju Prograin, d. o. o., iz Radencev naročila 
izdelavo projektne dokumentacije za rekonstrukcijo 
delov lokalnih cest Cezanjevci–Lukavci in Lukavci–
Noršinci ter javne poti na Kamenščaku. Ko bo 
izdelana projektna dokumentacija, bo sledila izbira 
izvajalca del. 
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Komunalna ureditev stanovanjske soseske v Stročji vasi

Oprema za Dom kulture Ljutomer 

Celovita energetska prenova stavb v lasti Občine Ljutomer, 3. faza     	

Vodovod v Precetincih

Vodovod v Slamnjaku

Lani je bila izvedena energetska sanacija objekta Doma 
kulture Ljutomer, izvedeno pa je bilo še tapeciranje stolov 
in ureditev tal v dvorani. Stoli in tla na balkonu so bili ureje-
ni julija letos. Nabavljene so bile tudi nove stenske zavese, 
ozvočenje z digitalno opremo pa je bilo preneseno v novo 
postavljeno tehnično kabino na balkonu dvorane. 

Občina Ljutomer je v letu 2020 porušila objekt stare osnov-
ne šole v Stročji vasi. Pristopilo se je k izdelavi Občinskega 
podrobnega prostorskega načrta (OPPN), ki je bil s strani 
Občinskega sveta Občine Ljutomer potrjen marca 2022. Na 
območju soseske bo mogoče zgraditi 11 individualnih sta-
novanjskih hiš. Lani sta bila odkupljeno potrebno zemljišče 
in izdelana projektna dokumentacija (DGD in PZI), gradbe-
no dovoljenje pa je bilo pridobljeno spomladi letos.
Javno naročilo za izbiro izvajalca gradbenih del je Občina Ljut-

Po uspešnem zaključku prve in druge faze energetske 
sanacije občinskih stavb je v letu 2023 predvidena iz-
vedba aktivnosti, ki so potrebne za izvedbo naslednje 
faze projekta – energetske izkaznice, razširjeni ener-
getski pregledi, investicijska dokumentacija, projektna 
dokumentacija, vloga na javni razpis in dokumentacija 
za izbiro izvajalca del. Cilj projekta je energetsko sani-

Maja letos se je pričela rekonstrukcija vodovoda v delu 
naselja Precetinci v dolžini 320 metrov. Obnovljenih je 
bilo tudi pet hišnih priključkov. Izvajalec del je bilo Ko-
munalno podjetje Ormož, d. o. o. Investicija je bila za-
ključena sredi julija 2023, sledi pridobitev uporabnega 
dovoljenja.

Junija letos je bila podpisana pogodba za gradnjo nadome-
stnega vodovoda v Slamnjaku zaradi plazu v dolžini 380 
metrov. Izvajalec del je podjetje Nograd Lotmerk, d. o. o., ki 
je z gradnjo pričel v začetku avgusta. Rok za dokončanje del 
je predviden oktobra letos. Z gradnjo nadomestnega vodo-
voda bo zamenjan stari dotrajani vodovod, prav tako pa bo 
preprečeno nadaljnje plazenje zemljine.

rati in urediti še nekaj objektov v lasti Občine Ljutomer: 
OŠ Ivana Cankarja Ljutomer, Golarjevo hišo, podjetniški 
inkubator na Prešernovi ulici 2 v Ljutomeru in špor-
tno dvorano ŠIC Ljutomer. Izvedba energetske sanacije 
stavb je načrtovana za leto 2024. V teku je javno naro-
čilo za izvajanje konzultantsko-inženirskih storitev za 
potrebe projekta.

omer objavila 21. aprila 2023. Prejetih je bilo šest ponudb. 
Kot najugodnejši ponudnik je bil izbran Nograd, d. o. o., iz 
Lendave, in sicer za vrednost 254.786 evrov. Pogodba je bila 
podpisana 7. junija 2023. Rok končanja je predviden do jeseni 
2023. V sklopu investicije bodo v območju stanovanjske so-
seske zgrajeni nova cesta, fekalna in meteorna kanalizacija, 
vodovodno omrežje, javna razsvetljava ter koridorji za teleko-
munikacije. V poletnih mesecih je predvidena še parcelacija 
zemljišč, nato pa bo sledila prodaja parcel.
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Sanacija plazu v Moravcih v Slovenskih goricah

Projekt NXTLVL Parking

Županja Občine Ljutomer mag. Olga Karba in direktorica Ko-
munalnega podjetja Ormož Pavla Majcen sta 19. julija 2023 
podpisali pogodbo za sanacijo plazu na lokalni cesti Radoslav-
ci–Gomila in pod hišo v Moravcih v Slovenskih goricah 138.
Na območju plazu se že več let pojavlja nestabilnost terena, 
ki se kaže v poškodbah na cestišču in na bližnjem stanovanj-
skem objektu. Cesta je bila že nekajkrat sanirana s preplasti-
tvijo, vgradnjo kanalet in urejanjem jarkov, a so bili poskusi 
neuspešni.
Leta 2020 je Občina Ljutomer naročila Idejno zasnovo za 
sanacijo plazu, leta 2022 pa projektno dokumentacijo PZI. 
Dokumentacijo je izdelal Inženirsko-statični biro, d. o. o., iz 
Maribora, stroški so skupaj znašali 40.575 evrov. Leta 2023 je 
bila s strani Razvojno-raziskovalnega centra Ormož izdelana 
še investicijska dokumentacija v vrednosti 2.000 evrov.
Projekt predvideva sanacijo plazu s sidrano pilotno steno na 
območju ceste in sanacijo oziroma stabilizacijo hiše skupaj 
z izvedbo globinskega odvodnjavanja pobočja za doseganje 
ustreznega faktorja varnosti proti porušitvi pobočja. V ta na-
men so bile predhodno izvedene terenske raziskave z geome-
hanskim vrtanjem, standardnimi penetracijskimi preizkusi, 
vgradnjo inklinometrov in meritvami nivojev vode ter inže-
nirsko geološko kartiranje plazu. Izdelanih je bilo 9 vrtin glo-
bine 12 oziroma 15 metrov.
Občina Ljutomer je javno naročilo za izbiro izvajalca gradbe-
nih del objavila na portalu javnih naročil 13. aprila 2023. Od-
piranje ponudb je bilo izvedeno 15. maja 2023, svojo ponud-

Med 24. in 26. majem 2023 je v Krakovu na Poljskem potekal 
uvodni sestanek projekta NXTLVL Parking, ki poteka v okvi-
ru programa Interreg CENTRAL EUROPE. Udeležila sta se 
ga tudi predstavnika Občine Ljutomer. 10 regij iz osmih dr-
žav, Poljske, Slovaške, Češke, Madžarske, Avstrije, Nemčije, 
Italije in Slovenije, med katerimi je tudi Občina Ljutomer, v 
okviru projekta izvaja aktivnosti za vzpostavitev inovativnih 
parkirnih politik, ki imajo cilj zmanjšanje uporabe avtomo-
bilov v srednjeevropskih urbanih območjih ter izboljšanje 
zagotavljanja trajnostnih prevoznih alternativ in prijaz-
nejših življenjskih okolij s pomočjo upravljanja parkiranja. 
Ključno sredstvo za dosego cilja bo orodje za revizijo par-

bo je oddal en ponudnik, in sicer Komunalno podjetje Ormož, 
d. o. o. Sklep o izbiri izvajalca del je bil izdan 19. maja 2023 za 
vrednost 1.197.481,40 evra.
Javno naročilo je bilo v skladu z določili razpisne dokumen-
tacije izvedeno z odložnim pogojem, in sicer je bila sklenitev 
pogodbe med naročnikom in izbranim izvajalcem del predvi-
dena po prejemu sklepa in pogodbe o sofinanciranju projekta 
s strani Ministrstva za naravne vire in prostor.
Vloga za dodelitev sredstev je bila na pristojno ministrstvo 
posredovana sredi junija 2023, sofinancersko pogodbo je 
Občina Ljutomer prejela 14. julija 2023. Višina nepovratnih 
sredstev znaša 969.511,47 evra. Dela bodo predvidoma kon-
čana konec oktobra letos.
V okviru projekta bodo izvedeni čiščenje terena, ureditev pro-
meta med gradnjo ter zemeljski izkopi za globoke drenaže in 
armiranobetonsko steno. Na novo bodo urejeni cestišče ter 
površinsko in globinsko odvodnjavanje terena. Vgrajeni bodo 
armature, beton za AB-pilote in sidra.

kirne politike, ParkPAD, ki bo nadgrajeno, tako da ga bodo 
lahko uporabljala tudi druga mesta in si s tem zagotovila 
izboljšano, učinkovitejšo in splošno sprejeto parkirno po-
litiko. Za vse zainteresirane bodo pripravljene smernice in 
usposabljanje. Več informacij je dostopnih na spletni strani 
projekta NXTLVL Parking.
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Izgradnja kanalizacije v naselju Podgradje 

Županja Občine Ljutomer mag. Olga Karba in direktor družbe 
Legartis, d. o. o., Matjaž Hozjan sta 10. julija 2023 podpisala 
pogodbo za izgradnjo kanalizacije v naselju Podgradje.
Občina Ljutomer je junija 2020 naročila izdelavo dokumenta-
cije (DGD in PZI) za izgradnjo kanalizacije v naselju Podgrad-
je. Dokumentacijo je februarja 2022 izdelal Rudi Sever, s. p., iz 
Stročje vasi, stroški so znašali 11.300 evrov. Gradbeno dovo-
ljenje je bilo pridobljeno 25. februarja 2022.
Občina Ljutomer je marca 2022 projekt prijavila na Javni raz-
pis za dodelitev sredstev za ukrep: Zeleni prehod – kompo-
nenta Čisto in varno okolje, podukrep: Izboljšanje ukrepov na 
področju ravnanja z vodo in okoljske infrastrukture (C1 K3), 
operacija: Investicije v sisteme odvajanja in čiščenja odpadne 
vode, ki ležijo na aglomeracijah od 2.000 PE (C1 K3 IH). Na-
ložba je del ukrepov načrta, ki se financira iz Mehanizma za 
okrevanje in odpornost. Enotno spletno mesto načrta:  noo.
gov.si; povezava do portala evropskasredstva.si.
Ker so določila in pogoji javnega razpisa zajemala samo sofi-
nanciranje v območju aglomeracije, je bila zahteva pristojne-
ga ministrstva, da se projekt oziroma trasa fekalne kanalizaci-
je skrajša in omeji samo na območje aglomeracije. Upravičeni 
stroški sofinanciranja so bili priznani le za izgradnjo fekalne 
kanalizacije v naselju Podgradje, ki se nahaja na območju ag-
lomeracije ID 501 Podgradje.
Občina Ljutomer je javno naročilo za izbiro izvajalca gradbe-

nih del objavila na portalu javnih naročil 18. marca 2022, svo-
jo ponudbo sta oddala dva ponudnika.
Sklep o izbiri najugodnejšega izvajalca del je bil izdan 10. 
maja 2022, kot ugodnejši ponudnik je bil izbran Legartis, d. o. 
o., iz Lendave. Javno naročilo je bilo v skladu z določili razpi-
sne dokumentacije izvedeno z odložnim pogojem, in sicer je 
bila sklenitev pogodbe med naročnikom in izbranim izvajal-
cem del predvidena po prejemu odločitve o podpori projekta 
oziroma sklepa o odobritvi sofinancerskih sredstev. Odločbo 
o odobritvi sofinancerskih sredstev je Občina Ljutomer pre-
jela 19. junija 2023. Višina nepovratnih sredstev znaša do 
261.567,63 evra in bodo izkoriščena v letih 2023 in 2024.
Vrednost izvajalske pogodbe znaša 466.692,70 evra, rok za 
končanje del pa je predviden do konca marca 2024.
V sklopu investicije bo zgrajena fekalna kanalizacija v dolžini 
2.019 metrov, od tega 1.791 metrov gravitacijskega voda in 228 
metrov tlačnega voda. Zgrajeni bodo tudi eno črpališče in hi-
šni priključki do parcel, na katerih stojijo stanovanjski objekti. 
Novo izgrajeno omrežje se bo priključila na obstoječe kanaliza-
cijsko omrežje in obstoječo čistilno napravo v Ljutomeru.

Ureditev parka pri Mali Nedelji

Na območju, kjer je nekoč stala stara Osnovne šola Mala Ne-
delja, se bo uredil park, ki bo zasledoval zgodovinski konte-
kst lokacije. Uredila se bo čitalnica in izmenjevalnica knjig 
ter razgledna ploščad z digitalnim ekranom, pergola iz divje 
trte, amfiteater, zid za projiciranje filmov in pitnik, ki v pri-
meru, da voda ostane odprta, ali ob deževnem vremenu tvo-
ri zanimiv vodni element.
Občina Ljutomer je projekt prijavila na Javni razpis za sofi-
nanciranje vlaganj v javno in skupno turistično infrastruktu-
ro in naravne znamenitosti v turističnih destinacijah. V za-
četku avgusta letos je prejela sklep, da se odobrijo sredstva 
v višini do 260.887,58 evra. Sledi podpis sofinancerske po-
godbe. Ocenjena vrednost investicije znaša 409.449,07 evra. 
Dela se bodo predvidoma pričela v začetku prihodnjega leta. 



14

Zaključni dogodek v iniciativi Primokiz

V iniciativi Primokiz, v katero je bilo v obdobju 2020–
2023 vključenih osem slovenskih občin, so sodelujo-
če občine skupaj s Pedagoškim inštitutom, Centrom za 
kakovost v vzgoji in izobraževanju Korak za korakom 
pripravile zaključni dogodek, ki je bil 15. junija 2023 v 
Miklavžu pri Taboru.

Na dogodku je vse udeležence v imenu sodelujočih ob-
čin pozdravila županja Občine Ljutomer mag. Olga Kar-
ba. Namen dogodka je bil predstavitev iniciative Primo-
kiz, ki promovira usklajeno povezovanje zdravstvenih, 
vzgojno-izobraževalnih in socialnih dejavnosti, ter 
predstavitev prakse iz osmih slovenskih občin, ki so se 
odločile, da oblikovanje integriranih sistemov podpore 
za družine z mlajšimi otroki uvrstijo med svoje strateške 
dejavnosti.
Iz ljutomerske občine so se dogodka udeležili še podžu-
pan Boris Filipič, lokalna koordinatorka Karmen Lah, 
članica lokalnega akcijskega tima Marija Pušenjak, ob-
činska svetnica Darinka Budna, predsednica Občinskega 
društva prijateljev mladine Ljutomer Matejka Polak in 
vzgojiteljica Silvija Filipič.
O iniciativi in njenem pomenu je na dogodku  spregovo-
rila gostja dr. Mihaela Ionescu, programska direktorica 
organizacije International Step by Step Association. Na-
črtuje se, da bi iniciativo Primokiz izvedli še v več obči-
nah po Sloveniji.

Projekt Embracer

V Coimbri in Aveiru na Portugalskem je med 31. majem in 1. 
junijem 2023 potekal prvi sestanek z izmenjavo izkušenj, na 
katerem so projektni partnerji iz Portugalske, Italije, Romunije, 
Nemčije, Litve, Finske, Irske in Slovenije razpravljali o glavnih 
izzivih mobilnosti v svojih regijah. Dvodnevni dogodek, na ka-
terem sta sodelovala tudi predstavnika Občine Ljutomer, je po-
vezal več kot 50 udeležencev iz 8 držav.
Prvi dan so v okviru seminarja na temo inovativnih orodij in 
pristopov za povezovanje slabo pokritih območij osrednji go-
vorniki delili svoje izkušnje in vizijo za izboljšanje mobilnosti v 
evropskih mestih. Na terenskem obisku so si udeleženci semi-
narja ogledali gradnjo metroja za mesto Coimbra. Metro je za-
snovan na zamisli o zmanjšanju ekološkega odtisa regionalne 
mobilnosti z uporabo električnih zgibnih avtobusov in prispe-
vanju h kakovosti bivanja v mestnih območjih z razširitvijo po-
nudbe javnega prevoza.
Drugi dan so projektni partnerji delili svoje poglede na aktual-
no stanje in izzive mobilnosti v svojih regijah. Ugotavljali so, da 
bo mogoče brezhibno intermodalno mobilnost doseči z nasled-

njimi ukrepi: spodbujanje trajnostne multimodalne mobilnosti 
v mestih kot del prehoda na brezogljično gospodarstvo, dajanje 
prednosti pokritosti javnega prevoza z razvojem prilagodljivih 
in celostnih prometnih rešitev, vlaganje v intermodalna vozliš-
ča, razvoj mikromobilnostnih rešitev za prevoz ljudi in blaga ter 
inovativne in tehnološko usmerjene mobilnostne rešitve, kot 
so avtomatizirani avtobusi za povezovanje različnih območij.
21. junija je v sejni sobi Občine Ljutomer potekalo prvo srečan-
je deležnikov na lokalni ravni. Razvojna agencija Sinergija, ki je 
prav tako partner v projektu, je predstavila celoten projekt in 
izzive javnega prometa v Ljutomeru.
Več informacij je dostopnih na spletni strani projekta: www.in-
terregeurope.eu/embracer.
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Zatiranje ambrozije           

Preglednost na cesti

Zakonodaja na področju cest določa, da je prepoveda-
no izvajati ali opustiti kakršna koli dela na javni cesti 
oziroma na zemljiščih ali objektih ob javni cesti, ki bi 
lahko škodovala cesti ali ogrožala, ovirala ali zmanjša-
la varnost prometa na njej.
Med drugim je določeno, da je prepovedano postav-
ljati ograje, stebričke, oporne in podporne zidove, 
zasajati živo mejo, drevje, druge visoke nasade ali 
poljščine oziroma nameščati ali odlagati material ali 
predmete. Zakon o cestah predvideva globo za posa-
meznika, ki krši navedeno določbo, v višini 500 evrov.
V zvezi s tem vas prosimo, da čimprej odstranite 
poljščine – koruzo, ki je zasejana na njivah in v križ-
iščih ovira predpisano preglednost, tako da bo ta za-
gotovljena.
Prosim vas, da navedeno upoštevate, sicer bodo za-
posleni na Medobčinskem inšpektoratu in redarstvu, 
ki opravljajo nadzor nad navedenimi določbami, 
ukrepali v skladu s predpisi. Če imate kakršno koli 
vprašanje, predlog ali prijavo, lahko kadar koli pokli-
čete Medobčinski inšpektorat in redarstvo na telefon-
sko številko (02) 584 90 62.

Pelinolistna ambrozija in druge sorodne vrste iz rodu Am-
brosia sodijo med škodljive rastline, ki zaradi svoje razšir-
jenosti povzročajo težave in dodatne stroške v kmetijstvu, 
večjo gospodarsko škodo z občutnim zmanjšanjem pridelka 
pa povzročajo zlasti v ekološki pridelavi, v kateri kemično 
zatiranje ni mogoče.
Ambrozija lahko pri občutljivih ljudeh povzroča inhalacijske 
alergije oziroma seneni nahod. Preprečevanje njenih ško-
dljivih vplivov je mogoče le z doslednim odstranjevanjem 
in preprečevanjem njenega cvetenja oziroma oblikovanja 
semen, s katerimi se širi v okolico.
Za zatiranje škodljivih rastlin iz rodu Ambrosia je predpisa-
no obvezno zatiranje že od leta 2010 dalje. Imetniki zemljišč 
so dolžni sami odstranjevati ambrozijo tako na kmetijskih 
kot tudi na nekmetijskih zemljiščih. Rastline ambrozije je 
treba odstraniti pred cvetenjem, ki se večinoma začne konec 
julija in traja do konca oktobra, vrhunec pa doseže avgusta 
in v začetku septembra. Julija je na večini rastišč v taki ra-
zvojni fazi, da jo zlahka prepoznamo, hkrati pa je še pravi čas 
za njeno zatiranje, ker še ne cveti.
Prijave najdb rastišč ambrozije lahko oddate osebno pri 
Upravi RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin, 
Inšpekcija za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin, 
Območni urad Murska Sobota, Kocljeva ulica 10, 9000 Mur-
ska Sobota, po e-pošti na naslov OU-MurskaSobota.uvhvvr@
gov.si ali s klicem na telefonsko številko (02) 521 43 40.

Obveščamo



16

Dogajalo se je

Sanje o poletni  noči

Vitezi vina na Jeruzalemu

Z bližino urimo doktrino

Spominska slovesnost na Moti

Oddelek za ples Glasbene šole Slavka Osterca Ljutomer je 31. 
marca 2023 in 1. aprila 2023 organiziral ogled baletne produk-
cije Sanje o poletni noči. Nastopajoči so številnim obiskovalcem, 
med katerimi je bil tudi ljutomerski podžupan Janko Špindler, 
baletne točke pričarali na odru Doma kulture Ljutomer.

Osnovna šola Ivana Cankarja Ljutomer je 1. aprila 2023 v 
sodelovanju z OŠ Cvetka Golarja Ljutomer organizirala 2. 
mednarodno konferenco z naslovom »Sodobnost za priho-
dnost – z bližino urimo doktrino«. Po otvoritvenih nago-
vorih ravnateljev obeh šol, Branka Meznariča in mag. Ma-
teje Štefanec Vaupotič, predstojnice murskosoboške enote 
Zavoda za šolstvo Darje Farič Klemenčič ter ljutomerskega 
podžupana Borisa Filipiča so udeleženci konference, ki 
je potekala tudi preko video povezave, najprej prisluhnili 
predavanju dr. Lučke Kajfež Bogataj z Biotehniške fakulte-
te Univerze v Ljubljani na temo podnebne pismenosti, po 
prvem sklopu tematskih predavanj pa je o integraciji pri-
seljenih učencev v slovenskih šolah spregovorila še Lucija 
Dežan s Filozofske fakultete Univerze v Mariboru.

1. aprila 2023 je bila pri spomeniku ob reki Muri na Moti 
slovesnost v spomin talcem, ki so bili 2. aprila 1945 ustre-
ljeni v bližini nekdanjega Smodiševega mlina. Za spomenik 
že vrsto let skrbi domačin Peter Žibrat, ki se tega dogodka 
izpred 78 let tudi spominja. Takrat je bil star 8 let, nekaj 
vtisov iz takratnega obdobja pa je tudi tokrat predstavil 
vsem zbranim. Žibrat je skupaj z Marjano Ljubec in podžu-
panom Občine Ljutomer Jankom Špindlerjem prižgal sve-
čo in se poklonil žrtvam. Za kulturni program so poskrbeli 
učenci Podružnične osnovne šole Cven in člani Kulturnega 
društva Cven. Živa Pintarič je recitirala lastno avtorsko pe-
sem, mladi glasbeniki družine Fekonja pa so zapeli pesem, 
ki je bila prav tako napisana za ta dogodek.

6. aprila 2023 se je v prostorih Dvorca Jeruzalem od-
vijal zbor redovnikov Legature za Pomurje, Društva 
Evropskega reda vitezov vina. Med drugim jih je poz-
dravil podžupan Občine Ljutomer Boris Filipič. Preg-
ledali so opravljeno delo v letu 2022 in se seznanili z 
aktivnostmi letošnjega leta. Poleg prikaza viteškega 
ceremoniala ob sestankih Legatur so prisotni na do-
godku prisluhnili besedam rojaka, prof. dr. Vojka Ber-
ceta, dr. med., na temo Človek, vino in zdravje ter v 
tamkajšnji cerkvici spremljali zanimivo intronizacijo 
člana Yukija Morija v vinsko stopnjo vinski svetnik.
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Velikonočno kolesarjenje po Prlekiji Mavrični vrtiljak

44. revija javnih glasbenih šol Pomurja Skupščina Gasilske zveze Ljutomer

20. aprila 2023 je v Domu kulture Ljutomer potekala 44. 
Revija javnih glasbenih šol Pomurja, ki jo je organizira-
la Glasbena šola Slavka Osterca Ljutomer. Na odru so se 
zvrstili učenci iz glasbenih šol Gornja Radgona, Lendava, 
Murska Sobota in Ljutomer. Glasbeniki so s svojimi nasto-
pi navdušili obiskovalce v dvorani. Ob zaključku revije sta 
ravnatelj ljutomerske glasbene šole Stanislav Lašič in žu-
panja Občine Ljutomer mag. Olga Karba vsem ravnateljem 
šol podelila priznanja za udeležbo.

21. aprila 2023 je po opravljenih občnih zborih prostovolj-
nih gasilskih društev iz občin Ljutomer, Razkrižje in Ver-
žej na Zgornjem Krapju potekala skupščina Gasilske zveze 
Ljutomer, na kateri so delegati izvolili novo vodstvo zveze. 
Tudi v naslednjem petletnem mandatu bo GZ Ljutomer kot 
predsednik vodil Andrej Rus, poveljnik pa ostaja Andrej 
Trstenjak. Mandate so potrdili tudi članom upravnega in 
nadzornega odbora in poveljstva, izvoljeni pa so bili tudi 
predsednica za delo z mladino Mateja Hunjadi, predsednik 
za delo z veterani Dušan Pavličič in predsednica za delo s 
članicami Irena Križanič, ki je skupaj z Mihaelom Kolblom 
zasedla podpredsedniško mesto GZ Ljutomer. Po pregledu 
dela v preteklem letu in predstavljenih nalogah za letos so 
spregovorili tudi številni gostje. Med drugim so delo gasil-
cev pohvalili podžupan Občine Ljutomer Boris Filipič, po-
murski regijski poveljnik Dušan Utroša in poveljnik Civilne 
zaščite Občine Ljutomer Branko Novak.

10. aprila 2023 je MTB Prlekija organiziralo velikonočno 
kolesarjenje z gorskimi kolesi. Pripravljeni sta bili dve tra-
si: prva trasa je bila izključno ravninska, vodila je po ma-
kadamskih, gozdnih in asfaltnih cestah ob reki Muri in reki 
Ščavnici ter je bila dolga 34 kilometrov. Druga trasa pa je 
bila nekoliko daljša (40 km) in bolj razgibana, saj so kole-
sarji na njej premagali kar 550 višinskih metrov. Udeležen-
ci, ki jih je bilo 60, so se tako s pomočjo navigacije podali na 
pot, vsak po trasi, ki si jo je izbral. Po dveh urah kolesarje-
nja, uživanja v naravi in občudovanja razgledov so dogodek 
zaključili s prijetnim druženjem pri Mirku Rauterju.

20. aprila 2023 sta Občinsko društvo prijateljev mladi-
ne (ODPM) Ljutomer in vrtec pri OŠ Stročja vas v dvo-
rani ŠIC Ljutomer organizirala tradicionalno priredi-
tev Mavrični vrtiljak. Pred številnimi obiskovalci, med 
katerimi je bila tudi ljutomerska županja mag. Olga 
Karba, se je predstavilo kar 158 otrok iz vrtcev Cven, 
Razkrižje, Mala Nedelja, Ljutomer, Cezanjevci, Veržej, 
Križevci in Stročja vas. Poleg županje je zbrane nago-
vorila tudi predsednica ODPM Ljutomer Mateja Polak.
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Plesi od tü pa tan Spominska slovesnost v Cezanjevcih

Kako smo branili osamosvojitvene procese

22. aprila 2023 je Kulturno društvo Cven v Zadružnem domu 
na Cvenu pripravilo prireditev Plesi od tü pa tan. V ospredju 
so bili domači folkloristi. Tako so na oder stopili člani folklor-
ne skupine KD Cven, katere vodja sta  Urška Sovič  in  David 
Kavaš, Cvenski čvečki –  otroška folklorna skupina OŠIC, po-
družnica Cven, pod vodstvom Tanje Trstenjak in člani mla-
dinske folklorne skupine KD Cven pod vodstvom  Mateje 
Topolinjak.  Kot gostje so zapeli člani  Ljutomerskega okteta 
pod  umetniškim vodstvom  Dušana Preloga. Kot režiser in 
avtor odrskih postavitev celotnega večera se je tokrat podpi-
sal David Kavaš.
V sklopu prireditve sta predsednica sveta ljutomerske izposta-
ve Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti 
Silva Duh in član sveta Ivan Kuhar podelila Maroltove značke.
Bronaste značke za več kot 5 let udejstvovanja so prejeli Žiga 
Dunaj, Jan Fekonja, Sara Tompa, Žan Meznarič in Iris Vuk. 
Srebrne značke za več kot 10 let udejstvovanja so prejeli Rok 
Nemec, Tadeja Šinkovec, Tjaša Makoter, Tamara Tigeli, Tilen 
Taljan, Stela Feuš in Ana Taljan.
Zlate značke za več kot 15 let udejstvovanja pa so prejeli Mate-
ja Topolinjak, David Kavaš in Urška Sovič.

Letos mineva 79 let od streljanja talcev pri Ribičevem 
mlinu v Cezanjevcih. Okupator je 25. aprila 1944 ustre-
lil 25 talcev, ki so bili zaprti v ptujskih zaporih. Prav na 
dan obletnice tega krutega dejanja je Združenje borcev 
za vrednote NOB Ljutomer pripravilo slovesnost, na ka-
teri je predsednik te domoljubne organizacije Jani Praj-
ner podrobno opisal takratno dogajanje pri Ribičevem 
mlinu. Delegacija domoljubnih organizacij se je poklo-
nila žrtvam, krajši kulturni program na slovesnosti pa 
so pripravili učenci in učitelji Osnovne šole Janka Ribiča 
Cezanjevci.

V okviru praznovanja dneva upora proti okupatorju so ljut-
omerska veteranska in domoljubna društva pripravila kviz 
za učence devetih razredov osnovnih šol z območja Uprav-
ne enote Ljutomer na temo Kako smo branili osamosvojit-
vene procese Republike Slovenije. Kviz je potekal 26. aprila 
2023 v telovadnici Osnovne šole Stročja vas. Največ znanja 
o prelomnih dogodkih v letih 1990/91 so pokazali učenci 
OŠ Stročja vas in OŠ Mala Nedelja, ki so si razdelili prvo 
mesto, tretje mesto pa je zasedla OŠ Razkrižje.
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Proslava v Ilovcih

19. srečanje gasilcev župnije Ljutomer

Mednarodni dan družine v Ljutomeru

Dobrodelno okoli Slovenije

Osrednjo slovesnost ob 27. aprilu, dnevu boja proti okupa-
torju, sta Združenje borcev za vrednote NOB Ljutomer in 
Občina Ljutomer pripravili v Ilovcih. Tam so počastili spo-
min na umrle v drugi svetovni vojni. Slavnostni govornik je 
bil Jani Prajner, predsednik Združenja borcev za vrednote 
NOB Ljutomer, kulturni program pa so pripravili učenci 
Osnovne šole Stročja vas. Delegacija, sestavljena iz pred-
stavnikov domoljubnih društev, je ob tej priložnosti polo-
žila venec ob spomenik žrtvam.

7. maja 2023 je bilo organizirano že 19. srečanje gasilcev 
ljutomerske župnije. Enote 14 prostovoljnih gasilskih dru-
štev so se zbrale na Glavnem trgu v Ljutomeru, nato pa je 
sledil mimohod do cerkve. Tam je župnik Goran Merica da-
roval mašo za žive in pokojne gasilce in gasilke. Vsa društva 
so bila zastopana tudi s praporščaki. V cerkvi sv. Janeza Kr-
stnika je prisotne nagovoril podžupan Občine Ljutomer Jan-
ko Špindler, ki se je gasilcem in gasilkam zahvalil za njihovo 
požrtvovalnost in nesebično pomoč. Po sveti maši je poteka-
lo druženje prisotnih gasilcev na župnijskem dvorišču.

Na pobudo lokalnega akcijskega tima v iniciativi PRIMO-
KIZ, ki ga sestavljajo predstavniki zavodov in društev s 
področja izobraževanja, zdravstva in socialnega varstva, je 
bil 15. maja 2023 na Glavnem trgu v Ljutomeru organizi-
ran dogodek ob mednarodnem dnevu družine. Na dogodku 
so sodelovali Občina Ljutomer, Zdravstveni dom Ljutomer, 
Center za socialno delo Pomurje, enota Ljutomer, vrtec Ce-
zanjevci, Karitas, Gasilska zveza Ljutomer, Občinsko dru-
štvo prijateljev mladine Ljutomer in Športna zveza Ljuto-
mer. Ob tem so pripravili tudi različne aktivnosti za otroke. 
Predstavniki Karitasa so obiskovalcem ponudili palačinke, 
Trstenjakovi iz Stročje vasi pa jabolka in sok.

Eno od prizorišč največjega vseslovenskega humanitar-
nega kolesarskega dogodka Dobrodelno okoli Slovenije 
je bil po zaslugi podjetja Farmtech tudi Ljutomer. Zad-
nja, peta etapa, ki so se ji priključili tudi kolesarji naših 
športnih društev MTB Prlekija in Stari hrast, je imela 
6. maja 2023 postanek na sedežu podjetja Farmtech. V 
sklopu projekta zbirajo sredstva za nakup koles za ot-
roke iz socialno ogroženih družin, glavni koordinator 
projekta pa je Slovenska karitas. Ob tej priložnosti je 
podžupan Občine Ljutomer Janko Špindler nagovoril 
številne sodelujoče kolesarje, z monografijo Ljutomera 
pa je nagradil organizatorja projekta Rada Trifkovića in 
osrednjega kolesarja Damija Zupija. Podjetje Farmtech 
je ob tej priložnosti v sklad projekta prispevalo 1.500 
evrov, dva otroka iz socialno ogroženih družin na našem 
območju pa se bosta razveselila novih koles.
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Maturantje tudi v Ljutomeru zaplesali četvorko

Srečanje starejših v Radoslavcih

Županjin sprejem za Evridike

Natančno opoldne 19. maja 2023 so na Glavnem trgu v Ljuto-
meru maturanti Gimnazije Franca Miklošiča Ljutomer odple-
sali četvorko. Pred plesom je tokratno generacijo ljutomer-
skih maturantov nagovorila županja Občine Ljutomer mag. 
Olga Karba, ki je dijakom zaključnih letnikov zaželela uspešno 
opravljeno maturo in vse dobro na nadaljnji poti. Izrazila je 
tudi upanje, da se bodo po šolanju znova vrnili v Prlekijo.

26. maja 2023 je Svet Krajevne skupnosti Radoslav-
ci organiziral vsakoletno srečanje starejših kraja-
nov, ki so že dopolnili 70 let. Za prijetno vzdušje so 
poskrbeli učenci OŠ Mala Nedelja. Županja Občine 
Ljutomer mag. Olga Karba je skupaj s predsednico 
Sveta KS Radoslavci Ireno Žinko in ravnateljico OŠ 
Mala Nedelja Brado Žunič vsem prisotnim namenila 
vzpodbudne besede in izrazila željo, da se srečanja 
znova udeležijo prihodnje leto. Ob tej priložnosti 
so bili manjše pozornosti deležni Cecilija Špindler 
in Janez Žnidarič, ki sta bila najstarejša udeleženca 
na srečanju, ter Angela Farkaš, ki je na dan srečanja 
praznovala rojstni dan.

Med številnimi odličnimi zborovskimi zasedbami, ki delujejo v 
ljutomerski občini, je tudi ženska vokalna skupina Evridike, ki 
deluje pod strokovnim vodstvom Romane Rek. Mlada zasedba 
je v kratkem času osvojila srce tako publike kot strokovnih žirij 
na tekmovanjih. Med drugim je zasedba na mednarodnem tek-
movanju »International Franz Schubert Choir Competition« na 
Dunaju osvojila zlato priznanje, prvo mesto v svoji kategoriji, in 
tretje mesto med vsemi udeleženimi na tekmovanju. Ob izje-
mnem uspehu je 20. maja 2023 ljutomerska županja mag. Olga 
Karba pripravila sprejem za Evridike, njihovo strokovno vodjo 
Romano Rek in predsednico KD Ivan Kaučič Ljutomer Miro Re-
bernik Žižek. V županatu ljutomerske mestne hiše je županja 
dekletom in strokovni vodji čestitala za uspehe in zasedbi zaže-
lela veliko uspeha tudi v prihodnje. 
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Okusi Prlekije na Glavnem trgu v Ljutomeru

24. likovna kolonijaSrečanje starejših Stara Cesta

26. maja 2023 je Prleška razvojna agencija, giz, skupaj z Obči-
no Ljutomer na osrednjem trgu prleške prestolnice organizi-
rala etnokulinarični dogodek Okusi Prlekije. Ljubitelje hrane 
je razvajala bogata kulinarična ponudba lokalnih ponudnikov 
tradicionalne prleške hrane, vinoljubom je bila postrežena 
pristna prleška kapljica, manjkala pa ni niti domača glasbena 
spremljava. Namen prireditve je bil povezati gastronomsko 
ponudbo na območju Prlekije in ustvariti nov tradicionalni 
dogodek, ki bo povezal ponudnike iz osmih občin na obmo-
čju LAS Prlekija – Ljutomer, Veržej, Križevci, Razkrižje, Sveti 
Jurij ob Ščavnici, Radenci, Gornja Radgona in Apače – in jim 
omogočil vzpostavitev partnerskega odnosa. Prireditev se bo 
v prihodnje selila tudi po ostalih občinah.
Dogodek je odprl kitarist Dominik Černjavič, gostje so lah-
ko spremljali nastop folklornikov in tamburašev s Cvena ter 
prisluhnili skupini Bosi. Dogodek je s svojimi uspešnicami 
zaključil prleški glasbenik Samo Budna, ki ga je spremljal 
Sandi Horvat.

Vrtec Ljutomer je organiziral že 24. likovno kolonijo. 1. ju-
nija 2023 se je na Ranču Jureš v Babincih zbralo 16 otrok 
iz osmih vrtcev, pridružili pa so se jim tudi člani likovne 
sekcije Silvo Prelog, ki deluje pod okriljem Kulturnega 
društva Ivan Kaučič Ljutomer. Nastala dela je ocenil aka-
demski slikar Vitomir Kaučič, ob zaključku kolonije pa si 
je razstavljena dela ogledala tudi županja Občine Ljutomer 
mag. Olga Karba.

26. maja 2023 so v prostorih Turizma na podeželju Tompa 
na Stari Cesti organizirali tradicionalno srečanje starejših 
krajanov z območja Krajevne skupnosti Stara Cesta. Zbra-
ne so nagovorili županja Občine Ljutomer mag. Olga Karba, 
podžupan Janko Špindler, predsednica ljutomerske orga-
nizacije Rdečega križa Slovenije Silva Duh in predsednik 
sveta KS Stara Cesta Robert Kosmajer. V svojih nagovorih 
so poudarili pomen druženja in vključevanja starejših v ra-
zne društvene dejavnosti, vsem pa zaželeli obilo zdravja in 
dobrega počutja. Za kulturni program so poskrbeli učenci 
Osnovne šole Janka Ribiča Cezanjevci. Ob tej priložnosti so 
manjšo pozornost namenili Mariji Govedič in Brunu Cezar-
ju Poltrini, najstarejšima udeležencema srečanja.

S svojo ponudbo so se predstavili: Lončarstvo Žuman, gos-
tišče Stari hrast, Hotel Jeruzalem, Društvo vinogradnikov in 
prijateljev vina Ljutomer, kmetija Čarička, Terme Banovci, Če-
belarstvo Tigeli, Bioterme Mala Nedelja, Gostišče Taverna, RG 
bistro, Radgonske gorice, Vinska fontana Kapela, Radenska, d. 
o. o., Oljarna Kocbek, Društvo vinogradnikov Mala Nedelja in 
Eko grünt Trstenjak.
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Iz majhnega zraste veliko

Deželak z ekipo do milijona tudi skozi Ljutomer

2. junija 2023 je Kulturno društvo Cven skupaj z vrtcem 
in osnovno šolo na Cvenu pripravilo prireditev z naslo-
vom »Iz majhnega zraste veliko«. Za številne zbrane v 
Zadružnem domu na Cvenu, med katerimi sta bila tudi 
županja Občine Ljutomer mag. Olga Karba in podžupan 
Janko Špindler, so pripravili bogat program. Glavni na-
men prireditve, ki jo je režiral Tihomir Babič, je bil, da 
se predstavijo generacije posameznikov, ki obiskujejo 
oziroma so obiskovali vrtec in pozneje šolo na Cvenu, 
danes pa svojo kulturno pot nadaljujejo z delovanjem v 
društvu.

Deveta dobrodelna akcija Deželak Junak je imela tudi 
letos pridih Prlekije. Ena od desetih etap kolesarjenja 
Mihe Deželaka z ekipo je namreč potekala tudi sko-
zi Ljutomer. Deželak je 3. junija 2023 prikolesaril na 
osrednji trg prleške prestolnice, na katerem sta ga med 
množico obiskovalcev pozdravila ljutomerska županja 

mag. Olga Karba in podžupan Janko Špindler.
V akciji Deželak Junak  so na dobrodelni poti po Sloveniji 
zbrali 1,044.829,69 evra, kar je nov rekord akcije od nje-
nega začetka. Miha Deželak – Deželak Junak je po Sloveniji 
kolesaril od 31. maja do 9. junija in zbiral sredstva za otro-
ke v stiski, ki si počitnic ne morejo privoščiti.
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V sklopu Vinobusa podeljene tudi medalje

Deželak z ekipo do milijona tudi skozi Ljutomer

35. tekmovanje koscev v Vogričevcih

3. junija 2023 je Društvo vinogradnikov in prijateljev vina 
Ljutomer organiziralo dogodek Vinobus, v sklopu katerega 
je več kot 60 ljudi spoznavalo prleška vina in dobrote. Tok-
rat je sodelovalo pet vinarjev: Vino Ozmec iz Slamnjaka, Vi-
nogradništvo Kovačič iz Presike, Altum – Janez Smolkovič iz 
Globoke, Vinogradništvo družina Kos s Pavlovskega Vrha in 
Turistična Kmetija Frank-Ozmec iz Slamnjaka.   Tudi letos 
so udeležencem družbo delale vinske kraljice: ljutomerska 
vinska kraljica Martina XXI. Sandra Kaučič, vinska kraljica 
Društva vinogradnikov Mala Nedelja Nuša Novak in vinska 
kraljica metliške črnine Nina Pečarič.
V sklopu dogodka, ki se ga je v imenu Občine Ljutomer ude-
ležil podžupan Boris Filipič, so bile podeljene tudi medalje 
društvenega ocenjevanja vin. Ocenjevalna komisija je ocenila 
več kot 60 vzorcev, zmagovalci v posameznih sortah vin pa 
so: Stanko Makoter iz Cezanjevcev in Igor Makoter s Cvena 
(zvrst), Franc Štefanec iz Ljutomera (šipon), Emil Trop iz La-
honcev (laški rizling), Štefan Krampač iz Koprive (beli pinot), 
Marjan Šajnović iz Banfija (chardonnay), Vino Ozmec iz Ilov-
cev (sivi pinot), Vinoreja Kaučič iz Gresovščaka (renski riz-
ling), Igor Makoter s Cvena (sauvignon), Igor Makoter s Cvena 

3. junija 2023 je Prostovoljno gasilsko društvo Vogričev-
ci pripravilo že 35. tekmovanje koscev. Na Heričevem 
travniku v Vogričevcih so se v košnji trave z ročno koso 
pomerili tako moški kot ženske. V moški konkurenci je 
zmagal Marcel Stojnšek iz Vogričevcev, drugo mesto je 
zasedel Slavko Tarča iz Vidanovcev, tretji pa je bil Franc 

Šiftar s Podgradja. Med ženskami je prvo mesto pripadlo 
Simoni Stojnšek iz Vogričevcev, drugo mesto je zasedla 
Vera Šiftar s Podgradja, tretja pa je bila Ivica Vajda iz 
Vogričevcev. Pokale najboljšim sta podeljevala ljutomer-
ski podžupan Boris Filipič in predsednik PGD Vogričevci 
Stanislav Senčar.

(traminec), Štefan Krampač iz Koprive (dišeči traminec), Vino 
Ozmec iz Ilovcev (rumeni muškat), Slavko Lačen iz Žerovin-
cev (gamaj), Marko Glavinič z Vinskega Vrha (modri pinot – 
rosé), Stari hrast – Damjan Pihlar iz Radomerja (modri pinot), 
Turistična kmetija Frank-Ozmec iz Slamnjaka (rumeni mu-
škat – biser), Turistična kmetija Frank Ozmec iz Slamnjaka in 
Vinogradništvo Pregrad iz Ljutomera (peneče vino), Vinogra-
dništvo Lesjak-Smej iz Vuzmetincev (rumeni muškat – izbor), 
Vinoreja Kaučič iz Gresovščaka (renski rizling – ledeno vino) 
in PRA-VinO Čurin – Borut Prapotnik s Koga (traminec – suhi 
jagodni izbor).
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Regijsko preverjanje usposobljenosti 
ekip prve pomoči

Žuman najhitrejši a koloparku

Sprejem za mlade gasilce iz Stročje vasi

10. junija 2023 je Ljutomer gostil XXVII. Regijsko prever-
janje usposobljenosti ekip prve pomoči Civilne zaščite in 
Rdečega križa. Na razpis se je prijavilo sedem ekip, tema-
tika tokratnega preverjanja pa je bilo delovanje ekip prve 
pomoči ob potresu ter ob drugih naravnih in ostalih nesre-
čah. Med sedmimi ekipami je največ znanja pokazala ekipa 
Mestne občine Ptuj, drugo mesto je zasedla ekipa Rdečega 
križa Slovenije – območno združenje Gornja Radgona, tret-
je mesto pa je osvojila ekipa Občine Majšperk.

11. junija 2023 je Kolesarski klub Kicker na kolesarskem po-
ligonu v Ljutomeru organiziral drugo letošnjo dirko pomur-
skega pokala MTB. V različnih kategorijah se je pomerilo 49 
tekmovalcev. Absolutno najboljši čas tekmovanja (15,3 se-
kunde) je dosegel Ljutomerčan Tejo Žuman, ki je tako postal 
zmagovalec v kategoriji U17. Najboljšim tekmovalcem je po-
kale podelil ljutomerski podžupan Janko Špindler.

15. aprila 2032 se je ekipa pionirjev Prostovoljnega gasilske-
ga društva Stročja vas udeležila 21. državnega kviza gasilske 
mladine, ki so ga gostili na Osnovni šoli Brinje v Grosupljem. 
Sodelovalo je 40 najboljših ekip iz celotne Slovenije, ekipa iz 
PGD Stročja vas pa je osvojila odlično drugo mesto.
Pod vodstvom mentorice Jenny Kosi so si naslov državnega 
podprvaka priborili Kai Kosi, Lan Zadravec, Nika Mikložič 
in Anja Porle. 13. junija 2023 je ekipo sprejela ljutomerska 
županja mag. Olga Karba in njenim članom čestitala ob veli-
kem dosežku. Mladim gasilcem je zaželela, da to pomembno 
poslanstvo nadaljujejo tudi v prihodnje.

SERVISIRAMO:

Igor Lah s.p.
Vrazova 14
9240 LJUTOMER

- TV, LCD, 

Popravilo na vašem domu.

LED, QLED, OLED
- vse avdio naprave
- nabava daljincev za vse vrste televizij
- nastavitev vseh vrst televizij

POPRAVILO PRALNO-SUŠILNIH STROJEV
GSM: 041 346 671
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Županjin sprejem učencev  
z odličnim uspehom

V Ljutomeru odprla vrata umetniška 
galerija Mira Persolje

30 let Društva Johann – Janez Puch

13. junija 2023 je županja Občine Ljutomer mag. Olga Kar-
ba ob koncu šolskega leta 2022/23 v prostorih Mladin-
skega kulturnega centra Ljutomer pripravila tradicionalni 
sprejem za učence z odličnimi učnimi rezultati v vseh letih 
šolanja. Županjine petice in mesečno karto za vstop na le-
tno kopališče v Ljutomeru so dobili: Miha Belak (OŠ Jan-
ka Ribiča Cezanjevci), Ivana Karolina Budna, Jon Milič, Pia 
Pintarič, Živa Pintarič, Tia Šafarič, Timeja Viher, Eva Babič, 
Ami Belcl, Tjan Cajger, Naja Karba, Ana Melin, Ema Zajn-
kovič, Nuša Škrjanec, Staš Rajh, Tine Marinič in Gregor To-
polnik (vsi OŠ Ivana Cankarja Ljutomer), Neža Košti, Anna 
Kurnik, Kaja Hanžel in Domen Kolarič (vsi OŠ Mala Nede-
lja) ter Tisa Belcl Lorenčič, Klara Horvat Čarni, Kaja Kern, 
Špela Makoter, Aljaž Puconja, Daša Ščavničar Srša, Tia Tra-
tnik, Lara Trstenjak in Kaja Viher (vsi OŠ Stročja vas). Po-
sebne pozornosti so bili deležni tudi njihovi razredniki ter 
ravnatelj in ravnateljice osnovnih šol. Za kulturni program 
so poskrbeli učenci Glasbene šole Slavka Osterca Ljutomer.

16. junija 2023 so nasproti mestne hiše v Ljutomeru od-
prli galerijo mednarodno uveljavljenega umetnika Miro-
slava Persolje »Miro Persolja Art Gallery«. V uvodnem delu 
slavnostnega odprtja je zbranim spregovorila umetnostna 
zgodovinarka in zgodovinarka, likovna kritičarka, esejist-
ka in kustosinja ter nekdanja načelnica za kulturo in raz-
iskovalno dejavnost Mestne občine Ljubljana Nelida Ne-
mec. »Taborsko mesto bo po zaslugi srčnih in ustvarjalnih 
ljubiteljev likovne umetnosti, v prvi vrsti kiparja, slikarja 
in restavratorja, rojenega na Goriškem ter uveljavljenega 
in znanega v tujini, Mira Persolje, lahko postalo zanimivo 
središče, v katerega bodo z velikimi pričakovanji prihajali 
tako ljubitelji umetnosti kot uveljavljeni umetniki, pa tudi 
tisti na začetku svoje ustvarjalne poti,« je dejala Nemčeva. 
O veliki dodani vrednosti, ki jo Ljutomer dobiva z odprtjem 
galerije, je spregovoril tudi ljutomerski podžupan Boris Fi-
lipič, ki je prepričan, da bodo na ogled umetnin v galerijo 
prihajali tako domači kot tudi tuji gostje. Na uvodni razsta-
vi je svoja dela na ogled postavilo več kot 30 domačih in 
tujih umetnikov.

16. junija 2023 je bil Dom kulture Ljutomer prizorišče slo-
vesnosti, na kateri so obeležili 30 let delovanja Prleškega 
društva za ohranjanje tehnične kulture in dediščine Johann 
– Janez Puch. Zgodovino društva, ki šteje več kot 200 čla-
nov, je predstavil predsednik Vladimir Perkič, s pohvalnimi 
besedami pa sta se članom društva za ohranjanje tehnič-
ne kulture in dediščine zahvalila županja Občine Ljutomer 
mag. Olga Karba in predsednik Zveze slovenskih društev 
ljubiteljev starodobnih vozil Leon Vrtovec, ki sta društvu 
tudi podelila zahvali. Ob tej priložnosti so najzaslužnejšim 
članom podelili številna društvena priznanja.
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Osrednja prireditev od dnevu državnosti Sprejem za glasbenike

Osrednjo prireditev v počastitev 25. junija – dneva državnosti 
je Občina Ljutomer pripravila 22. junija 2023 v Parku 1. slo-
venskega tabora v Ljutomeru. Slavnostni govornik je bil dr. 
Aleksander Jevšek, minister za kohezijo in regionalni razvoj. 
»Ko se ozremo nazaj, smo lahko ponosni. Ko razmišljamo o pri-
hodnosti, moramo biti ambiciozni in pogumni. Danes je naša 
država del Evrope, ki želi sodelovanje, si prizadeva za skupne 
vrednote in zna živeti z razlikami. Smo člani Evropske unije, 
zveze NATO in številnih mednarodnih institucij. Znova bomo 
člani Varnostnega sveta Organizacije Združenih narodov. Smo 
del razvitega sveta z relativno visoko kakovostjo življenja. Živi-
mo v eni najvarnejših držav sveta. Dobro nam gre. To ne pome-
ni, da je vse v najlepšem redu, ker nikoli ni. Marsikaj še moramo 
postoriti, da bi zagotovili dostojno življenje vsem našim drža-
vljanom,« je med drugim dejal dr. Jevšek.
Po številnih melodijah, ki jih je na prireditvi izvedel ljutomerski 
pihalni orkester pod taktirko Boštjana Lašiča, je spregovorila 
tudi ljutomerska županja mag. Olga Karba. »V naši skupnosti 
smo nekaj posebnega, za to, da smo posebni, pa ste zaslužni vi. 
Verjamem v dobro vsakega človeka in prav je, da ohranimo sa-
mozavest, da si drznemo, upamo in naredimo, vsak po svojih 
močeh, nekaj dobrega, da bo tako, kot si zaslužimo, tako, kot 
si želimo, in da bomo ponosni tudi na rezultate, ki jih skupaj 
dosegamo, drage Prlečke in Prleki,« je povedala županja, ki je 
pred osrednjo prireditvijo v županatu v ljutomerski mestni hiši 
sprejela predstavnike veteranskih in domoljubnih organizacij, 
ki so na ta dan na spominska obeležja po ljutomerski občini na-
mestili spominske vence.

Že vrsto let se lahko z vrhunskimi dosežki pohvalijo tudi 
mladi glasbeniki, ki obiskujejo Glasbeno šolo Slavka Os-
terca Ljutomer. Na podlagi dosežkov, ki so jih osvojili na 
različnih tekmovanjih, se je županja Občine Ljutomer mag. 
Olga Karba 23. junija 2023 v prostorih GŠ Slavka Osterca 
Ljutomer srečala z naslednjimi mladimi glasbeniki: Brigita 
Kermek (klavirska harmonika), Matic Stolnik (trobenta), 
Blaž Klement (pozavna), Tine Raj (pozavna), David Mako-
ter (pozavna), Lucija Divjak (petje), Sabina Lašič (petje), 
Julija Petovar (tolkala), Jurij Azzeh (violončelo) in Urška 
Taškov (klavirska harmonika). Županja je učencem čestita-
la za rezultate in jim podarila mesečno vstopnico za obisk 
letnega kopališča v Ljutomeru, obenem pa se je ravnatelju 
šole Stanislavu Lašiču in učiteljskem kolektivu zahvalila za 
strokovno delo.

Prvi poletni sončni vzhod na Jeruzalemu

Športna zveza Ljutomer je tudi letos organizirala ogled 
prvega poletnega sončnega vzhoda na Jeruzalemu. 21. 
junija 2023 so se pri Dvorcu Jeruzalem zbrali številni ra-
dovedneži, med katerimi so prednjačili kolesarji in poho-
dniki. Skupaj so pričakali prvi poletni sončni vzhod, ki je 
napočil natanko ob 5.04. Zbrani druščini, med katerimi 
sta bila tudi ljutomerska županja mag. Olga Karba in po-
džupan Janko Špindler, so ob vzhajanju sonca zapeli člani 
Ljutomerskega okteta, člani sekcije Taijiquan pri RTRK 
Ljutomer pa so tradicionalno poskrbeli za jutranjo vad-
bo. Za vse udeležence je bila pred prostori TIC Jeruzalem 
pripravljena tudi pogostitev.
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25. junija 2023 je v ljutomerski cerkvi sv. Janeza Krstnika 
msgr. Izidor Veleberi obhajal biserno mašo – 60 let du-
hovništva. Upokojeni duhovnik, ki bo konec julija prazno-
val 86. rojstni dan, že štiri desetletja mašuje v Ljutome-
ru. Ob jubileju je msgr. Veleberi daroval mašo, ki se je je 
udeležila tudi ljutomerska županja mag. Olga Karba in se 
v imenu lokalne skupnosti župniku zahvalila za njegovo 
delovanje v ljutomerski občini.

Biserna maša msgr. Izidorja 
Veleberija

Razstava »Zadružništvo na Slovenskem – Med preteklostjo 
in izzivi sedanjosti«, ki je od 4. julija 2023 odprta v stavbi 
na Glavnem trgu v Ljutomeru, v kateri je bila prva zadružna 
posojilnica na takratnem slovenskem štajerskem ozemlju, 
obeležuje praznovanje 150. obletnice zadružništva na Slo-
venskem. Splošna kmetijska zadruga Ljutomer Križevci, z. 
o. o., in Prleška razvojna agencija, giz, sta se razstave lotili 
v sklopu projekta »Živa dediščina« pod okriljem Lokalne 
akcijske skupine Prlekija, in sicer v okviru programa LE-
ADER/CLLD ob sofinanciranju iz Evropskega kmetijskega 
sklada za razvoj podeželja. Na razstavi si je mogoče ogle-
dati številne pisne in slikovne vire iz preteklosti, pa tudi 
prvotno masivno blagajno, ki je bila pred 150 leti nameš-
čena prav v tej stavbi. O pomenu in nastanku razstave sta 
na otvoritvi spregovorila direktor SKZ Ljutomer Križevci, 
z. o. o., Slavko Petovar in direktor PRA, giz, Goran Šoster, 
razstavni prostor pa so s prerezom traku odprli sedanji 

Stalna razstava o zadružništvu

30 let nogometa na Cvenu

V sklopu Športnega društva Cven deluje tudi Nogometni 
klub Cven, ki je pričel delovati pred natanko tremi dese-
tletji. Jubilej so praznovali 24. junija 2023. Takrat so med 
drugim pripravili tudi tri ekshibicijske tekme. Članska tek-
ma med Cvenom in Veržejem se je končala z neodločenim 
izidom 2 : 2, prav tako so se brez zmagovalca (3 : 3) razšli 
veterani Cvena in Ljutomera. Cvenski Old boysi pa so mora-
li tokrat priznati premoč (3 : 4) ženski ekipi Skokice.
V sklopu slovesnosti so v zadružnem domu na Cve-
nu pripravili priložnostno razstavo in obiskovalcem 
predstavili zgodovino cvenskega nogometa. Predsednik 
ŠD Cven Branko Smodiš je v svojem nagovoru poudaril 
skrb za zdravje in pomen športnega udejstvovanja va-
ščanov, podžupan ljutomerske občine Janko Špindler 
pa se je zahvalil za izredno skrb za urejenost igrišč v 
cvenskem športnem parku in nogometne zanesenja-
ke razveselil z novico, da je Občina Ljutomer pridobila 
sofinancerski delež Nogometne zveze Slovenije v višini 
5.000 evrov za ureditev namakalnega sistema na glav-
nem nogometnem igrišču na Cvenu. Celotna investicija 
je ocenjena na nekaj več kot 30.000 evrov, dela pa bodo 
izvedli v letošnjem letu.

predsednik upravnega odbora zadruge Janez Sagaj, nje-
gov predhodnik Alojz Štuhec ter ljutomerska županja mag. 
Olga Karba. Za kulturni program je poskrbela mlada glas-
benica Hana Filipič.
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Nova farma za plemenske svinje na 
Cvenu

Družba Ljutomerčan, ki je v lasti družine Puklavec, je 
v četrtek, 20. julija 2023, javnosti predstavila novo far-
mo za plemenske svinje na Cvenu, ki se nahaja nasproti 
gramoznice Babinci. Omenjena družba ima pri reji ple-
menskih svinj, vzreji tekačev in pitanju prašičev ter pri-
delavi poljščin sedemdesetletno tradicijo, na lokaciji v 
Ljutomeru pa imajo 750 stojišč za plemenske svinje. Na 
Cvenu so leta 2017 pričeli z obnovo starih hlevov, v novo 
investicijo, s katero so omogočili prostor za 845 plemen-
skih svinj, pa so vložili blizu 3,6 milijona evrov. Gre za 
eno najsodobnejših farm v tem delu Evrope. Na farmi, ki 
je velika približno 4.000 kvadratnih metrov, bodo letno 
vzredili okrog 25 tisoč tekačev. Plemenske svinje bodo 
na novo lokacijo, na kateri bo zanje skrbelo 14 zaposle-
nih, začeli seliti čez približno en mesec. Otvoritve se je 
udeležila tudi ljutomerska županja mag. Olga Karba, ki 
se je lastnici družbe Tatjani Puklavec in direktorju druž-
be Mihi Kuharju ob tej priložnosti zahvalila za vlaganje 
na tem področju.

Družba Farmtech, ena izmed vodilnih proizvajalcev kmetij-
ske in okoljske tehnike, je v petek, 21. julija 2023, uradno 
odprla nov proizvodni kompleks na svojem sedežu v Ljut-
omeru. Gradnja novega kompleksa se je začela novembra 
lani, po slovesnem polaganju temeljnega kamna v začetku 
decembra pa je bil projekt zaključen v rekordno kratkem 
času – v dobrih šestih mesecih. Celotna vrednost investi-
cije je znašala 4,6 milijona evrov. Povečane proizvodne 
zmogljivosti, dosežene z razširitvijo, omogočajo boljšo pro-
duktivnost in prilagajanje večjim naročilom. Novi objekt, 
ki prinaša 2.600 kvadratnih metrov sodobno opremljenih 
proizvodnih površin, je prvenstveno namenjen varjenju 
ogrodij strojev iz okoljskega programa. S tem se je sprostila 
kapaciteta na lokaciji drugega obrata v Ljutomeru.
Družba Farmtech, ki ima že 423 zaposlenih, je dala pri 
gradnji novega kompleksa velik poudarek tudi trajnosti 
ter uporabi čiste in energetsko varčne tehnologije, kar pri-
speva k prehodu na nizkoogljično družbo. Jeseni na strehi 
nove hale načrtujejo še namestitev fotovoltaike, kar bo še 
dodatno prispevalo k zeleni prihodnosti.

Farmtech odprl sodoben proizvodni kompleks

Oktet Arion je v atriju mestne hiše v Ljutomeru organiziral 
dogodek VinArion, petje in vino. 7. julija 2023 so obiskovalci 
ob poslušanju napitnic in degustaciji žlahtne kapljice Eko vina 
Šoster in Vina Kovačič doživeli prijeten in sproščujoč večer. 
Oktet Arion si v bodoče želi organizirati podobne dogodke, 
katerih namen je oživitev prelepega ambienta mestne hiše in 
širitev vinske kulture v Ljutomeru in bližnji okolici. Naslednji 
dogodek napovedujejo za oktober.

Sozvočje petja in vina v atriju 
mestne hiše
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Dogajanje v Mladinskem kulturnem centru Ljutomer

V Mladinskem kulturnem centru Ljutomer je pestro skoraj 
vsak dan. Od marca do konca julija letos se je zvrstilo več 
kot 100 dogodkov. Mladi so se ob petkih in sobotah sproš-
čali ob zvokih rapa, zabavne glasbe, rocka, art rocka in me-
tala. Kako se uspešno dopolnjujeta dva slovanska naroda, 
je bilo čutiti na ukrajinsko-slovenskem glasbenem večeru.
Na različnih delavnicah so pridobivale oziroma izpopolnje-
vale svoje znanje različne generacije udeležencev. Pripra-
vili smo delavnico o tem, kaj si v svoji občini želimo mla-
di, ustvarjalne delavnice za otroke, kulinarične in likovne 
delavnice za vse generacije, tematske praznične delavnice, 
delavnico izdelovanja bombažnih košaric, obnovitveni te-
čaj prve pomoči in potopisno predavanje Edine in Jana o 
potovanju po Kanadi in ZDA. Gostili smo potujočo učilnico 
Ljudske univerze Velenje ter pripravili dve izmenjevalnici 
igrač in oblačil.
Stand up večeri s Tinom Vodopivcem, Andrejem Bakrenim 
in Alenom Mastnakom so privabili ljubitelje smeha in zaba-
ve, pod vodstvom svojih učiteljev pa so se predstavili mladi 
bobnarji in učenci električne kitare. V okviru praznovanja 
120-letnice povezane gledališke dejavnosti so bile vsak ju-
lijski večer projekcije gledaliških komedij, ki so jih režirali 
Srečko Centrih, Stane Kralj in Viktor Hrvatin Meglič.
Prostori MKC Ljutomer so primerni tudi za vaje manjših 
kulturnih skupin in komornih glasbenih zasedb ter za no-
vinarske konference in literarne večere. Na odru sta na 
razpolago ozvočenje in oprema za projekcijo na platno. 
Prireditveni prostor lahko sprejme 60 ljudi. Na razpolago 
je tudi opremljen predprostor za priprave, pogostitve ali 
družabna srečanja. Ker ni stopnic, smo prijazni tudi do gi-

balno oviranih oseb.
Pridite in se sami prepričajte o možnostih uporabe. Vhod v 
prostore je na dvorišču Glasbene šole Ljutomer.
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Svet Krajevne skupnosti Cven ob krajevnem prazniku že vrsto 
let pripravlja pestro dogajanje. Letos so praznovali 10. junija 
2023 in tokrat so osrednje prizorišče pripravili na Moti. Že v 
zgodnjih jutranjih urah so se v Gezovih jamah zbrali ribiči, uro 
pozneje so člani ljutomerskega pihalnega orkestra zaigrali 
budnico pred zadružnim domom na Cvenu, uro zatem pa še 
pri gasilskem domu na Moti. Tam so se že začeli zbirati tudi 
pohodniki, ki jih je vodil Iztok Pihlar, kolesarji z vodjem Raj-
kom Mariničem in ponudniki, ki so se predstavili na tržnici.
Tokrat so se predstavili Kmetija Vrabelj z Mote, Kmetija 
Vargazon s Cvena, Turistično društvo Cven, Jožica Bratin-
ščak z ročnimi deli – Josephin in z društvom Medena kra-
ljica, Čebelarstvo Tigeli z Zgornjega Krapja ter Anita Špur s 
svojimi vrtninami. Člani kulturnega društva Cven so prip-
ravili fotografije s preteklih dogodkov, ki so jih obiskovalci 
lahko vzeli domov. Za kulturni program so poskrbeli mla-
dinska tamburaška skupina in Izak Škrobar na harmoniki, 
s svojim skečem pa so zbrane nasmejali učenci POŠ Cven, ki 
obiskujejo podaljšano bivanje. Otroci so se lahko zabavali 
ob družabnih igrah in na napihljivih igralih, pionirji dru-
štev sektorja Cven pa so pripravili prikaz gasilskega tek-
movanja. Zbrane sta nagovorila predsednica KS Cven Sara 
Vinkovič in podžupan Občine Ljutomer Janko Špindler. 
Vinkovičeva je skupaj s predsednikom Ribiške družine 
Ljutomer Bogdanom Vrbnjakom podelila pokale in darila 
za najboljše na ribiškem tekmovanju. Prvo mesto je osvojil 
Alojz Makoter, drugo Marjan Kelenc, tretje pa Darko Kocet.
Priznanje za dolgoletni doprinos v krajevni skupnosti je 
svet KS Cven letos podelil Janku Grnjaku in Prostovoljnemu 
gasilskemu društvu Mota.

Krajevna skupnost Cven

V sklopu 5. praznika Krajevne skupnosti Stara Cesta so 24. 
junija 2023 najprej izvedli tekmovanje v ruskem kegljanju. 
Tekmovanje je potekalo v organizaciji Prostovoljnega gasil-
skega društva Desnjak. Prvo mesto je osvojila ekipa gosti-
teljev, drugo mesto je zasedlo PGD Mekotnjak-Stara Cesta, 
tretje pa Turistično društvo Stara Cesta.
Osrednja slovesnost ob krajevnem prazniku in dnevu držav-
nosti je bila 25. junija 2023 pred gasilskim domom v Mekot-
njaku. Slovesnosti so se med drugim udeležili tudi ljutomer-
ska županja mag. Olga Karba, podžupana Boris Filipič in 
Janko Špindler ter predsednik KS Ljutomer Cvetko Melin. V 
svojem nagovoru je županja izpostavila investicije, ki so bile 
izvedene oziroma jih še izvajajo na območju vasi Desnjak, 
Mekotnjak in Stara Cesta, ter pohvalila delovanje društev. 
Predsednik KS Stara Cesta Robert Kosmajer pa je ob tej pri-
ložnosti podelil pokale najboljšim trem ekipa na tekmova-
nju v ruskem kegljanju in zahvale vsem, s katerimi krajevna 
skupnost sodeluje. Kulturni program so pripravili otroci iz 
Osnovne šole Janka Ribiča Cezanjevci in Bojanovi muzikanti.

5. praznik KS Stara Cesta

Prazniki krajevnih skupnosti
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Ponosni smo na svoj kraj. Stremimo k zadovoljstvu, obe-
nem pa se zavedamo, da je vedno lahko kaj drugače in bolj-
še. Trudimo se ohranjati vrednote, ker omogočajo civilizi-
ran, stabilen in varen razvoj človeka in skupnosti. Maja smo 
v prostorih Turizma na podeželju Tompa na Stari Cesti or-
ganizirali tradicionalno srečanje starejših krajanov. Zave-
damo se pomena druženja in vključevanja starejših v razne 
društvene dejavnosti ter medgeneracijskega povezovanja. 
Junija smo nadaljevali s praznovanjem krajevnega prazni-
ka in dneva državnosti. Namen praznika krajevne skupnos-
ti je medsebojno druženje in iskanje priložnosti za obmo-
čje, v katerem živimo. Praznovanje smo začeli v Desnjaku z 
ruskim kegljanjem, nadaljevali s proslavo v Mekotnjaku in 
zaključili s pohodom Turističnega društva Stara Cesta »Po 
poti naše dediščine«.
Gradimo ceste in se trudimo, da jih z rekonstrukcijo obnav-
ljamo ter postavljamo mostove med ljudmi. Prepričan sem, 
da smo predstavniki številnih generacij v zadnjih desetle-
tjih, z vsemi napakami vred, ki so sestavni del našega življe-
nja, ustvarili podobo domačega kraja, kot si ga želimo, ter 
da smo ljudje, ki v njem živimo, lahko upravičeno ponosni 
na takšnega, kot je.  
Iskrena hvala vsem, ki ste na kateri koli način pripomogli k 
izvedbi in organizaciji naših dogodkov v našem čudovitem 
okolju. Zahvaljujem se vsem govornikom, ki so znova pou-
darili pomen in namen moralnih vrednot ter truda vsako-
gar od nas, da poskuša biti dober človek. Od nastopajočih 
otrok pa smo prejeli pomembno sporočilo, kaj je v življenju 
najpomembnejše.
»Ostanimo to, kar smo – skupaj zmoremo vse!«

Robert Kosmajer, predsednik KS Stara Cesta

Že 12. praznik Krajevne skupnosti (KS) Železne Dve-
ri so letos obeležili 10. junija 2023. Po tradicionalnem 
pohodu iz Ljutomera proti Radomerščaku so osrednjo 
slovesnost, s katero so obeležili tudi 210 let rojstva je-
zikoslovca Franca Miklošiča, pripravili pri Miklošičevi 
domačiji v Radomerščaku.
Zbrane so nagovorili predsednica sveta KS Železne Dveri 
Ines Krajnc, občinski svetnik Dejan Karba in podžupan 
Občine Ljutomer Boris Filipič. V kulturnem programu so 
nastopili učenci Osnovne šole Ivana Cankarja Ljutomer, 
dijaki Gimnazije Franca Miklošiča Ljutomer in etno sku-
pina Künštni Prleki. Po slovesnosti pa je sledilo druženje 
krajanov v Radomerju.

Dogajanje v Krajevni skupnosti 
Stara Cesta 12. praznik KS Železne Dveri

SANITETNI REŠEVALNI
PREVOZI

NENUJNI MEDICINSKI PREVOZI, Stanislav Nedeljko s.p.
Lukavci 64, 9242 Križevci pri Ljutomeru

www.medicinski-prevozi.si

Naročanje:
041-800-091
02/588-1738



V Svetu Krajevne skupnosti Ljutomer pomagamo ohranja-
ti urejeno podobo mesta ter uresničevati ideje krajanov za 
prijetno bivanje in nova doživetja. Stvari dobro napredujejo, 
skupaj s krajani soodločamo o prioritetah in podrobnostih 
izvedbe. Zelo smo hvaležni za vse nove pobude in predloge, 
kot je na primer urejena površina za kamp in dejavnosti v Lju-
tomeru. Več o tem sledi v nadaljevanju besedila.
V tem duhu skrbi za kraj se prenavlja javna razsvetljava, ki 
bo ustvarila poenoten izgled ulic in zagotovila tudi nekaj 
prihranka. Postopoma se nabavljajo nove klopi in koši, ki jih 
nameščamo v dogovoru s krajani. Zahvaljujoč občini je bila 
urejena tudi varna javna pot s pločnikom, ki omogoča lažje 
sprehajanje in kolesarjenje. Veseli smo, ker dobro služi tudi 
šoloobveznim otrokom na poti na Juršovko in gibalno ovira-
nim prebivalcem bivalne enote Doma Lukavci.
Zelo pohvalno je, da se je krajanom porodila zamisel o ure-
ditvi manjšega kampa v Ljutomeru. Občina se je že prijavila 
na razpis Interreg Slovenja-Hrvaška, ker obstaja veliko po-
treb po urejenih površinah za druženje, festivale, praznovanje 
rojstnih dnevov in mladinske dejavnosti. V mestu in občinskih 
krajih je veliko zanimivih doživetij in znamenitosti, ki vabijo 

Spoštovane krajanke in krajani!

obiskovalce, da kakšno noč bivajo v Lotmerku oziroma v lepi, 
varni, zeleni in mirni Prlekiji.
Mestni utrip ni nekaj, kar bi se dalo umetno vzdrževati, se pa 
začne hitro dogajati in stopnjevati, ko je v centru mogoče kaj 
početi in doživeti. Poleg treh stalnih muzejskih zbirk v Splošni 
knjižnici Ljutomer, razstave o zadružništvu in kasaškega muze-
ja se je v novejšem obdobju uspešno uveljavila tudi nova gale-
rija Art Gallery umetnika Mira Persolje. V mestni hiši delujeta 
lokalna trgovina Prlekija in enoteka, v prostorih prve samopo-
strežne trgovine pa je trgovina BeeLocal.  Hvala vsem, ki k temu 
utripu prispevate že leta in celo desetletja, ter tudi vsem, ki v 
staro mestno jedro vnašate nove vsebine v novejšem obdobju.
Ljutomer je taborsko mesto, zato smo v svetu krajevne skup-
nosti sklenili, da se v jesenskem času zasadijo manjkajoča 
drevesa v Parku 1. slovenskega tabora. Akcijo načrtujemo 
septembra, mogoče kot neke vrste manjši krajevni praznik in 
dogodek ob 155. obletnici tabora. Seveda bo vključevala tudi 
ozaveščanje o pomenu dreves za ljudi in naravo.
Vljudno vas vabimo, da se dogodka udeležite, ter se vam za-
hvaljujemo za zaupanje in sodelovanje.

Cveto Melin, predsednik KS Ljutomer

VPIS:

Dom kulture Ljutomer med  
8. in 12. uro, od 1. do 8. septembra 
2023 (pisarna JSKD)

Cena za 6 profesionalnih 
abonmajskih predstav znaša 
60€, za nove abonente 70€, z 
možnostjo plačila na 2 obroka.
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hudega mačka je za vino sauvignon selection 2021 prejela 
klet Plateis iz Jakobskega dola.
Organizatorji so tudi letos pripravili bogat spremljevalni 
program, ki je v prleško prestolnico privabil številne obi-
skovalce. Ob zaključku festivala so Ljutomer tradicionalno 
zavzeli zombiji, ki so se v paradi odpravili po ulicah najve-
čjega prleške prestolnice.

Letos na Grossmannovem festivalu v ospredju ameriški režiser John McTiernan

Grossmanov festival

Ljutomer je bil med 21. in 24. junijem 2023 v znamenju 
19. Grossmannovega festivala fantastičnega filma in vina. 
Osrednji gost festivala je bil ameriški režiser John McTier-
nan, ki se je podpisal pod svetovne uspešnice, kot so Preda-
tor, Umri pokončno, Umri pokončno brez oklevanja in Lov 
na Rdeči oktober. Organizatorji festivala so McTiernanu 
podelili tudi častnega hudega mačka za izjemne prispevke 
k žanrski kinematografiji, obenem pa je sloviti režiser dobil 
svojo ploščo na prleškem pločniku slavnih.
Letos se je za glavno nagrado hudi maček potegovalo šest 
celovečernih filmov, za hrupnega mačka pet glasbenih do-
kumentarcev, za nagrado Slakov hudi maček šest kratko-
metražnih filmov, za melies d‘argent, nagrado Evropske fe-
deracije festivalov fantastičnega filma za najboljši evropski 
fantastični kratki film, pa 16 kratkih filmov. Nagrado hudi 
maček za najboljši celovečerni film sta prejela režiser Ka-
rim Ouelhaj in igralec Oliver Picard za belgijski film Mega-
loman. Najboljši fantazijski film po izboru Johna McTierna-
na je španski film Irati, ki je prejel tudi nagrado občinstva 
za najboljši celovečerni film. Podelili so tudi nagrado za 
zmagovalni film Male delavnice groze. Prejel jo je Ljuto-
merčan Bernard Rebernik za film Pred zaveso. Vinskega 
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Prvi teden v juliju je od ponedeljka do petka v Centru Za-Re 
v Bodislavcih potekal že 50. Tabor mladi gasilec Gasilske 
zveze Ljutomer. Udeležilo se ga je 119 mladih gasilcev in 
23 mentorjev s kuharico Ivanko in nepogrešljivim Stankom 
Hunjadijem - Stričekom.
Že od prvega tabora dalje udeleženci bivajo v šotorih, kar je 
za nekatere prvič, spet drugi pa so spanja v šotorih že vajeni. 
Občasni nalivi gasilcem tabornikom niso preprečili, da bi čas 
v taboru preživeli prijetno in zabavno. Mentorji so za mlade 
pripravili več delavnic, ki so vključevale gasilske in taborniške 
prvine, izvedli tekmovanje »cici-fire combat«, v sodelovanju 
z Zdravstvenim domom Ljutomer pa so prikazali tudi zo-
bozdravstveno preventivo, osnove prve pomoči in temeljne 
postopke oživljanja. Tudi letos so del svojega prostega časa 
namenili kopanju v Biotermah Mala Nedelja. Večeri v taboru 
so vsak dan drugačni. Ponedeljek je namenjen druženju, torek 
kinu na prostem, sreda sedenju ob tabornem ognju in letos po 

50. tabor Mladi gasilec GZ Ljutomer

novem tudi peki tvista, na četrtkov večer pa se žura v disku do 
začetka naslednjega dne.
Kljub natrpanemu urniku smo letos po dolgoletnem pre-
moru ponovno pripravili taborski bilten, ki bo v elektron-
ski obliki objavljen tudi na naši strani na Facebooku. Izvedli 
smo tudi zaključno prireditev, ki so se je udeležili namest-
nik predsednika Gasilske zveze Slovenije Milan Antolin, 
poveljnik Pomurske gasilske regije Dušan Utroša, predsed-
nik Pomurske gasilske regije Leonardo Markovič, predsed-
nik Gasilske zveze Ljutomer Andrej Rus, poveljnik Gasilske 
zveze Ljutomer Andrej Trstenjak, namestnica predsednika 
Gasilske zveze Ljutomer in predsednica Komisije za članice 
Irena Križanič ter podpoveljnik Gasilske zveze Ljutomer Du-
šan Hunjadi. Prisotni so bili tudi starši otrok ter funkcionarji 
15 društev Gasilske zveze Ljutomer, katerih mladi člani so se 
letošnjega tabora udeležili.

Mateja Hunjadi, Gasilska zveza Ljutomer

Nogometni tabor

Nogometni klub Avto Rajh Ljutomer je ob koncu sezone 
pripravil tradicionalni nogometni tabor. Med 26. in 29. 
junijem 2023 je pod budnim očesom trenerjev vadilo več 
kot 100 otrok. Poleg vadbe na nogometnih igriščih v ŠRC 
Ljutomer so se udeleženci tabora kopali na letnem kopa-
lišču, deževne ure pa so preživeli v športni dvorani. Za po-
pestritev tabora so poskrbeli ljutomerski gasilci, Slovenska 
vojska, čarodej Luka in podjetje Farmtech.
Ob koncu tabora so se otrokom na družabnem srečanju pri-
družili starši, s katerimi so se pomerili tudi na zelenici.

Gregor Frumen, NK Ljutomer

Tabori
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Tabor Rast 2023

Inkluzivno obarvan počitniški tabor društva Rast Ljutomer 
je drugo leto zapored razveseljeval 30 otrok in mladostni-
kov starih od 5 do 28 let ter 13 spremljevalcev, prostovolj-
cev. V tednu od 3. do 7. julija 2023 smo od 8. do 15. ure svo-
jim tabornikom ponudili pester program: plesno delavnico 
v dvorani ŠIC Ljutomer, športne igre, pohod in ribarjenje 
na Moti, ogled potočnega mlina na Gibini in spust po zip li-

neu, ogled prikaza življenja na prazgodovinski naselbini na 
Razkrižju, jahanje konjev in vodeni ogled konjušnice v gra-
du Rakičan, kopanje v Termah Banovci ter likovne delavni-
ce s slikanjem na platno, kamne in kožo. Vsak dan sta bila 
pripravljena tudi malica in kosilo, udeleženci pa so prejeli 
tudi podporo in prijateljsko pomoč.
Pet dni je potekalo v zelo sproščenem vzdušju, polnem 
nasmehov, objemov in dobre volje vseh zbranih. Stkale so 
se nove prijateljske vezi, izkazali smo pogum pri prema-
govanju izzivov in si izrekli pohvale za vztrajnost. Iskrena 
in največja zahvala velja ekipi spremljevalcev, ki je s svojo 
neomajno potrpežljivostjo in prilagodljivostjo skrbela, da 
smo tabor uspešno izpeljali.
Ker so udeleženci za tabor plačali le simbolični prispevek, 
so naš program podprla tudi lokalna podjetja in posamez-
niki. S svojo donacijo so našim tabornikom omogočili ne-
pozabna doživetja.

 Marija Kašić, Rast Ljutomer

16. junija 2023 se je 27 otrok gasilske mladine Prostovol-
jnega gasilskega društva Radoslavci v starosti od 5 do 15 
let zbralo na 6. Taborčku v gasilskem domu. Z njimi so bili 
tudi štirje stalni mentorji in nekaj občasnih, ki so skrbeli 
za pripravo obrokov in animacijo. Tabor je organiziralo in 
financiralo PGD Radoslavci.
Prvi dan nas je obiskal policist s svojo psičko, po športnih 
igrah pa je sledil kino. Ko se je znočilo, smo se odpravili na 
nočni sprehod z lučkami. Pozno v noč smo utrujeni zaspali 
na posteljah, ki nam jih je posodila Gasilska zveza Ljutomer.

6. Taborček v Radoslavcih

Naslednjega dne sta nas prebudila jutranje razgibavanje 
na prostem in vonj po odličnem zajtrku. Dobro pripravljeni 
smo se v štirih skupinah odpravili na orientacijski pohod 
v bližnjo okolico. Na petih postojankah so nas operativni 
člani našega društva seznanili z osnovami prve pomoči in 
z gasilskimi veščinami. Po vrnitvi v gasilski dom smo še 
vedno polni moči likovno ustvarjali, popoldan pa smo obis-
kali Veveričkin otroški festival v Lenartu.
Prijetno vreme nam je omogočilo nadaljnje druženje ob 
tekmovalnih športnih igrah na travniškem igrišču ob na-
šem domu, za večerjo pa smo skupaj pripravili slastne pice.
Na nedeljsko jutro nas je obiskal in nagovoril gospod Bo-
ris Filipič, podžupan Občine Ljutomer, na katerega smo še 
posebej ponosni, saj je tudi član našega društva.
Da je bilo naše druženje še prijetnejše, so nam nekateri 
starši in stari starši priskrbeli slastne dobrote. Zanje, pa 
tudi za vsa donacijska sredstva, se iskreno zahvaljujemo.
Nasmejani obrazi otrok so nam sporočili, da so svoje kovčke 
zaprli z zadovoljstvom in z željo, da se naslednje leto spet 
vrnejo na skupno druženje in novim dogodivščinam naproti.

Marjeta Zmazek, PGD Radoslavci



Poletna košarkarska šola Ljutomer 2023

V začetku poletnih počitnic smo člani Košarkarske šole 
Ljutomer organizirali dva termina Poletne košarkarske 
šole Ljutomer, ki je potekala v dvorani ŠIC Ljutomer. Vsak 
termin je trajal 5 dni, od ponedeljka do petka, od 7. do 16. 
ure. Na obeh Poletnih košarkarskih šolah je sodelovalo 54 
otrok, ki so se vsak dan urili v košarkarskih veščinah, ob 
lepem vremenu pa nam je Občina Ljutomer omogočila vsa-
kodnevno kopanje na letnem kopališču. Nekajkrat nam je 
kopanje onemogočil dež, a smo čas preživeli ob drugih ak-
tivnostih – ob družabnih igrah in športnih tekmovanjih ter 
ob raziskovanju Ljutomera po Tinkovi poti.

Matevž Jakelj, KŠ Ljutomer
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Turizem

Natečaj Moja dežela – lepa in gostoljubna 2023, v okviru 
katerega je strokovna komisija Turistične zveze Slovenija 
obiskala tudi naše kraje, je v polnem teku.
V kategoriji NAJ izletniška točka se poteguje tudi Tinekov 
brod, naše zeleno turistično stičišče ob reki Muri, v katego-
riji NAJ glamping pa Glamping Sončna dolina – Bioterme 
Mala Nedelja, zeleno glampinško doživetje v Mali Nedelji.
Svoj glas lahko oddate do vključno 8. septembra 2023 na 
spletni strani Turistične zveze Slovenija, v rubriki MOJA 
DEŽELA – LEPA IN GOSTOLJUBNA (SPLETNO GLASOVANJE 
2023), in sicer:
•	 pod zaporedno številko 9 – GLAMPING na seznamu 

predlogov poiščete in glasujete za GLAMPING SONČNA 
DOLINA – BIOTERME (MALA NEDELJA); 

•	 pod zaporedno številko 12 – IZLETNIŠKA TOČKA na 
seznamu predlogov poiščete in glasujete za TINEKOV 
BROD NA REKI MURI (LJUTOMER).

Natečaj Moja dežela – lepa in gostoljubna 2023
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Pred letom dni smo v društvu obeležili 150 let delova-
nja. Praznovali smo skupaj z drugimi domačimi društvi 
ter s prijatelji iz Užic in Fulneka.
9. junija 2023 pa je 100-letnico obstoja praznovalo Dobro-
voljno vatrogasno društvo (DVD)  Užice.  Delegacija PGD 
Ljutomer, ki so jo sestavljali predstavniki vodstva društva 
Danilo Polanič, Dušan Hunjadi, Saško Kodelič, Dominik 
Mesarič, Bojan Polanič, Zvonko Polanič, Leonardo Marko-
vič, Jože Bratinščak in Janko Kodelič, je v spremstvu čla-
nic in partneric Mateje Leskovar Polanič, Mateja Hunjadi, 
Brigite Kodelič, Tadeje Mesarič, Mateje Kelenc in Nevice 
Rudolf na dogodku zastopala naše društvo.
Povabilu na praznovanje visokega jubileja pa se je od-
zvala tudi delegacija Občine Ljutomer z županjo mag. 
Olgo Karba. Osrednja slovesnost se je najprej odvijala v 
središču mesta Užice. Tam je bila po slavnostnem mimo-
hodu prikazana vaja. Predstavili so se pionirji, ogledali 
pa smo si tudi vajo reševanja z višine. Predstavitve se je 
udeležil tudi predsednik Gasilske zveze Slovenije Janko 
Cerkvenik. Po predstavitvi je bila v Narodnem gledališču 

Krepimo sodelovanje 

Gasilski jubileji

Užice svečana akademija, na kateri so prisotne nagovo-
rili predsednica DVD Užice Dragica Jevtović, predstav-
nik višjih srbskih ustanov, županja Užic Jelena Raković 
Radivojević, predsednik GZS Janko Cerkvenik in županja 
Občine Ljutomer mag. Olga Karba. Podeljene so bile zah-
vale zaslužnim posameznikom, prisluhnili pa smo tudi 
koncertu Umetniškega ansambla Ministrstva za obram-
bo »Stanislav Binički«.
Predsednik PGD Ljutomer Danilo Polanič je predsedni-
ci DVD Užice Dragici Jevtović podelil darilno plaketo ter 
izrekel čestitke in zahvalo za 10-letno sodelovanje. Po-
sebno čast pa je namenil prejšnjemu predsedniku Rado-
savu Boškoviću, ki je zaslužen, da sta obe društvi, naše 
v Ljutomeru in tisto v Užicah, vzpostavili sodelovanje, ki 
se je razvilo v prijateljstvo. Ob tej priložnosti je Danilo 
Polanič Radosavu Boškoviću predal plaketo, s katero mu 
je po sklepu Upravnega odbora PGD Ljutomer podelil 
naziv častni član PGD Ljutomer.

Mateja Leskovar Polanič,  
PGD Ljutomer
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130 let PGD Stročja vas

Gasilci Prostovoljnega gasilskega društva Mota so praznova-
li 130 let gasilstva na Moti. Slavnostna seja s podelitvijo pri-
znanj društev je potekala 9. junija 2023, osrednja slovesnost 
pa je bila dan pozneje. Po mimohodu gasilcev in praporšča-
kov, ki jih je bilo 33, je zbrane nagovoril predsednik PGD 
Mota Zvonko Pavliček, v nadaljevanju pa so društvu čestitali 
in mu podelili priznanja ob jubileju še predsednik Gasilske 
zveze Ljutomer Andrej Rus, podpredsednica GZ Ljutomer 
Irena Križanič, podpredsednik Gasilske zveze Slovenije Mi-
lan Antolin in podžupan Občine Ljutomer Janko Špindler. 
Nekaj besed sta zbranim namenila še poveljnik PGD Mota 
Aleksander Savić in poslanka Državnega zbora Sara Žibrat.
V kulturnem programu so nastopili pionirja PGD Mota Tilen in 
Miha, vokalna skupina pevcev FS Kulturnega društva Cven ter 
družina Babič z Mote, za zabavo pa je poskrbel ansambel Štrk.

130 let gasilstva na Moti

8. julija 2023 so gasilci v Pristavi praznovali 130 let delova-
nja. Po pozdravnem nagovoru predsednika Prostovoljne-
ga gasilskega društva Pristava Hermana Bogdana so pred 
številnimi gasilci spregovorili še ljutomerska županja mag. 
Olga Karba, član poveljstva Gasilske zveze Slovenije Dušan 
Utroša in poveljnik Gasilske zveze Ljutomer Andrej Trste-
njak, ki so domačemu društvu ob visokem jubileju podelili 
zahvale in priznanja. Ob tej priložnosti je ljutomerska žu-
panja podelila posebne zahvale za delo na gasilskem po-
dročju in v lokalni skupnosti tudi Hermanu Bogdanu, Ireni 
Križanič in Srečku Filipiču.
V kulturnem programu so nastopili mladi gasilci iz Pristave 
in mešani pevski zbor Cven-Pristava, obiskovalce pa je dol-
go v noč zabavala glasbena skupina Zlata žila.

130 let PGD Pristava

Tudi člani Prostovoljnega gasilskega društva Stročja 
vas so letos proslavili visok jubilej – 130 let delovanja. 
Slovesnost so pripravili 17. junija 2023. Zgodovino 
prehojene poti je številnim zbranim predstavil predse-
dnik društva Robert Porle, jubilantom pa so med dru-
gim čestitali tudi ljutomerska županja mag. Olga Karba, 
podpredsednik Gasilske zveze Slovenije Milan Antolin 
in poveljnik Gasilske zveze Ljutomer Andrej Trstenjak.
V kulturnem programu so nastopili otroci iz vrtca in 
učenci iz osnovne šole v Stročji vasi. Ob tej priložnosti 
so uradno odprli tudi novo urejene mansardne prosto-
re v gasilskem domu, ki jih je blagoslovil ljutomerski 
župnik Goran Merica.



40

Četrtek, 27. julij 2023 Petek, 28. julij 2023

V novi galeriji Miro Persolja Art Gallery v Ljutomeru sta 
bila na uvodni dan 67. Praznika Občine Ljutomer razkrit 
unikat francoske modne hiše Louis Vuitton (IL BAULE) 
in predvajan film Bratje v vojni v produkciji TV AS, ki pri-
kazuje dogajanje v Prlekiji in Prekmurju med osamosvo-
jitveno vojno leta 1991.

Občina Ljutomer je v zadnjih dveh letih rekonstruirala 
številne javne poti na območju Krajevne skupnosti Sta-
ra Cesta. V sklopu letošnjega praznika je v centru ŠRD 
Kostanjevica na Stari Cesti potekala otvoritev cestnih 
odsekov Pršetinci, Tompa, Bek in Kostanjevica. Dela je 
izvajalo podjetje Nograd. Na otvoritveni slovesnosti, na 
kateri so za kulturni program poskrbeli učenci OŠ Janka 
Ribiča Cezanjevci, so zbrane nagovorili županja Občine 
Ljutomer mag. Olga Karba, podžupan Janko Špindler in 
predsednik KS Stara Cesta Robert Kosmajer. Otvoritveno 
vožnjo po prenovljenih javnih poteh, ki jih je blagoslovil 
župnik Goran Merica, so opravili člani Društva za ohran-
janje tehnične kulture in dediščine Johann Janez Puch.

67. Praznik Občine Ljutomer

Moč umetnosti:  
unikat in boj 

Marljivo do 

skupnih poti
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Dopoldne je potekala otvoritev ceste na Mestni breg v 
Ljutomeru. V svojem nagovoru sta predsednik Krajevne 
skupnosti Ljutomer Cvetko Melin in ljutomerska županja 
mag. Olga Karba poudarila velik pomen ureditve ceste in 
pločnika, ki zagotavljata dodatno varnost predvsem ranlji-
vejšim skupinam. Isto je v svojem nagovoru poudaril tudi 
uporabnik bivalne enote Doma Lukavci v Ljutomeru Albert 
Korez. Ob tej priložnosti je županja Domu Lukavci predala 
tudi zahvalo ob 70-letnici delovanja. Za blagoslov ceste je 
poskrbel župnik Goran Merica.
Popoldne je Prostovoljno gasilsko društvo Ljutomer izvedlo 
2. tekmovanje v kuhanju kisle »žüpe«.  Tekmovalo je 11 
ekip. Prvo mesto je osvojila ekipa PGD Stara Nova vas, dru-
go mesto je osvojila združena ekipa Alibi bar + Vzdrževanje 
poslovnih objektov Franc Mavrič, tretje mesto pa ekipa lju-
tomerskega Območnega združenja Zveze veteranov vojne 
za Slovenijo. Ocenjevalno komisijo so sestavljali kuhar De-
jan Nemec, podžupan Občine Ljutomer Janko Špindler in 
predsednik Kasaškega kluba Ljutomer Branko Kristl.
V poznem sobotnem popoldnevu je sledilo slavnostno od-
prtje novozgrajenega križišča ter obnovljene povezovalne 
ceste s pločnikom med Malo Nedeljo in Biotermami. Za bla-
goslov nove pomembne pridobitve za Malo Nedeljo je po-
skrbel župnik Srečko Fras. V nadaljevanju sta v Biotermah 
Mala Nedelja potekali tržnica lokalnih dobrot in izdelkov 
ter predstavitev turističnih ponudnikov. Za dobro vzdušje 
so poskrbeli Franček in Micika s svojim skečem in glasbe-
nik Branko Petek.

Sobota, 29. julij 2023

Povezani v 

prostoru  
in tradiciji 
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Nedelja, 30. julij 2023 Ponedeljek, 31. julij 2023

Nedeljsko dogajanje je krojilo vreme, zato so bili neka-
teri dogodki prestavljeni. V dopoldanskem času se je v 
cerkvi sv. Janeza Krstnika v Ljutomeru pričela mašna 
slovesnost z blagoslovom prleških vrednot. Maševa-
la sta župnik Branko Zemljak in msgr. Izidor Veleberi, 
vernike pa je nagovorila tudi ljutomerska županja mag. 
Olga Karba.
Popoldne je Kasaški klub Ljutomer izvedel kasaške dir-
ke. Potekala je dirka pod pokroviteljstvom županje Ob-
čine Ljutomer »Najhitrejša v sulkiju«. Zmagala je Darja 
Trontelj Dolinšek s konjem Urbanom Kronosom. Pokal 
ji je izročila županja mag. Olga Karba.

Vztrajni v  
športu in 
življenju

Ustvarjalni 

z dramo  
in rokami

Dopoldne je Splošna knjižnica Ljutomer v sodelovanju s 
slaščičarno FLO Cukeraj pripravila pravljično uro s peko 
hrustljavk. Sodelovali so številni otroci, dogajanje pa sta 
spremljali tudi direktorica OU Občine Ljutomer Aleksandra 
Godec Mavhar in direktorica SK Ljutomer Vesna Laissani.
Popoldne je v organizaciji SK Ljutomer v Parku 1. slovens-
kega tabora v Ljutomeru potekala ustvarjalna delavnica 
na temo zelene pismenosti s Kato Laštro za vse generacije. 
Delavnice sta se udeležila tudi ljutomerska podžupana Boris 
Filipič in Janko Špindler.
V Galeriji Anteja Trstenjaka v Ljutomeru je bila otvoritev 
razstave ob 120-letnici povezane gledališke dejavnosti. Raz-
stavo so pripravili SK Ljutomer, KD Ivan Kaučič Ljutomer in 
KD 2020 Ljutomer. Številne zbrane, ki so si razstavo ogleda-
li, pa so nagovorile direktorica SK Ljutomer Vesna Laissani, 
predsednica KD Ivan Kaučič Ljutomer Mira Rebernik Žižek 
in ljutomerska županja mag. Olga Karba.
V nadaljevanju ponedeljkovega večera je bila v Domu kul-
ture Ljutomer še osrednja obeležitev 120-letnice povezane 
gledališke dejavnosti. Na ogled je bil film, v katerega so bili 
zajeti odlomki gledaliških predstav iz preteklosti in intervjuji 
s sedanjimi in nekdanjimi gledališkimi igralci. Dogodka se je 
udeležilo več kot 30 igralcev, ki so v raznih gledaliških 
predstavah stopili na ljutomerski oder, 
županja mag. Olga Karba pa jim je ob 
tej priložnosti podelila dežni-
ke z logotipom »Leto prleških 
vrednot in zelene pismenosti«.
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Ustvarjalni 

z dramo  
in rokami

Sreda, 2. avgust 2023

Dopoldne je v organizaciji Splošne knjižnice Ljutomer v 
Parku 1. slovenskega tabora v Ljutomeru potekala Pravl-
jična ura pod hrasti. Pripovedovalka Aleksandra Šömen je 
otrokom prebirala najrazličnejše pravljice.
V Mladinskem kulturnem centru Ljutomer so skupina Bosi 
in Selma Franov iz dueta Beročka predstavili pesmarice in 
albuma prleških pesmi. Dogodek sta organizirala Območna 
izpostava Javnega sklada Republike Slovenije za kulture de-
javnosti Ljutomer  in KD 2020 Ljutomer.
Zvečer je bila v Domu kulture Ljutomer slovesnost s pode-
litvijo Miklošičeve nagrade in priznanj za leto 2023. Slav-
nostni govornik je bil skladatelj in glasbenik Lojze Krajn-
čan, zbrane pa je nagovorila tudi ljutomerska županja mag. 
Olga Karba. Miklošičeva nagrada je pripadla Ženskemu 
pevskemu zboru Društva upokojencev Ljuto-
mer, priznanja pa so prejeli 
Ivanka Marko iz Ljutomer, 
Tatjana Mihorič s Cvena 
in Bernard Rebernik 
iz Ljutomera.

Torek, 1. avgust 2023

Kultura v pesmi, 
besedi in 
dosežkih

V zgodnjih dopoldanskih urah se je pričel 6. turnir v ba-
linanju, ki sta ga pri Domu starejših občanov Ljutomer 
organizirala Športna zveza Ljutomer in Društvo upoko-
jencev Ljutomer. Sodelovalo je 10 ekip. Prvo mesto so 
osvojili upokojenci iz Turnišča, drugo mesto so zasedli 
člani Društva upokojencev Ljutomer, tretje pa člani Me-
dobčinskega društva invalidov Murska Sobota.
Dopoldne je bila v županatu v mestni hiši v Ljutomeru 
odprta pisarna županje mag. Olge Karba. Poleg občanov, 
ki so prišli na pogovor, so županjo obiskali tudi otroci iz 
Vrtca Ljutomer, sprejela pa je tudi zlate maturantke iz 
naše občine: Aniko Zadravec, Stelo Križanič, Masho Prigl 
in Saro Bedrač.
V nadaljevanju dopoldneva se je v Mladinskem kultur-
nem centru Ljutomer odvijala gibalno-pogovorna urica 
z Dragico in Petro, ki jo je organiziralo socialno podjetje 
KDR – Združenje asistenca.
Športna zveza Ljutomer, Društvo upokojencev Ljutomer 
in Ribiška družina Ljutomer so v Motarski jami organizi-
rali ribiško tekmovanje.
Sredin popoldan pa je bil v znamenju prireditve Ob-
čina na prostem – predstavitev občinskih in državnih 
organov, javnih zavodov, javnih podjetij ter društev. 
Predstavilo se jih je blizu 90, za zabavo pa so poskrbeli 
Mladi navihanci.

Hvaležni  
en za drugega
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Četrtek, 3. avgust 2023

V dopoldanskem času je bila v mestni hiši v Ljutomeru 
predstavitev ponudbe v lokalni trgovini, obiskovalci pa so 
lahko nakupovali na zeliščni tržnici. Istočasno sta Danica 
Makoter in Marija Pušenjak otrokom predstavili zelišča.
Popoldne je v Mladinskem kulturnem centru v Ljutome-
ru potekala delavnica Elektronsko poslovanje s Finančno 
upravo Republike Slovenije.
Prav tako v četrtek popoldne sta TIC Jeruzalem ter Druš-
tvo vinogradnikov in prijateljev vina Ljutomer poskrbela 
za postavitev klopotca na Jeruzalemu, obiskovalci pa so se 
lahko seznanili z vinom lokalnih ponudnikov.
V četrtkovo dogajanje se je vključila tudi Območna obrt-
no-podjetniška zbornica Ljutomer. Najprej je organizirala 
okroglo mizo z naslovom Pot do višje dodane vrednosti 
v turizmu, nato pa so v Domu kulture Ljutomer podelili 
naziv Obrtnik leta 2023 Dragu Belcu iz podjetja Cornus.  
Zbrane so nagovorili predsednik OOZ Ljutomer Ivo Oz-
mec, predsednik Obrtne zbornice Slovenije Blaž Cvar 
in ljutomerska županja mag. Olga Karba. Za kulturni 
program je poskrbela pevska zasedba Evridike.

Ujma botrovala odpovedi 
prireditev
Prvi avgustovski konec tedna je tudi naše kraje žal zajela 
huda ujma. Obilno deževje in narasle reke so povzroči-
li številne nevšečnosti. Na območju Krajevne skupnos-
ti Cven so se gasilci, pripadniki Civilne zaščite in ostali 
prostovoljci več dni borili z naraslo vodo, ki je ogrozila 
številne hiše in gospodarska poslopja. Zaradi nastalih 
razmer so bile vse nadaljnje predvidene prireditve ob 
občinskem prazniku odpovedane.

Podjetni  
nekoc, danes  
in vnaprej
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Sobota, 12. in nedelja, 13. avgust 2023

ŠRD Kostanjevica je v soboto, 12. avgusta 2023, deseto 
leto zapored organiziralo nočni turnir mešanih trojk 
v odbojki na mivki. V športnem centru na Stari Cesti 
se je merilo 12 ekip. Prvo mesto je osvojila ekipa Re-
kreativci.
Športna zveza Ljutomer je v nedeljo, 13. avgusta 2023, 
v dopoldanskem času organizirala dobrodelni Tour de 
Lotmerk. Na tri pripravljene proge se je podalo več kot 
200 kolesarjev, zbrani prispevki pa so se namenili No-
gometnemu klubu Veržej, kateremu so minule poplave 
povzročile veliko škode na športni infrastrukturi. V ne-
deljskem popoldnevu se je dogajanje preselilo na lju-
tomersko letno kopališče. Mladi so se pomerili v igrah 
na vodi, skupaj z Zdravstvenim domom Ljutomer pa so 
tudi izvedli prikaz reševanja utopljenca iz vode.

V slogi je  
moč
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MIKLOŠIČEVA NAGRADA 2023

MIKLOŠIČEVA PRIZNANJA 2023

Miklošičeva nagrada in priznanja

Ženski pevski zbor Društva upokojen-
cev Ljutomer – za 40 let izjemno us-
pešnega delovanja na področju vokal-
ne glasbe (nagrado je prevzela Milena 
Studnička)

Ivanka Marko iz Ljutomera – za dolgo-
letno izjemno uspešno delovanje na 
likovnem področju

Tatjana Mihorič s Cvena – za tvorno in 
uspešno delovanje na področju ljubi-
teljske kulture

Bernard Rebernik iz Ljutomera – za 
uspešno delovanje na gledališkem in 
filmskem področju 
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Iz šol in vrtcev

Evropske dogodivščine s projektom Erasmus+ »GOgreen – 
so can I« so se na OŠ Cvetka Golarja Ljutomer nadaljevale v 
pomladne mesece. Gostili smo učence in njihove učitelje iz 
Portugalske ter jim pokazali Ljutomer in okolico.
Spoznavali so našo kulturo, hrano in običaje. Preizkusili 
so se v lončarjenju, peki »postržjače« in kvasenice ter v 
»zibenšritu« in čebelarjenju. Maja so se učiteljice podale 
na povratni obisk v mesto Rio de Mouro. V šoli so razis-
kovale šolski sistem, način življenja, naravo in kulinariko 
obiskane države. Posebej so bile pozorne na vključevanje 
otrok s posebnimi potrebami, na načine in oblike dela v 
šolskem sistemu ter na prilagojenost okolja. Spoznale so 
različne pripomočke za pomoč in podporo pri učenju za 
učence z najrazličnejšimi primanjkljaji in se preizkusile v 
njihovi rabi. Ogledale so si vaje šolske glasbene in dram-
ske skupine. Učenci so jih povabili k uri karateja, pri kate-
ri so se učiteljice naučile tehnik mišljenja borcev. Spreml-
jale so ure angleščine in matematike na temo 3R (»reuse« 
– ponovna uporaba, »reduce« – zmanjševanje, »recycle« 
– recikliranje), ki so se odlično povezale s ciljem našega 
projekta. Ogledale so si odličen prikaz medvrstniške po-
moči in inkluzije učencev s posebnimi potrebami pri urah 
kemije in fizike. Udeležile so se tudi večerje, ki so jo or-
ganizirali starši otrok, ki so obiskali našo šolo. Poskusile 
so številne dobrote in jedi, ki so jih pripravile družine. Na 
mobilnost jih bodo vedno spominjali gostoljubnost, vonj 
cimeta in občutek vetra v laseh.

Suzana Vaupotič, koordinatorica projekta

17. maja 2023 so v organizaciji Osnovne šole Cvetka Go-
larja Ljutomer potekale 28. regijske igre Specialne olimpia-
de mariborsko-pomurske regije, na katerih je sodelovalo 
kar 15 ekip oziroma ustanov: OŠ Minke Namestnik - Sonje 
Slovenska Bistrica, Zavod za usposabljanje, delo in varstvo 
dr. Marijana Borštnarja Dornava, OŠ IV Murska Sobota, 
Društvo Sožitje Murska Sobota, Center Gustava Šiliha Ma-
ribor, Dvojezična OŠ II Lendava, OŠ dr. Ljudevita Pivka Ptuj, 
OŠ Gornja Radgona s Podružnično osnovno šolo dr. Janka 
Šlebingerja, OŠ Stanka Vraza Ormož, Društvo Sožitje Or-
mož, VDC Sožitje Ptuj, VDC Murska Sobota, VDC Polž Ma-
ribor, VDC Sožitje Maribor in OŠ Cvetka Golarja Ljutomer. 
Skupno je tekmovalo kar 210 udeležencev, in sicer v disci-
plinah atletika, namizni tenis in elementi košarke.
Na slavnostni otvoritvi iger so zbrane tekmovalce pozdra-
vili mag. Olga Karba, županja Občine Ljutomer, ki je igre 
tudi otvorila, Helena Gril, podpredsednica Specialne olim-
piade Slovenije, Lea Šprah, vodja Specialne olimpiade za 
mariborsko-pomursko regijo, Marina Gracin, predsedni-
ca Društva Sožitje Ljutomer, Andreja Resman, ki pri Zvezi 
Sožitje deluje na področju specialne olimpiade, in domača 
športnica Sara Makovec, ki je z nami ostala ves dan in slav-
nostno podeljevala zaslužene medalje.
Kljub kislemu vremenu in obilni pošiljki dežja tudi med 
igrami so učenci, trenerji, sodniki, prostovoljci in drugi 
sodelujoči dokazali, da za športnike res ni ovir ter so igre 
izpeljali do konca. Po dobrem kosilu je sledila še zaslužena 
zabava, tako da smo dan zaključili z res lepimi občutki, za-
stavo specialne olimpiade pa predali Centru Gustava Šiliha 
Maribor, ki jo bo čuval do naslednjih iger. Hvala vsem, ki so 
prispevali k ustvarjanju nepozabnega dne.

Organizacijski odbor Specialne olimpiade,  
Osnovna šola Cvetka Golarja Ljutomer

Portugalska tu in tam
Igre specialne olimpiade  
v Ljutomeru
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Dijaki Gimnazije Franca Miklošiča Ljutomer so se na spo-
mladanskem roku mature znova odlično odrezali. K poklic-
ni maturi je pristopilo 30 dijakinj in 2 dijaka 22. generacije 
programa predšolska vzgoja. Prav vsi so maturo tudi opravi-
li.  Dve maturantki sta dosegli 22 (od 23) točk in postali zlati 
maturantki. To sta Stela Križanič iz Občine Ljutomer in Lara 
Vebarič Žagar iz Občine Apače.
Poklicno maturo je opravljalo tudi 12 kandidatk izobraževa-
nja odraslih v poklicnem tečaju programa predšolska vzgoja 
in vse so maturo tudi opravile.
K splošni maturi je letos pristopila letošnja 29. generacija se-
danje eksterne mature oz. 57. generacija maturantov GFML. 
Četrti letnik programa splošna gimnazija je obiskovalo 94 
dijakinj in dijakov, k spomladanskemu roku mature pa jih je 
pristopilo 92. Vsi, razen enega, ki opravlja maturo v dveh de-
lih, so maturo  opravili uspešno in v povprečju dosegli 21,26 
točke. Šest maturantov splošne gimnazije, kar predstavlja 4,3 
odstotka, je doseglo prag 30 in več točk, kar pomeni, da so 
postali zlati maturanti. Zlati maturanti spomladanskega roka 
splošne mature v letu 2023 so: Nela Copot, Rene Zorman in 
Iza Šiftar (vsi iz Občine Murska Sobota),  Rene Žižek iz Občine 
Tišina,  Ema Kovač iz Občine Beltinci in Zigi Omerzel iz Občine 
Novo mesto. Letos je k splošni maturi pristopila tudi 3. gene-
racija dijakov in dijakinj programa umetniška gimnazija, smer 
gledališče in film. Četrti letnik je obiskovalo 29 dijakinj in dija-
kov in k maturi jih je v tem roku pristopilo 24. Vsi, razen dveh, 
so maturo opravili uspešno in v povprečju dosegli 20 točk. 
Uspešni so bili tudi dijaki in dijakinje maturitetnega tečaja. K 
maturi jih je pristopilo pet.  Vsi so maturo opravili uspešno, in 
sicer z zavidljivim povprečjem 23,2 točke.

Zvonko Kustec, Gimnazije Franca Miklošiča Ljutomer

Rezultati spomladanskega dela mature Junaki našega časa

Zaključek bralne značke

Osnovna šola Janka Ribiča Cezanjevci je v šolskem letu 
2022/23 potrdila naziv »Junaki našega časa«, ki ga je pri-
dobila v lanskem šolskem letu za opravljene prostovoljne 
aktivnosti. V prostovoljnih dejavnostih, ki sta jih vodili 
Martina Cvetko in Jasna Lampreht, so sodelovali številni 
učenci in zaposleni na šoli.
V svojem prostem času so opravili različne aktivnosti, kate-
rih rdeča nit je bila usmerjena k različnim oblikam pomoči 
(pomoč živalim, starejšim ljudem, mlajšim učencem ali so-
šolcem ter pomoč gasilcev, policistov, reševalcev in članov 
civilne zaščite). Letos so priznanja za opravljene prosto-
voljne ure prejeli tudi učenci. Podeljenih jih je bilo kar šest.

Martina Cvetko in Jasna Lampreht,  
OŠ Janko Ribič Cezanjevci

Na OŠ Janka Ribiča Cezanjevci je 5. maja 2023 potekal za-
ključek slovenske bralne značke. Tokrat nas je s svojo 
prisotnostjo počastila Jasna Branka Staman, domača mla-
dinska pisateljica, pravljičarka in knjižničarka, zaposlena 
v Splošni knjižnici Ljutomer.
Gostja je s svojo prisotnostjo nekako zaključila in tudi 
dodatno obogatila letošnje raziskovalno delo na naši šoli. 
Devetošolka Pia Čarna Vogrinec je s svojo raziskovalno 
nalogo o pisateljici Jasni Branki Staman namreč prejela 
zlato regijsko priznanje in bronasto državno priznanje na 
Srečanju mladih raziskovalcev Slovenije v okviru ZOTKS.

Karmen Rauter, OŠ Janka Ribiča Cezanjevci
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Filmski festival Student Cuts

Raziskovalna naloga med 
najboljšimi v državi

11. in 12. maja 2023 je v organizaciji Gimnazije Franca Miklo-
šiča Ljutomer potekal 9. Filmski festival »Student Cuts«. Pri-
javilo se je 2.452 filmov iz 100 držav z vseh kontinentov, od 
tega je bilo na festivalu predvajanih 121 filmov iz 39 držav. 
Tekmovalni program je obsegal 21 filmov v štirih kategori-
jah ter posebej izpostavljeno kategorijo »Future talents«, v 
kateri so se med seboj pomerili dijaki umetniških gimnazij. 
V tej kategoriji je letos tekmovalo 13 kratkih filmov.
Letošnji zmagovalci filmskega festivala Student Cuts po 
mnenju strokovne žirije so:
•	 najboljši animirani film: Nyktomantis – avtorji Victor 

Barreaud, Eva Cassegrain, Cécilia Dinh, Léopold Gelbard, 
Juliette Guitton in Axel Martin, Francija;

•	 najboljši dokumentarni film: The Gull –  avtor Arman Ay-
vazyan, Armenija;

•	 najboljši eksperimentalni film: Solitary daze – avtorica 
Sara Larrota, Kolumbija;

•	 najboljši igrani film: Faraway – avtorica Marina Lavarini, 
Brazilija;

•	 najboljši film v kategoriji »Future talents«: Okrog sveta – 
avtorice Brina Perčič, Katarina Pogačnik in Zala Špende, 
Srednja vzgojiteljska šola, gimnazija in umetniška gim-
nazija Ljubljana;

•	 posebna omemba v kategoriji »Future talents«: Golobi – av-
torica Zigi Omerzel, Gimnazija Franca Miklošiča Ljutomer;

•	 nagrada občinstva: Klic – avtor Benjamin Kerčmar, Gim-
nazija Franca Miklošiča Ljutomer;

•	 nagrada občinstva v kategoriji »Future talents«: Ljube-
zen! – avtorica Katjuša Peterka, Gimnazija Franca Miklo-
šiča Ljutomer.

•	 Dijaška žirija pa je v kategoriji »Future talents« podelila 
naslednje nagrade:

•	 nagrada za najbolj inovativno zgodbo: Do zadnjega palca 
– avtor Jakob Pavlin, Gimnazija Nova Gorica;

•	 nagrada za najbolj tehnično dovršeno sliko: Jordan – av-
tor Žak Župan Galunič, Gimnazija Nova Gorica;

•	 nagrada za najboljšo reprezentacijo zvoka: Golobi –  avto-
rica Zigi Omerzel, Gimnazija Franca Miklošiča Ljutomer;

•	 nagrada za posebne dosežke: Ljubezen! – avtorica Katju-
ša Peterka, Gimnazija Franca Miklošiča Ljutomer;

•	 nagrada za posebne dosežke: Pizza boy – avtorica Zoja 
Eva Bartolj, Srednja vzgojiteljska šola, gimnazija in ume-
tniška gimnazija Ljubljana.

Ludvik Rogan, Gimnazija Franca Miklošiča Ljutomer

Mladi raziskovalki iz OŠ Janka Ribiča Cezanjevci, osmo-
šolki Zala Rauter in Nika Šparakl, sta se z raziskoval-
no nalogo »Pintovec kot del pletarske tradicije« uvrstili 
med 6 najboljših nalog na področju etnologije in preje-
li srebrno državno priznanje. Na srečanju je 391 učenk 
in učencev ter dijakinj in dijakov pred strokovno komisi-
jo predstavljajo in zagovarjalo 228 raziskovalnih nalog, 
ki so nastale na kar 19 različnih področjih.
Učenki sta se pod mentorstvom Nataše Pušenjak in Kar-
men Rauter lotili velikega izziva, saj sta ugotavljali stanje 
doslej zelo slabo raziskane obrti na tem področju. Razisko-
vali sta rabo pintovca, vrbove veje, ki je pogost material za 
pletenje v Prlekiji. Pri delu sta se srečali s štirimi pletarski-
mi mojstri na področju Prlekije in Prekmurja: Kolomanom 
Gombocem, Francem Novakom, Jožefom Duhom in Gre-
gorjem Rozmanom. Rokodelci so se spretnosti pletenja na-
učili od prednikov in znanje kasneje izpopolnjevali.
V občinskem letu prleških vrednot in zelene pismenosti 
sta učenki tako opozorili na problematično stanje te pr-
leške pletarske tradicije, saj je za ohranjanje te kulturne 
dediščine in za prepoznavanje vrednosti teh izdelkov 
premalo poskrbljeno.

Nataša Pušenjak, OŠ Janka Ribiča Cezanjevci 
Karmen Rauter, OŠ Janka Ribiča Cezanjevci
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Uspešno zaključeno šolsko leto

Učenci iz Cezanjevcev so spodbujali kolesarje

Na Glasbeni šoli Slavka Osterca Ljutomer smo šolsko leto 
2022/23 zaključili z nastopom orkestrov ob podelitvi 
spričeval na dvorišču šole in sprejemom mag. Olge Karba, 
županje Občine Ljutomer, za naše uspešne učence na glas-
benih tekmovanjih v dvorani šole. Šolsko leto je uspešno 
zaključilo nekaj manj kot 300 otrok, ki so vpisani v glasbe-
no šolo na instrument, petje ali ples. Na njihove rezultate 
smo učitelji ponosni, saj učenci poleg osnovne šole in dru-
gih interesnih ter športnih dejavnosti najdejo in izkoristijo 
čas še za vadenje instrumenta in obiskovanje glasbene šole.
Učenci naše šole so v tem šolskem letu ponovno dosegli 
izjemne rezultate na državnem in mednarodnih glasbenih 
tekmovanjih. Ponosni smo na njihov uspeh, ki temelji na 
strokovnem delu učiteljev, delavnosti in pridnosti učencev 
ter sodelovanju in razumevanju staršev.

Zelo lepo so obiskovani tudi koncerti šolskega glasbene-
ga abonmaja. Za pridno obiskovanje vseh koncertov smo 
učence nagradili z izletom v Zagreb.
Za naslednje šolsko leto imamo še nekaj prostih mest za 
instrumente trobenta, saksofon, violončelo in evfonij ter 
za predmete predšolska glasbena vzgoja (starost 5 let), 
glasbena pripravnica (starost 6 let), plesna pripravnica 
(starost 6 do 8 let) in balet (starost od 9 let naprej). Pri-
jazno vabimo kandidate za vpis na preizkus glasbenih ali 
plesnih sposobnosti, ki bo 23. avgusta 2023 od 17. do 18. 
ure v prostorih šole.
V Glasbeni šoli Slavka Osterca Ljutomer želimo z opiranjem 
na dolgoletno tradicijo še naprej graditi na odprtosti, razvoj-
ni naravnanosti in sodelovanju z ožjim in širšim okoljem.

Stanislav Lašič, GŠ Slavka Osterca Ljutomer

15. junija 2023 so se v okviru športnega dneva vsi učenci OŠ 
Janka Ribiča Cezanjevci odpravili na Jeruzalem. Osrednja špor-
tna aktivnost je bil pohod oziroma kolesarjenje z ogledom pro-
fesionalne kolesarske dirke, ki je potekala v našem okolišu.
Kolesarstvo je ena izmed najbolj priljubljenih športnih dejav-
nosti pri nas in ta dirka je bila priložnost, da se naši učenci 
spoznajo s svetom kolesarstva ter spodbujajo športne vred-
note, kot so vzdržljivost, ekipni duh in zdrav način življenja. 
Športni dan je za mnoge naše učence predstavljal nepozabno 
doživetje.

Damijan Šumak, OŠ Janka Ribiča Cezanjevci
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Mladi športnik je prilagojen športni program za otroke s 
težavami v razvoju v starosti od 2 do 7 let. Projekt je za-
snoval tim strokovnjakov pri Specialni olimpiadi z željo, 
da so tudi za predšolske otroke, ki se srečujejo z različ-
nimi razvojnimi izzivi, zagotovljene primerne oblike mo-
toričnih aktivnosti, ki bodo spodbudno vplivale na njih-
ov razvoj. Program je zasnovan tako, da omogoča veliko 
variacij in prilagajanja individualnim potrebam otrok.
Vrtec Buba je program Mladi športnik, ki je zgodnja 
priprava na kasnejše igre Specialne olimpiade Sloveni-
je, katerih organizator je tudi naš matični zavod – OŠ 
Cvetka Golarja Ljutomer, izvajal drugo leto zapored. Vse 
šolsko leto smo v telovadnici, igralnici in na prostem pri-

Projekt Mladi športnik 

pravljali različne poligone, na katerih so otroci razvijali 
različno gibanje (plazenje, hoja po vseh štirih, preskako-
vanje, plezanje, tek in metanje). Pri tem smo poskušali 
uporabljati čim več različnih pripomočkov, ki smo jih 
tedensko menjavali.
Projekt smo končali z zaključno prireditvijo, na kateri 
so se otroci s pomočjo staršev preizkusili na čisto no-
vem poligonu, ki ga do takrat še niso v celoti spoznali. 
Pred izvedbo je vsak otrok prejel majico in pa kartonček, 
na katerem je moral zbrati pet nalepk za pet uspešno 
opravljenih postaj. Vsi otroci so poligon uspešno prema-
gali, zato je na koncu sledila podelitev medalj.

Ana Žnidarič, OŠ Cvetka Golarja Ljutomer 
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Mednarodne dogodivščine na OŠ Ivana Cankarja Ljutomer

»Pustimo sledi, odprimo poti«

Na OŠ Ivana Cankarja Ljutomer smo v šolskem letu 
2022/23 izvedli veliko različnih mednarodnih dejavnosti 
Erasmus+, katerih cilj je šolo usmeriti v še bolj trajnosten 
razvoj na vseh področjih, na primer obravnava ekoloških 
vsebin, iskanje prave poti za digitalizacijo pouka, vključu-
joča šola in odprtost ali internacionalizacija šole.
Učenci so s prijatelji iz Nemčije (Berlin) in Francije (La 
Rochelle) na izmenjavah v vseh treh partnerskih državah 
raziskovali pomen vode za naš vsakdan in iskali rešitve za 
ohranitev čiste vode. Postali pa smo tudi »vodna šola«, kar 
pomeni, da učenci v šoli pijejo samo vodo. Dostop do vode 
jim je omogočen celoten čas bivanja v šoli.
V sklopu angleškega projekta »(E)quality starts at scho-

Na dobrodelni prireditvi OŠ Ivana Cankarja Ljutomer 
»Pustimo sledi, odprimo poti«, ki je potekala 18. maja 
2023, so se predstavili učenci matične šole in podru-
žnice Cven ter gostje z glasbenimi, zabavnimi in plesni-
mi točkami. Namen prireditve je bil zbiranje sredstev 
za šolski sklad. Ta predstavlja pomemben vir sredstev, 
ki jih šola namenja za izboljšanje različnih dejavnosti 
svojih šolarjev. Z njim pomagamo mnogim družinam v 
stiski in omogočamo vsem otrokom, da se lahko udele-
žujejo taborov, šole v naravi in drugih dejavnosti izven 
šolskega prostora.

ol« pa so naši učenci s prijatelji iz Nemčije (Kerpen) in 
Grčije (Chania/Kreta) spoznavali tematiko enakosti. Na 
mednarodnih izmenjavah v Grčiji, Sloveniji in Nemčiji so 
potekale številne aktivnosti, v katerih smo raziskovali in 
podrobneje analizirali stanje enakosti v vseh treh par-
tnerskih šolah.
V tem šolskem letu pa so se marsikaj novega naučili tudi 
naši učitelji in učiteljice. Pet jih je obiskalo inkluzivno šolo 
na Danskem in so tam opazovali pouk svojih kolegov in 
spoznali tamkajšnji šolski sistem. Domov so prinesli veli-
ko novih idej s področja vključevanja vseh otrok v pouk in 
poučevanja z IKT. Dve učiteljici sta aprila letos opazovali 
pouk tudi v evropski šoli v Nemčiji. Predvsem ju je zanima-
lo poučevanje tujega jezika na narodnostno zelo raznoliki 
šoli. Prav tako sta spoznavali vnašanje IKT v poučevanje pri 
nemških kolegih in spoznali tamkajšnji šolski sistem. Maja 
se je na sledenje na delovnem mestu v Francijo odpravil 
ravnatelj Branko Meznarič. Tudi sam je domov prinesel ve-
liko novih idej, povezanih z vnašanjem IKT v poučevanje in 
dodobra spoznal francoski šolski sistem.
Naši učitelji pa so z veseljem odprli vrata svojih razredov 
za učitelje iz Nemčije in Poljske. Predstavili so jim potek 
pouka pri tujih jezikih (nemščina in angleščina) in delo pri 
dodatni strokovni pomoči na naši šoli. Prav tako jih je za-
nimalo vpeljevanje formativnega spremljanja, ki ga na šoli 
izvaja kar nekaj učiteljev na razredni in predmetni stopnji.

Metoda Ljubec, koordinatorica projektov Erasmus+ 

Skupaj se trudimo, da bi imeli vsi naši učenci optimalne po-
goje za uspeh in osebno rast. V preteklih letih je bila z zbra-
nimi sredstvi staršev in drugih donatorjev v okviru šolske-
ga sklada nabavljena obsežna nadstandardna oprema,  ki 
učencem omogoča prijetnejše bivanje v šolskih prostorih. 
S prostovoljnim prispevkom na prireditvi smo zbrali 1670 
evrov, za kar se zahvaljujemo vsem nastopajočim, donator-
jem in obiskovalcem. Dobrodelnost je lahko tudi način živ-
ljenja, lahko je  nasmeh, objem, čas za tolažbo ali pogovor v 
tišini. Ostanite dobri.

Majda Kolbl, Osnovna šola Ivana Cankarja Ljutomer
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Tedni vseživljenjskega učenja na OŠ Ivana Cankarja

Tedni vseživljenjskega učenja (TVU) so najvidnejša pro-
mocijska kampanja na področju izobraževanja in učenja 
v Sloveniji. Tako smo z različnimi mentorji izvedli pet de-
lavnic učenja.
•	 A. I. GULAŽ – preizkušanje aplikacij umetne inteligence 

(ChatGPT, Stable Diffusion, DALL-E). Delavnico je vodil 
mentor Mitja Gerič.

•	 Ustvarjanje z Orffovimi glasbili – s sodelujočimi smo na 
kreativen način vključili Orffova glasbila v celotno kom-
pozicijo in posneli izvedbo. Ustvarjanje je vodila Mojca 
Pšeničnik.

•	 Varno v gore – pohod v pravem športnem duhu je pote-
kal pod vodstvom mentorice Brigito Čeh.

•	 Osnove avdioakustike, ozvočenje dogodka in koncert – 
učili smo se rokovati z zelo priročno in mobilno mešal-

no škatlico Behringer X AIR XR18. Po teoretičnem pre-
davanju iz akustike sta sledila tonska vaja in brezplačen 
koncert psychobillyja ljutomerske skupine Cyphre Lou-
is. Delavnico je vodil mentor Peter Beznec.

•	 Portretna delavnica – delavnica pod mentorstvom Vito-
mirja Kaučiča je bila namenjena učenju risanja glave in 
portreta v naravni velikosti.

Tečajev vseživljenjskega učenja se je udeležilo več kot 
70 ljudi, pretežno učencev OŠ Ivana Cankarja Ljutomer, 
ki so med neformalnim učenjem v sproščeni klimi raz-
vijali svoje interese in bili deležni strokovne podpore. 
Predvsem pa na vseh omenjenih področjih spodbujali 
radovednost ter seveda medgeneracijsko druženje in 
povezovanje.

Miloš Bavec, OŠ Ivana Cankarja Ljutomer

Renault priporoča renault.si

Poraba pri mešanem ciklu: 4,1–7,8 l/100 km. Emisije CO2: 96–143 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k
čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je
simbolična. 
GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

VOZILA RENAULT 

nova vozila Renault
na zalogi po izjemnih cenah
obiščite nas!

 Kolodvorska ulica 26, Ljutomer
www.psc-ljutomer.si
Tel.: 02 58 58 400
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Devetošolci generacije 2014−2023 Osnovne šole Ivana Can-
karja Ljutomer so 14. junija 2023 v dvorani ŠIC Ljutomer na 
svoji valeti zablesteli v svojem sklepnem dejanju devetletne-
ga osnovnošolskega izobraževanja. 
Staršem, sorodnikom in učiteljem so se predstavili z boga-
tim kulturno-glasbenim programom, ki so ga pripravili pod 
mentorstvom razredničark, učitelja glasbe in učiteljev ljuto-
merske glasbene šole. Pokazali so se kot pravi filmski igralci, 
saj so zaigrali v kar dveh filmih, pri katerih jim je pomagal 
učitelj likovne umetnosti, in kot zelo dobri plesalci, za kar 
gre zahvala plesni učiteljici Nini Mernik. Proti koncu progra-
ma so devetošolci zaplesali tudi s starši in se jim tako med 
drugim zahvalili za podporo in pomoč v času šolanja.
Ravnatelj Branko Meznarič je po svojem nagovoru in nago-

Sodelovanje s Hrvati

Že nekaj časa smo bili v stiku s šolo iz sosednje Hrvaške, 
ker je pri njih v 19. stoletju poučeval učitelj Anton Vrabelj, 
ki je bil rojen v Drakovcih pri Mali Nedelji. 27. aprila smo 
učence in učitelje iz OŠ Petra Zrinskega Jalžabet gostili na 
šoli, v kraju in v Biotermah Mala Nedelja.
Sama sem jim predstavila šolo, naše projekte in sloven-
ski predmetnik, ogledali pa so si tudi vse šolske prosto-
re. Boštjan Žerdin, predsednik KS Mala Nedelja, jim je 
predstavil naše kraje in Občino Ljutomer, Jožica Polaj-
nko pa jim je predstavila Bioterme Mala Nedelja. Naše 
sodelovanje z njimi se nadaljuje.

Breda Žunič, OŠ Mala Nedelja

Kljub velikemu številu prijavljenih šol je Osnovna šola Mala 
Nedelja ponovno prejela omenjeni naziv za tri šolska leta.
Številni nastopi v domačem okolju in širše, pa naj bo za 
različna društva, obe krajevni skupnosti ali turistične po-
nudnike, niso ostala neopaženi, pa tudi delovanje različnih 
šolskih sekcij na pevskem, glasbenem, literarnem, bral-
nem,  likovnem in dramskem področju ne. 
Med letom pripravimo številne prireditve, obe tradicional-
ni, praznični koncert pred novim letom in marčevska prire-
ditev za družine, pa sta izjemno obiskani.
Na šoli je veliko učencev, ki obiskujejo razne glasbene šole, 
naša želja pa je, da bi na šoli imeli še oddelek Glasbene šole 
Slavka Osterca Ljutomer za učenje pihal in trobil, ker malo-
nedeljska godba na pihala potrebuje pomladitev.

Breda Žunič, OŠ Mala Nedelja

OŠ Mala Nedelja ponovno dobila naziv »kulturna šola«

Valeta devetošolcev OŠ Ivana Cankarja Ljutomer

voru razredničark podelil priznanja, pohvale in nagrade naj-
uspešnejšim učencem odhajajoče generacije.
Po slavnostnem programu valete je sledilo druženje ob po-
gostitvi, ki so jo pripravili osmošolci pod mentorstvom uči-
teljice gospodinjstva.

Tatjana Ilešič, Monja Kolbl in Metka Sobočan Sarjaš,  
OŠ Ivana Cankarja Ljutomer
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Izjemni uspehi učencev OŠ Ivana Cankarja Ljutomer

Šolsko leto se je končalo in zaključila so se tudi tekmova-
nja iz znanja na različnih področjih. Daleč največ tekmo-
vanj je na matematičnem področju. Učiteljice in vzgojite-

ljice na razredni stopnji ter učitelji matematike se trudimo 
za popularizacijo matematike in učence pripravljamo na 
tekmovanja. Na naši šoli dajemo možnost učencem, da 
se preizkusijo v različnih tipih nalog. Ni vse samo v raču-
nanju, ampak je treba včasih kaj logično premisliti, imeti 
dobro prostorsko predstavljivost, nadaljevati vzorce, de-
šifrirati skrivna sporočila in »treti« matematične orehe. V 
primerjavi s preteklimi leti so se učenci letos še posebej 
izkazali. Skupaj so osvojili kar 17 zlatih in 21 srebrnih dr-
žavnih priznanj. Prejemniki zlatih priznanj so: Nik Pihlar 
(Matemček), Nino Blagovič, Sara Kovačič, Eva Šafarič, 
Lana Fajfar, Jurij Azzeh, Tai Rajh, Alja Kardoš, Nik Pihlar in 
Žiga Borko (Strogo zaupno), Nikolina Horvat, Nino Žalar 
in Tjan Cajger (Vzorci), Ana Barat (logika) in Cene Kovačič 
Stajnko, Hana Kučan in Nik Pihlar (Logična pošast).

Majda Kolbl, OŠ Ivana Cankarja Ljutomer

že za

193€
Cena za financiranje na 48
mesecev s 30% pologa.

že za

135€
Cena za financiranje na 48
mesecev s 30% pologa.

KANGOO VAN E-TECH
že za

234€
Cena za financiranje s pologom 10.000
EUR. Električno vozilo, možnost pridobitve
EKO subvencije 4.500 Eur.

Techno 140 TCE

164€
Cena za financiranje na 48
mesecev s 30% pologa.

že za

182€
Cena za financiranje na 48
mesecev s 30% pologa.

RENAULT AUSTRAL
že za

208€
Cena za financiranje na 48 
mesecev s 30% pologa.
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nova vozila Renault na zalogi po izjemnih cenah
obiščite nas!

Ponudba velja do odprodaje zalog!

 Poraba pri mešanem ciklu: 4,1–7,8 l/100 km. Emisije CO2: 96–182 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in
pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča renault.si

 Kolodvorska ulica 26, Ljutomer

www.psc-ljutomer.si
Tel.: 02 58 58 400



56

Dosežki učencev OŠ Stročja vas Šola gori!

Kulturna dediščina prihodnosti

Šolsko leto 2022/23 je bilo v znamenju mnogih dosežkov 
naših učencev. Na državnem tekmovanju mladih čebelar-
jev so srebrno priznanje prejeli Niki Feuš, Aljaž Bukovec, 
Lan Zadravec in Andraž Šiško, bronasto pa Teja Kern in 
Nal Benko. Prvo mesto na kvizu »Kako smo branili osa-
mosvojitvene procese Republike Slovenije« so si pribori-
le Špela Makoter, Lara Trstenjak, Daša Ščavničar Srša in 
Kaja Viher. Na tekmovanju Matemček je zlato priznanje 
osvojila Ana Blagovič, srebrno pa Lia Kosi.  Na tekmova-
nju Logična pošast je zlato priznanje osvojila Maja Prša, 
srebrno priznanje pa Jan Pučko, Rok Krauthaker, Ana Bla-
govič in Ana Prša. Na tekmovanju strogo zaupno sta zlati 
priznanji prejeli Ana Prša in Maja Prša, srebrno pa Ana 
Blagovič. Na tekmovanju vzorci je Ana Blagovič prav tako 
osvojila srebrno priznanje.
Na tekmovanju v robotiki je Matija Kaučič skupaj z Lovrom 
Kosijem postal državni podprvak. Nejc Mikložič pa je na dr-
žavnem tekmovanju v namiznem tenisu osvojil osmo mesto.

Mateja Leskovar Polanič,  
OŠ Stročja vas

OŠ Stročja vas je s prijavo ideje projekta, ki se ukvarja s kul-
turno dediščino, uspela na razpisu in prvič v zgodovini je 
šola koordinator te naloge. Ponosni in veseli smo si zadali 
cilje projekta ter s partnerskimi šolami že izvedli nekaj ak-
tivnosti. V projektu poleg Slovenije in OŠ Stročja vas sode-
lujejo še Srbija (OŠ Dušan Jerković Užice), Latvija (Lubānas 
vidusskola, Lubana) ter Portugalska (Agrupamento de 
Escolas Diogo Cão, Vila Real).
Vse štiri šole partnerice izhajajo iz predlogov lastnih ele-
mentov kulturne dediščine, za katere želijo, da se ohranijo 
tudi v prihodnosti. Skupne točke so folklora, lončarstvo, 
izbrani običaj in predstavljene institucije, na primer mu-
zeji. Ob koncu projekta pričakujemo, da bomo javnosti 
predstavili »interaktivni poligon«, ki bo vseboval informa-
cije in podatke o sodelujočih državah in posameznih izbra-
nih elementih kulturne dediščine ter knjigo (in e-knjigo), v 
kateri bomo poleg že omenjenih vsebin zbrali še kulinarič-
ne posebnosti, recepte in zgodbe.

Mateja Leskovar Polanič, OŠ Stročja vas

Operativne gasilske enote sektorja Cven pod vodstvom sek-
torskega poveljnika Branka Macuna in POŠ Cven pri OŠ Ivana 
Cankarja Ljutomer smo si že nekaj let želeli, da bi ponovno 
izvedli vajo »Šola gori!«. Vaja je potekala 26. maja 2023.
Zagorelo je na šolskih stopnicah, ki vodijo v prvo nadstropje. 
Sprožili smo alarm. Učenci, otroci iz vrtca in zaposleni so po-
hiteli na zbirno mesto. Nekaj učencev in učiteljic je bilo pogre-
šanih, ker so ostali ujeti v zgornjem nadstropju, prav tako pa 
so manjkali posamezni učenci in učiteljica, ki so bili poškodo-
vani in so ostali spodaj v zadimljeni učilnici.
Na kraj požara so kmalu prispeli gasilci sektorja Cven in PGD 
Ljutomer, čez čas pa še reševalci iz Zdravstvenega doma Ljut-
omer. Reševanje se je začelo. Po ogledu požarišča so začeli z 
evakuacijo poškodovanih iz spodnje učilnice in z reševanjem 
ujetih učencev in učiteljic v prvem nadstropju s spuščanjem 
po vertikalni reševalni spustnici. Reševalci iz Zdravstvenega 
doma Ljutomer so oskrbeli poškodovane. Vse dogajanje in 
reševanje je spremljal in nadzoroval podpoveljnik Gasilske 
zveze Ljutomer Dušan Hunjadi.

Tanja Trstenjak, POŠ Cven
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Med zvezdami
Pozitivni medosebni odnosi – temelj 
uspešnega dela v oddelku

Projekt »Med zvezdami«, ki na naši šoli traja že več kot de-
set let, je namenjen bralni znački. Vsi se zavedamo, kako 
pomembno je branje za otrokov razvoj in učenje. Učenci 
radi posegajo po knjigah za bralno značko, še posebej zato, 
ker za nagrado za osvojeno bralno značko čez noč prespijo 
v šoli. Tega dogodka se vsi najbolj veselijo, zato je motiva-
cija za branje še večja.
Tudi letos je bilo tako. 25. maja 2023 ob 19. uri so starši 
otroke pripeljali nazaj v šolo. Učenci so si uredili ležišče 
in zunaj pod orehom opravili večerjo. Nato smo se zbra-
li v učilnici in si ogledali posnetek igrice Pravi zaklad, ki 
so jo za učence pripravili člani Kulturnega društva Cven. 
Sledila sta nagovor knjižničarke Katje in podelitev bralne 
značke. Ob 20. uri nas je obiskala Ana iz Društva za zaš-
čito živali. Učencem je spregovorila o živalih, ki izgubijo 
dom, in o tistih, za katere lastniki slabo skrbijo. V ta na-
men smo že nekaj časa pred tem zbirali hrano za živali in 
izdelali igrače zanje. Nadaljevali smo s »pajanjem« kruha 
ter opazovanjem zvezdnega neba in planetov. Učenci so bili 
že utrujeni, zato so se pripravili za spanje, knjižničarka pa 
jim je prebrala pravljico za lahko noč. Letos smo še posebej 
ponosni, saj so bralno značko osvojili in tako preživeli noč 
v šoli čisto vsi učenci na šoli.

Urška Špilak,  
POŠ Cven

Biti učitelj razrednik pomeni, da ob neposrednem delu z 
učenci skrbimo za dobre odnose v oddelku. Ti v veliki meri 
prispevajo k povečani motivaciji za šolsko delo in s tem 
vplivajo na doseganje boljših učnih dosežkov učencev. Z 
raznolikimi metodami dela se učimo predvsem pogovarjati 
in poslušati. Gradimo zaupanje na relaciji učenec–učenec, 
učitelj–učenec  in učitelj–učenec–starš. Predvsem pa se 
učimo, kako spoštovati drugačnost in kako sobivati kljub 
različnim mnenjem. Pri tem  upoštevamo domače okolje, 
iz katerega prihajajo učenci, specifike naše podružnične 
vaške šole in nenazadnje osebnostne lastnosti vseh sode-
lujočih. Pri tem smo uspešni, če znamo pridobljeno znanje 
in veščine komunikacije vnesti tudi v vsakdanje življenje.
Poučujem na podružnični osnovni šoli in tu je ena izmed 
prednostnih nalog skrb za duševno zdravje vseh deležni-
kov v šoli. Glede na tematiko prednostne naloge smo v od-
delku ob različnih izkušenjskih dejavnostih (»Poznavanje 
pojmov, povezanih z odnosi«, »Kako vidim sebe/kako me 
doživljajo drugi?«,  »Ti lahko zaupam?«, »Kako prenesem 
poraz ali zmago?«, »Kako sem vztrajen?«) skupaj spozna-
vali in ponotranjali izbrane pojme, ki definirajo dobre me-
dosebne odnose. Pri tem smo bili zelo uspešni.
Učiteljeva vloga je bila ustvariti okoliščine, ki so učence 
motivirale za usvajanje, razumevanje in ponotranjanje 
veščin komuniciranja ter jih spodbudile, da jih bodo znali 
ustrezno uporabljati v interakciji z vrstniki in delavci šole, 
in sicer tako v svojem domačem kot v širšem okolju.

Katja Habjanič,  
POŠ Cven
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13. Sobotna šola na OŠ Stročja vasTeden Rdečega križa na Cvenu

Na OŠ Stročja vas poleg pouka izvajamo številne de-
javnosti v podporo pouku, obenem pa je v ospredju 
tudi skrb za učence – prepoznavanje in razvijanje po-
tencialov. Ena od teh aktivnosti je tudi že tradicional-
na sobotna šola za nadarjene in ustvarjalne učence. 
Enkrat letno strokovni delavci pripravijo nekoliko 
drugačne vsebine ter metode in oblike dela, nato pa 
k sodelovanju povabijo učence iz naše ter šestih so-
sednjih šol.
Tudi letos se je povabilu odzvalo veliko število mla-
dih, kar 80, ki so si želeli en dan preživeti nekoliko 
drugače – delati in se učiti z vrstniki s podobnimi 
interesi. Brez ustvarjalnih, inovativnih in predanih 
mentorjev pa 22. aprila 2023 že 13. Sobotne šole ne 
bi bilo mogoče izvesti. Delo je pripravilo 18 mentor-
jev. Poleg učiteljev pa so se povabilu na delo z mladimi 
nadobudnimi ustvarjalci odzvale tudi naše nekdanje 
učenke in udeleženke te sobotne šole, sedaj sicer že 
študentke.
Učenci so izbirali med devetimi delavnicami: Čarobna 
kemija, Matematika v enigmatiki,  Življenjska zgodba 
predmeta, Znanstveni escape room: Stars game, Pa-
pirnati tulci na 1001 način, Ustvarjamo iz lesa,  Bra-
inbox oziroma Actionbound (delavnica v nemškem 
jeziku),  Let‘s dance (plesna delavnica), Zeleni asem-
blaž (likovna delavnica) in Igrajmo se gledališče.
Vsak udeleženec si je izbral dve delavnici, likovna 
delavnica pa je potekala ves dan. Dan je potekal v 
pestrem dogajanju: največ interesa je bilo za sobo po-
bega (Znanstveni escape room), v kateri so se učenci 
preizkušali v vlogi raziskovalcev. Ob plesu in ekspe-
rimentalnem gledališču so nastali še drugi čudoviti 
izdelki, učenci pa so spoznali nove oblike dela in se 
preizkusili v novih veščinah, nato pa to ob zaključku 
dneva predstavili tudi svojim staršem.
Vse delavnice so bile vsebinsko prepletene s temo ob-
činskega leta prleških vrednot in zelene pismenosti, 
kar se je odražalo v načinu dela, pristopu in izdelkih. 
Delo pa smo povezali tudi s temo kulturna dediščina, 
ki je naša osrednja tema mednarodnega sodelovanja. 
Sedaj pa se že veselimo 14. Sobotne šole.

Mateja Leskovar Polanič,  
OŠ Stročja vas

Teden Rdečega križa med 8. in 15. majem 2023 z naslovom 
Prostovoljstvo in prva pomoč je na učencih in zaposlenih 
POŠ Cven pri OŠ Ivana Cankarja Ljutomer pustil velik pe-
čat. Pomen odgovornosti do dajanja ustrezne pomoči, pro-
stovoljstva in znanja iz prve pomoči se je vseh na šoli do-
taknil v razmišljanju, dejanjih in odnosih.
Letos smo med tednom Rdečega križa na naši šoli skrbeli, da 
smo se vsi dobro počutili, si namenjali prijazne besede in si 
veliko pomagali. Starejši učenci so v pogovorih in analizah 
izkazali veliko predhodnega znanja. Hvaležni smo za odličen 
prikaz praktičnih vsebin o prvi pomoči, ki nam jih je predsta-
vil strokovni delavec  Mitja Kukol iz Zdravstvenega doma Ljut-
omer. Med pogovorom in vajo so učenci spoznavali in usvajali 
znanje iz prve pomoči, sami preizkušali umetno dihanje, sti-
ske prsnega koša in spoznavali rokovanje z defibrilatorjem.
Prišli smo do spoznanja, da imajo mlajši učenci veliko za-
nimanja in empatije za učenje prve pomoči, kar se nam zdi 
zelo pomembno. Učencev so se zelo dotaknili filmčki o em-
patiji, razmerah po svetu in o dobroti, ki se skoraj zmeraj 
povrne. Vsebine so nas povezale tudi z urami kulture ne-
nasilja in strpnosti. O svojih razmišljanjih so učenci pisali, 
risali in ustvarjali v svojih izdelkih.
Teden Rdečega križa nam je bil zelo všeč, zato smo se sku-
paj odločili, da ga podaljšamo do 19. maja 2023. V tem času 
smo kot šola (vsi učenci in vse strokovne delavke) sodelo-
vali še na dobrodelni prireditvi in s tem potrdili, da znamo 
delovati v širše dobro. Zadnji dan podaljšanega tedna Rde-
čega križa so učenci v zahvalo za prizadevanja k boljšemu 
in lepšemu svetu prejeli drobno darilce, ki ga je za nas pris-
krbela Martina Domajnko iz OZRK Ljutomer.

Nataša Gaberc Pintarič, POŠ Cven
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Digi je zakon
Konec šolskega leta v Vrtcu 
Ljutomer

Šolski vrt

Na POŠ Cven smo zelo ponosni na svoj šolski vrt. Ta je na-
menjen učencem od 1. do 5. razreda in prispeva k vzgojno-
-izobraževalnemu procesu, saj ponuja precej možnosti za 
izkustveno učenje sobivanja z naravo. Učenci se z delom in 
ob vsebinah na šolskem vrtu tudi medsebojno povezujejo.
Šolski vrt je sestavljen iz treh visokih gred. Aprila smo nanje 
zasadili in zasejali zelenjavo: krompir, solato, čebulo, peter-
šilj, rukolo, cvetačo, korenček, zelje, koruzo, kumare, zeleno, 
redkvico, papriko, paradižnik. Na šolskem dvorišču imamo 
tudi jablano, divjo češnjo, šmarno hrušico, lipo, oreh, maline, 
sibirske borovnice in jagode. Učenci skrbijo tudi za zelišča: 
meto, meliso, žajbelj, timijan, sivko in pelin. Na šolskem vrtu 
stojijo tudi trije kompostniki in zbiralnik za vodo.

Romana Rožman, POŠ Cven

Naša letošnja zaključna prireditev se je odvijala 15. juni-
ja 2023, tokrat v zgodbi tradicionalnega in digitalnega. 
Takšna je namreč bila tudi prednostna naloga našega za-
voda v šolskem letu 2022/23. Ali je digitalno zdravo? Ali 
je tradicionalno sploh še z nami? Kakšna je digitalna druž-
ba? Še veliko vprašanj je, na katera si odgovorimo povsem 
preprosto: »Malo digi, malo migi – to je zakon!«
Zato smo tokrat predstavili razvoj digitalnih naprav skozi 
čas in jih povezali s plesno-gibalnim izražanjem. Ko smo pri-
reditev pripeljali do konca, smo se zavedali, da majhen na-
predek vsak dan pomeni smeh in veselje na cilju. S QR-kodo 
smo predstavili filmček – skenirajte jo. S posebno tradicio-
nalno čokolado pa smo obudili spomine na tradicionalno.

Jasna Špindler, vrtec Cezanjevci

»Vsega lepega je enkrat konec,« si ljudje po navadi re-
čemo v tolažbo ob zaključku nekega prijetnega in nepo-
zabnega življenjskega obdobja. Tako smo se 20. junija 
2023 ob zaključku šolskega leta zbrali otroci in vzgojni 
timi najstarejših ljutomerskih vrtčevskih skupin in se 
odpravili na tradicionalni pohod mini maturantov.
Na Glavnem trgu so otroci še zadnjič na vse grlo zapeli 
pesmice, ki so jih spremljale in razveseljevale celotno 
predšolsko obdobje. Glasno je zadonela tudi naša hi-
mna »Kamenščak je v sunci, Lotmerk pa še spi, mi pa 
smo že kredi v našem vrteci.«
Bodoči šolarji so ob vrnitvi družno pomahali mlajšim 
prijateljem, ki jim letos še ne bo treba v šolo in se nato 
zasluženo posladkali in ohladili s sladoledom. Ravnate-
ljica vrtca Ksenija Žuman je z lepimi željami vsakemu 
posebej stisnila roko in mu izročila darilce, ki že na-
kazuje naslednje, bolj odraslo šolsko obdobje. Sledilo 
je veselo rajanje ob zvokih ansambla Štrk. Dedek naše 
Eve je svojo vnučko namreč želel presenetiti z veselimi, 
njej – pa tud nam – dobro znanimi melodijami.
Generacija čudovitih, radovednih in nadobudnih otrok 
po počitnicah nepreklicno odhaja v šolo. Vzgojiteljice 
jim družno želimo, da jih iskrice zvedavosti in radove-
dnosti v očeh spremljajo tudi naprej na njihovi celotni 
vzgojno-izobraževalni poti.

Marinka Prelog, Vrtec Ljutomer
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Zabavni dopoldnevi s starši v vrtcu Cven

Letos smo k sodelovanju pri dopoldanskih aktivnostih v 
zeleno igralnico vrtca Cven povabili tudi starše. Najprej 
sta nam starša, ki sta člana folklorne skupine Kulturnega 
društva Cven, prišla predstavit folklorno nošo in nekaj ljud-
skih plesov, ki smo se jih tudi naučili.
Potem smo spoznali poklic patronažne sestre. Mamica in 
njena sodelavka iz Zdravstvenega doma Ljutomer sta nam 
pokazali pripomočke, ki jih potrebujeta pri svojem delu. Iz-
merili sta nam krvni tlak in pokazali, kako se povijajo rane.
Mamica veterinarka nam je predstavila svoje delo in s seboj 
pripeljala zajkljo Ano in psičko Zaro. Pokazala nam je tudi 
pripomočke, ki smo jih lahko preizkusili tudi sami. Bil je 
prav poseben dan, saj živali našo igralnico obiščejo le redko.
Z atijem, ki se ukvarja z ribištvom, smo se dogovorili, da ga 
obiščemo pri njihovem ribniku. S prijateljem sta nam poka-
zala, kaj vse potrebujemo za ribolov, nato pa smo se v njem 
tudi preizkusili. Bili smo veseli, ker je bil ulov dober in smo 
ujeli več manjših in tudi nekaj večjih rib.
Zelo radi imamo živali, zato smo se razveselili povabila na 
kmetijo. Z mamico smo se peš odpravili na Krapje na kmetijo 

Šonaja. Ogledali smo si krave, prašiče, kokoši in piščance. Pili 
smo sveže mleko ter si ogledali čebelnjak in pripomočke za 
pridelavo medu.
Starši so naše dopoldneve zelo popestrili, saj druženja niso 
bila samo poučna, ampak tudi zelo zabavna. Polni lepih spo-
minov upamo na čim več takšnih dogodkov.

Špela Rous, vrtec Cven

Svetovni dan Zemlje v Cezanjevcih

Tudi v vrtcu Cezanjevci smo 22. aprila 2023 praznovali 
svetovni dan Zemlje, planeta, ki je naš dom. O pomemb-
nosti varovanja okolja in našega planeta je treba začeti 
govoriti že v zgodnjih letih, saj le tako otrokom privzgo-
jimo skrb za okolje.
Otrokom so se ob različnih dejavnostih porajala mno-
ga vprašanja, na katera smo odgovore iskali v različnih 
medijih. Tako so bili otroci ves čas aktivni, iskali so od-
govore in rešitve ter pri tem ustvarjalno razmišljali. St-
rokovni delavci pa smo se trudili, da smo okolje naredili 
čimbolj zanimivo in raziskovalno.
Kljub poudarjanju, kako zelo pomembni so odgovorno 
ravnanje z odpadki, varčevanje s pitno vodo in z energijo 
ter odgovoren odnos do gozdov in živali, se ljudje danes 
premalo zavedamo dejstva, da je naša Zemlja minljiva in 
ranljiva. Svetovni dan Zemlje je bil tako tudi odlična iz-
točnica za pogovor z otroki o tem, kaj bi lahko še storili 
za svoj planet.

Katja Novak, vrtec Cezanjevci
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Svetovni dan športa v Cezanjevcih

Zdravje v vrtcu

V Cezanjevcih smo 31. maja 2023 praznovali svetovni dan 
športa. Obeležili smo ga s kolesarskim izletom. Kolesarili 
smo otroci, starši in zaposleni. Pot od vrtca proti Branoslav-
cem, skozi Grabe proti Lukavcem in nazaj v Cezanjevce smo 
opravili brez težav.
Verjamemo, da je tako bilo tudi zato, ker smo med celot-
nim šolskim letom pridno skrbeli za svojo vzdržljivost. Za 
varnost so poskrbeli policisti Policijske postaje Ljutomer, 
redarji Medobčinskega inšpektorata in redarstva Ljutomer 
ter člani MTB Prlekija.

Jasna Špindler, vrtec Cezanjevci

Program Zdravje v vrtcu promovira zdravje in je usmer-
jen v izvajanje aktivnosti, ki ohranjajo in krepijo zdravje v 
vrtčevskem okolju in izven njega. Izpostavljeni so predvsem 
dobro počutje, ustvarjalnost, izmenjava dobre prakse in sode-
lovanje s strokovnjaki Nacionalnega inštituta za javno zdravje.
Projekt v Vrtcu Ljutomer izvajamo v vseh 12 skupinah ce-
lotno šolsko leto in ga integriramo v posebne dneve in de-
javnosti, ki se povezujejo. Eden izmed posebnih dogodkov, 
ki ga v vrtcu obeležimo, je svetovni dan zdravja, ki ga pra-
znujemo 7. aprila, in takrat dan organiziramo drugače kot 
običajno. Letos smo mlajšim skupinam pripravili vozila na 
koleščkih, starejše skupine pa so se odpravile na pohode in 
izlete v naravo. Celo leto skrbimo za zdravje, promoviramo 
dneve brez avtomobila, spodbujamo k obeleževanju dneva 
hoje in na pohode ob sodelovanju s starši povabimo tudi 
cele družine.
V okviru tega projekta izvajamo še podprojekt Varno s son-
cem, ki je usmerjen k seznanjanju predšolskih otrok in šo-
larjev s škodljivimi posledicami delovanja sončnih žarkov 
in z ukrepi, s katerimi lahko nastanek teh posledic učinko-
vito preprečimo oziroma zmanjšamo. Že vrsto let opozarja-
mo na pomen pravilne zaščite pred škodljivim delovanjem 
sončnih žarkov. Takrat, ko spodbujamo zadrževanje izven 
zaprtih prostorov, v naravi, je izvajanje ukrepov za zaščito 
pred prekomerno izpostavljenostjo sončnemu UV sevanju 
še posebej pomembno. Program je namenjen predšolskim 
otrokom in šolarjem ter vzgojiteljem, učiteljem in staršem.

Nada Rajtman, Vrtec Ljutomer

Zaključna prireditev Vrtca Ljutomer

Zaključna prireditev Vrtca Ljutomer, ki je potekala 
25. maja 2023 v Domu kulture Ljutomer, je bila nepo-
zaben dogodek. Letošnje šolsko leto je bilo posebno, 
saj smo se v vrtcu osredotočili na prleške vrednote 
in zeleno pismenost. Iz te ideje se je rodila zamisel o 
zaključni prireditvi, na kateri so otroci izrazili, kakšni 
smo Prleki ter kako so naše tradicije in običaji pove-
zani s trdim delom in kulinariko.
Naša sporočila na prireditvi so bila jasna: Prleki smo 
marljivi, delavni in veseli ljudje, ki se ob delu radi 
tudi poveselimo in zapojemo. Znamo živeti v sožitju 
z naravo ter smo izjemno ponosni na svojo zemljo in 
na vse, kar na njej pridelamo. Še posebej pa znamo te 
dobrote odlično uporabiti v kuhinji in pripraviti okus-
ne jedi, s katerimi razvajamo svoje brbončice.
Vrhunec prireditve je bil trenutek, ko so se najsta-
rejši otroci poslovili od vrtca. Zanje se vrtčevska pot 
zaključuje, a že kmalu, z novim šolskim letom, se bo 
začela njihova nova, šolska pot. Vsi v vrtcu si želimo, 
da jim bo ta prinesla veliko uspeha, sreče in zado-
voljstva. Verjamemo, da so dobro pripravljeni na nove 
izzive, saj so se v vrtcu naučili veliko pomembnih ve-
ščin in razvili svoje talente.

Ksenija Žuman, Vrtec Ljutomer
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Gibanje je področje, ki mu v našem vrtcu dajemo velik pomen. 
Ponašamo se z nazivom naj športni vrtec, za katerega smo za-
služni prav vsi – otroci, starši in zaposleni v naši ustanovi. Celo 
šolsko leto sledimo zastavljenim ciljem s področja gibanja, ki 
jih uresničujemo z izvajanjem različnih dejavnosti.
Ponosni smo na uspešno izpeljane 5. Športne igre Vrtca Ljuto-
mer, ki so potekale 10. maja 2023 na pomožnem nogometnem 
igrišču v Ljutomeru. Našemu povabilu so se odzvali otroci in 
vzgojitelji iz vrtcev v Stročji vasi, Cezanjevcih, na Cvenu in pri 
Mali Nedelji ter skupina Graščaki iz našega vrtca. Otroci so svo-
je gibalne sposobnosti preizkušali na petih različnih gibalnih 
postajah. Tudi letos smo se povezali s Športno zvezo Ljutomer, 
ki je za otroke pripravila hokej na travi. To je bila za večino sode-
lujočih nova gibalna izkušnja. Svetovni dan gibanja, ki je potekal 
prav ta dan, smo obeležili na najprimernejši način, obenem pa 
smo ob gibanju in sodelovanju ustvarili nova poznanstva ter 
obogatili stare prijateljske vezi med okoliškimi vrtci.

Anja Karba, Vrtec Ljutomer

V šolskem letu 2022/23 smo v vrtcu Mala Nedelja s skupino 
otrok 4–6 let sodelovali v mednarodnem projektu »Pomahaj-
mo v svet«. Tokrat smo mahali prijateljem iz Gambije.
Med javljanjem smo drug drugemu predstavili pet tem: To 
sem jaz, Jaz in moja družina, Jaz in moj vrtec, Jaz in moj kraj 
ter Jaz in moja družina. Spoznavali smo njihovo kulturo, bar-
vo kože, jezik in življenjske navade. Otroci so pri tem razvijali 
svojo ustvarjalnost ter uporabljali pridobljeno znanje na po-
dročju igre, gibanja in ustvarjanja. Naučili smo se veliko novih 
tujih besed, spoznali najbolj uporabljane gambijske jezike ter 
njim predstavili svoj jezik, pa tudi prleščino.
Otroci na obeh straneh so neizmerno uživali in se veselili vsa-
kega novega mahanja. S sodelovanjem in izvedenimi aktivno-
sti pa smo pridobili naziv »strpen vrtec«.

 Silvija Filipič in Liljana Peršak, vrtec Mala Nedelja

5. Športne igre Vrtca Ljutomer

Vrtec Mala Nedelja je strpen vrtec V vrtcu Mala Nedelja posneli film in 
sodelovali na Čarolijah 

Otroci najstarejše skupine vrtca Mala Nedelja smo sodelova-
li na 19. Grossmannovem festivalu v Ljutomeru in se pridru-
žili Čarolijam. Posneli smo  kratki film Izgubljeni mali Grolek. 
Preden smo se lotili dela, smo naredili načrt, kako posneti 
film ter se pogovorili o tem, kdo so režiser, producent, igralec 
in snemalec, kakšna sta pomen in vloga maske v filmu, in o 
vsem, kar spada k snemanju filma. Tako je sproti nastajala 
zgodbica o malem Groleku, ki je simbol našega vrtca. 
V bližini vrtca smo poiskali primeren in zanimiv pros-
tor za snemanje – starejšo hišo. S seboj smo povabili 
mamo frizerko, ki nas je za snemanje sfrizirala in na-
ličila. Pridružil se nam je tudi profesionalni snemalec.
Ob dnevih Grossmannovega festivala v Ljutomeru smo 
se udeležili zanimivih delavnic, na katerih smo ustvar-
jali, se gibali in si skupaj z otroki iz drugih vrtcev ogle-
dali novonastale filmčke. Sprehodili smo se po rdeči 
preprogi in za trenutek doživeli svet slavnih. Ta doži-
vljajsko bogat dan nam bo ostal v zelo lepem spominu.

Silvija Filipič in Liljana Peršak, vrtec Mala Nedelja
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V vrtcu Mala Nedelja je letos potekal bralni projekt »Pika-
goga knjigoljubka«. Z njim smo pričeli v tednu otroka, po-
tekal pa je do aprila, ko obeležujemo svetovni dan knjige.
Namen oziroma cilj projekta je bil vključiti tudi starše, ker 
se zavedamo, da je bralna vzgoja v predšolskem obdobju 
temelj za otrokov jezikovni razvoj in za kasnejše uspešnej-
še učenje v šoli.
Ob zaključku projekta smo v vrtec povabili pisateljico in 
pravljičarko Petro Šobak iz Gornje Bistrice, ki se je z vese-
ljem odzvala in nas popeljala v svet pravljic in domišljije. 
Čudeži, ki jim otrok prisluhne v pravljici,  so zanj v tistem 
trenutku resnični. Vanje se vživi in o njih razmišlja. V pra-
vljicah spoznava, kaj so pravica, krivica, pogum in dobrota, 
ter dobiva celovito in raznoliko podobo o človeku in sa-
mem samem.
Otroci so naši gostji navdušeno prisluhnili. Ob obisku nam 
je podarila dve svoji slikanici. Otrokom je podelila pohvale 
in darilca, male gosenice Pikagogice, ki smo jih  pripravili  
za vsakega otroka,  najaktivnejše obiskovalci knjižnice pa 
so prejeli še knjižne nagrade. Pripravili smo tudi razstavo 
izdelkov in fotografij, ki so nastali med projektom.
Buditi in spodbujati otrokovo domišljijo, krepiti njegov be-
sedni zaklad in mu približati bogastvo branja ob knjigi – 
neprecenljivo!

Ksenija Kolar Švarc, vrtec Mala Nedelja

Letošnji majski dnevi so bili bolj obarvani z dežnimi 
kapljicami kot  s soncem. Toda prvi majski   petek je bil 
zelo sončen. Tega smo bili veseli, ker smo lahko izpeljali 
že 14. tradicionalni dogodek Dan prijateljstva. Pred na-
šim vrtcem se je zbralo 214  pohodnikov iz vrtcev Mala 
Nedelja, Cezanjevci, Ljutomer, Stročja vas, Cven, Križevci, 
Razkrižje in Veržej. Pot je vodila od vrtca skozi Kuršince 
in Bodislavce, vrnili pa smo se po drugi poti spet skozi 
Kuršince in Malo Nedeljo.
Ob vrnitvi so se otroci in vzgojiteljice okrepčali z napit-
ki, sadjem in piškoti. Nato je sledila plesna animacija, ki 
jo je pripravila plesna učiteljica Nina Mernik. Na koncu 
smo skupaj  zapeli in zaplesali svojo himno prijateljstva. 
Preden smo se poslovili, so otroci dobili še zaslužene me-
dalje, ki so jih kot spominek odnesli domov. Ker pa v na-
šem vrtcu aktivno obeležujemo leto prleških vrednot in 
zelene pismenosti, je vsaka skupina v svoj vrtec odnesla 
semena sončnic, ki s svojo rumeno barvo simbolizirajo 
prijateljstvo, sonce in nasmeh. Vsak dan je lahko lep, a 
dan prijateljstva je leto za letom nekaj drugačnega in po-
sebnega. Zato otroci in vzgojiteljice z veseljem pridejo k 
Mali Nedelji s posebnim veseljem in žarom v očeh in se  z 
zadovoljstvom v srcu vrnejo v svoje vrtce. To nam pomeni 
največ.

Ksenija Kolar Švarc, vrtec Mala Nedelja

Zaključek bralnega projekta v vrtcu 
Mala Nedelja

14. Dan prijateljstva v vrtcu Mala 
Nedelja
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V vrtcu pri Mali Nedelji je vsakoletno srečanje babic in ded-
kov že tradicionalno. Veseli smo, da si vzamejo čas za naše 
druženje. To so namreč skupni trenutki, ki prinašajo srečo. 
Vnuki in vnukinje so najsrečnejši, ko se lahko stisnejo v ob-
jem babice in dedka ter z veliko vnemo pripovedujejo novice 
iz vrtca. Objemi namreč zdravijo, in sicer tiste, ki jih dajejo, in 
tiste, ki jih prejemamo. Imajo čudežno moč in nas osrečujejo.
Sreča se skriva v malih stvareh. Tega se pričnemo zave-
dati, ko ugotovimo, da ima človek dve življenji. Drugo se 
začne, ko spozna, da ima le eno in da vsak nov dan, ki ga 
preživimo na tem svetu, ni dan več, temveč dan manj. 
Takrat začnemo biti srečni in hvaležni za vse in vsako-
gar, ki nas obdaja. Najsrečnejši so tisti otroci, ki vedo, 
kaj so bližina, toplina, objem ter skupno branje knjig in 
preživljanje časa, tisti, ki vedo,  kaj so ljubezen in meje. 
Merilo za srečo niso ne drage igrače in ne pametni tele-
foni, temveč skupna doživetja. Zato si vsi želimo, da bi 
babice in dedki še naprej radi prihajali v naš vrtec.
Po končanem programu so otroci babicam in dedkom 
podarili spominska darilca. Te smo pripravili v duhu 
leta zelene pismenosti, ki je v letošnjem letu razglašeno 
v Občini Ljutomer. Spekli smo zeliščne kruhke in v jajčne 
lupine posejali krešo.  Svoje druženje pa smo pospravili 
v predal lepih spominov.

Ksenija Kolar Švarc, vrtec Mala Nedelja

Otroci babicam in dedkom pričarali 
srečo v očeh

Otroci vrtca Mala Nedelja uživali v 
vrtcu v naravi 

Maja smo se otroci in vzgojiteljici skupine otrok 4–6 let v 
vrtcu Mala Nedelja odpravili v vrtec v naravo. Otovorjene 
s kovčki in polne pričakovanj so nas v zavodu Marianum 
Veržej sprejeli s prijetno dobrodošlico. Po nastanitvi nas 
je radovednost popeljala med vrtičke in skrbno zasajene 
gredice in tam smo se naužili prijetne zelene pismenosti.
Po krajšem sprehodu in obisku v vrtcu Veržej je sledila 
lončarska delavnica v centru DUO. Prijazna lončarka Urška 
nam je to obrt prikazala na zanimiv način in  vsak otrok je 
lahko na svojem vretenu ustvarjal z glino. Otroci so svoje 
zadovoljstvo še pred koncem delavnice izrazili s petjem 
prleškim pesmi Deca z Male Nedle, Dere sen jaz mali bija 
in Prepelica.
Popoldne smo se podali na pohod do Babičevega mlina. 
Na poti po veržejskih ulicah smo se ustavili pri družini 
Puhar in v slaščičarni ter si tam privoščili slasten sladoled. 
Po večerji je sledila »pižama party«, nato pa smo utrujeni 
legli v svoje postelje. V novo jutro smo se zbudili polni 
radovednega pričakovanja.
Podali smo se na daljši pohod do Kolišča Veržej. Tam sta 
nas prijazna lastnika vodila ob ribniku in nas povabila, da 
smo skupaj nahranili ribe. Pot je bila prepletena s polji 
in travniki, na katerih je bilo mogoče opaziti tudi narcise, 
deteljo in mnoge barvite travniške cvetlice.

Silvija Filipič, vrtec Mala Nedelja
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Zaključna prireditev vrtca Mala Nedelja

Obisk angleških vzgojiteljev iz Leedsa

Zadnji majski dan je bil obsijan s soncem. Poseben žar pa je 
bilo mogoče opaziti tudi v očeh otrok, ker smo se slovesno 
poslovili od šolskega leta. Otroci in vzgojiteljice smo prip-
ravili zaključek z naslovom »Drevo s srcem«. Nastop so ses-
tavljali zanimiva zgodbica, interpretacija ter veliko glasbe in 
plesne improvizacije. Ta dan smo se tradicionalno poslovili 
tudi od otrok, ki zaključujejo vrtec in jih imenujemo mini 
maturanti. Tudi oni so se s slavnostno točko poslovili od vrt-
ca in vseh otrok, ki tukaj še ostajajo. Ker smo bili že celo leto 
vpeti v prednostno nalogo zelena pismenost, je bila letošnja 
domača pogostitev v obliki raznih namazov ter raznih vrst 
kruha in zelenjave. Odžejali smo se z domačim bezgovim so-

Maja nas je obiskalo 11 vzgojiteljic in vzgojiteljev iz 
mesta Leeds v Angliji. K nam jih je pripeljala naša pro-
jektna partnerica Mojca Polak Williams (Language in 
Your Hands) v  sodelovanju z Gimnazijo Franca Miklošič 
Ljutomer. Gostom smo predstavili in razkazali vrtec in 
gozdno igralnico, ki je v neposredni bližini. Pomočnica 
ravnateljice vrtca Suzana Babič jim je predstavila potek 
in način dela v vrtcu Stročja vas ter povezovanje vrtca z 
osnovno šolo in zunanjimi institucijami.

kom in vodo z meto, posladkali pa s palačinkami z domačo 
jurkino marmelado in sadnim sladoledom. Ob lepem in ve-
selem druženju na igrišču vrtca so si otroci in starši lahko 
ogledali razstavo otroških likovnih del na prostem.
Imeli smo se prav »luštno« in ob odhodu domov je vsaka 
družina s seboj vzela sadiko, ki so jo doma lahko posadili. Sa-
dike so v vrtec prispele ob dnevu družine in na zaključni pri-
reditvi so jih otroci izmenjali in po želji odnesli domov. Tako 
smo sklenili še eno šolsko leto, ki je bilo zanimivo, pestro in 
delovno. Sedaj korakamo novemu šolskemu letu naproti, ki 
k nam prihaja takoj po zasluženih počitnicah.

Ksenija Kolar Švarc, vrtec Mala Nedelja

Gostom smo predvajali posnetke, na katerih so si lah-
ko ogledali utrinke iz življenja otrok v vrtcu. Predšolski 
otroci so jih pozdravili z zbadljivko Gremo domu in fol-
klornim spletom Dere sen jaz mali bija. V najmlajši sku-
pini so si lahko ogledali plesno dramatizacijo Zelo lačna 
gosenica. Povabili smo jih v gozdno igralnico, v kateri so 
jim otroci najstarejše skupine otrok  pokazali igre sproš-
čanja in pozornosti. 

Anita Žižek, vrtec Stročja vas
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Vrtec Stročja vas je eden izmed devetih vrtcev, ki je bil v 
celotni Sloveniji izbran za sodelovanje v poskusu »Kon-
cept prepoznavanja nadarjenih otrok, učencev in dijakov 
ter vzgojno-izobraževalnega dela z njimi«, ki ga je razpisal 
Zavod Republike Slovenije za šolstvo. Smisel prepoznavan-
ja, spodbujanja in podpiranja razvoja nadarjenih otrok je, 
da bi ti dosegli najvišje cilje učenja in samouresničenje ter 
hkrati odgovorno prispevali k družbenemu razvoju. Na-
men načrtnega in stalnega sistematičnega prepoznavanja 
potencialno nadarjenih otrok ter načrtovanja in izvajanja 
individualiziranega in personaliziranega vzgojno-izobraže-
valnega dela v vrtcih in šolah je zagotavljanje takšnega uč-
nega okolja, v katerem bo lahko vsakdo čim bolj optimalno 
napredoval v svojem osebnem razvoju v skladu s svojimi 
naravnimi, telesnimi in duševnimi potenciali, vrednotami 
in cilji ter učnimi zmožnostmi.

V vrtcu smo na deževen majski dan gostili zeliščarko Kato 
Laštro, ki je pisateljica in je napisala več zeliščarskih knjižic za 
otroke. Zaposlena je v knjižnici Velenje in tam pripravlja de-
lavnice za otroke in odrasle. Je zeliščarka, fotografinja, naravo-
varstvenica, ustvarjalka zeliščnih didaktičnih pripomočkov – 
herbarijev ter predavateljica, mentorica na različnih likovnih 
področjih – risanje na svilo, steklo in keramiko. Predvsem pa 
je velika ljubiteljica in poznavalka  narave.
Za otroke je pripravila zanimivi delavnici. Najprej nas je v 
glasbeni delavnici popeljala v svet zvokov gonga in zvočne po-
sode. Skupaj smo posadili rastlinice, ki so jih otroci prinesli v 

V Mali Nedelji smo gostili zeliščarko

Vulkani, kristali in minerali v vrtcu Stročja vas

vrtec. Pripravila je tudi delavnico, v kateri so otroci naredili 
svoje zeliščne medaljončke. Otroci so ves čas ustvarjanja zelo 
uživali in hkrati spoznavali bogastvo narave. Otrokom v našem 
vrtcu želimo čim bolj približati delček znanja in modrosti naših 
babic in pomen zdravilnih rastlin, ki rastejo v naši okolici in za 
katere je pomembno, da jih poznamo, ker nam lahko pomagajo 
pri ohranjanju našega zdravja.
Že lega našega vrtca nam ponuja čudovito učilnico v naravi, ki 
jo s pridom izkoriščamo. Zelena pismenost tako pri otrocih kot 
pri odraslih predstavlja sposobnost razumevanja vpliva člove-
kovih odločitev in dejanj na okolje s širjenjem zavesti o trajno-
stnem razvoju in spodbujanjem kritičnega mišljenja. Otroci ob 
vseh teh dejavnostih razvijajo ljubezen do Zemlje. Naš cilj in 
naloga sta spremeniti mišljenje otrok ter spreminjanje njiho-
vega odnosa in obnašanja do narave. Vzgojiteljice se trudimo, 
da smo otrokom dober zgled. Znanje, ki ga pridobivamo na izo-
braževanjih in srečanjih z veseljem prenesemo v soj vrtec. Tako 
svoje izkušnje širimo mali in veliki. Med vrtci si izmenjujemo 
primere dobre prakse in tako še bolj bogatimo svoje znanje.
Otroci so naša prihodnost, zato jim želimo čim bolje prikazati 
pomen, ki ga ima okolje,  v katerem živimo. Imamo samo eno 
naravo. Vsakdo od nas lahko naredi veliko, skupaj pa lahko 
delamo čudeže.

Bronja Dolamič, vrtec Mala Nedelja

Tako smo na pobudo otroka, ki je s prvomajskih počitnic 
prinesel kamen z vulkana Etna na Siciliji, izvedli široko pa-
leto dejavnosti, vezanih na temo vulkani, kamnine in mine-
rali. Otroci so iz knjižnice in od doma prinašali veliko raz-
lične literature, ki smo jo skupaj proučevali in ugotavljali, 
da poleg kamnin obstajajo tudi rudnine.
Ker je bilo zanimanje otrok veliko, smo hoteli izvedeti še 
nekaj o kristalih. V vrtec smo povabili zbiratelja kristalov 
Andreja Kocmuta iz Sveta kristalov in mineralov v Gornji 
Radgoni. Predstavil nam je kamnine in rudnine ter pove-
dal, kakšna je razlika med njimi in kje se jih najde in izko-
plje. Otroke je najbolj navdušil, ko je na minerale posvetil s 
fluorescentno svetlobo in so spremenili barvo.  Vsak otrok 
je dobil v dar kamenček ali kristal, ki si ga je izbral sam, in 
ga odnesel domov.

Anita Žižek, vrtec Stročja vas
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Iz društev in organizacij

30 let Aerokluba Prlek Ljutomer

Bročka nastopila na finalu 39. Medžimurske popevke v Nedelišću

V Aeroklubu Prlek Ljutomer, ki že tri desetletja združuje 
letalce od Ormoža do Gornje Radgone, smo dejavni tako 
motorni zmajarji kot piloti ultralahkih letal ter balonarji 

in modelarji, vse bolj pa tudi motorni padalci. Klub je že 
kmalu po ustanovitvi zrasel v enega najuspešnejših v Slo-
veniji, poleg zavidljivih rezultatov na športnih tekmova-
njih doma in v tujini pa člani žanjemo precejšnje simpatije 
tudi na drugih družabnih srečanjih, ki se jih udeležujemo 
tako v Sloveniji kot v drugih državah. Pred dnevi smo se, 
denimo, balonarji vrnili z največjega evropskega festivala 
toplozračnih balonov v francoskem kraju Chambley blizu 
Metza. Prleški balon je bil eden od petih slovenskih med 
več kot 500 baloni in 700 piloti iz 60 držav.
AK Prlek Ljutomer bo svojo 30. obletnico slovesno prazno-
val v času Državnega prvenstva v letenju z motornimi zma-
ji in ultralahkimi letali, ki bo potekala v naši organizaciji, 
in sicer 2. in 3. septembra 2023 na vzletišču Veržej. Pose-
bej toplo vas v svojo družbo vabimo v soboto, 2.septembra 
2023, zvečer.

Lidija Kosi, AK Prlek Ljutomer

Vokalno skupino Beročka iz Ljutomera sestavljata Ma-
rinka Prelog in Selma Franov, ki se ukvarjata z zbira-
njem, poustvarjanjem, snemanjem in izdajanjem ljud-
skega glasbenega izročila. Z velikim spoštovanjem do 
ustvarjalnosti Medžimurja sta se pripravljali na prvi 

nastop na kvalifikacijskem večeru za 39. Medžimursko 
popevko v Murskem Središču. S svojim nastopom sta 
navdušili stroko in publiko. Prejeli sta vabilo na finalni 
večer in odlične ocene strokovne komisije, ki je posebej 
pohvalila izgovorjavo medžimurskega narečja.
Hrvaška Medžimurska popevka je zaradi ohranjanja 
tradicionalnega načina petja od leta 2018 uvrščena na 
Unescov svetovni seznam nesnovne kulturne dediščine. 
Strokovna komisija s strogimi pravili ocenjuje vse ele-
mente nastopa, od vizualne do zvočne avtentičnosti ter 
od ljudske noše, ki mora ustrezati krajem, iz katerih iz-
vira pesem, do petja, pravilne izgovorjave in zapisa be-
sedil.
 Beročka je 3. junija 2023 v družbi 24 skupin izvajalcev 
medžimurskih popevk nastopila v Nedelišću na finalnem 
večeru 39. Medžimurske popevke. Za ustrezno opravo so 
Beročki na pomoč priskočili člani in članice KUD Mura iz 
Murskega Središča, ki so prijazno posodili noše in tudi 
pomagali pri oblačenju. Posnetek nastopa Beročke je na 
ogled na kanalu Zajednica HKUU Međimurske županije 
na spletišču YouTube.

Selma Franov, Zavod Herbija Prlekija, Ljutomer
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Letošnje druženje mladih gasilcev, ki je bilo prvo počitniško 
sredo predvideno na letnem kopališču v Ljutomeru, smo za-
radi deževnega vremena izvedli v zadružnem domu na Cve-
nu. Druženja se je udeležilo več kot 60 otrok z mentorji iz 
osmih društev Gasilske zveze Ljutomer.
Mentorji gasilske mladine smo moči združili s predstavnica-
ma Občinskega društva prijateljev mladine Ljutomer. Prip-
ravili smo več delavnic, v katerih so mladi preizkušali svoje 
gasilsko znanje, fizično spretnost ter ustvarjali razne izdelke 
iz papirja in blaga. Izdelali so tudi lutke na palicah, s pomoč-
jo katerih so mladi zaigrali igrico »Kako je Ježek preprečil 
požar«. Po slastnem kosilu smo si ogledali še taborniški film, 
v katerem pa mladi k sreči niso dobili preveč idej za lumpa-
rije na našem 50. taboru Mladi gasilec v Bodislavcih.

Mateja Hunjadi, Gasilska zveza Ljutomer

Center za socialno delo Pomurje, enota Ljutomer, na po-
dročju dela z družino celotno leto izvaja različne aktivno-
sti za družine. Tako smo 17. maja 2023 v okviru medna-
rodnega dneva družin organizirali popoldansko druženje 
v Mladinskem kulturnem centru v Ljutomeru. V sproš-
čenem vzdušju smo za otroke in njihove starše pripravi-
li različne družabne aktivnosti – ustvarjalno delavnico, 
kegljanje in pobarvanke ter poslikavo obraza, ki je pri 
otrocih vzbudila veliko zanimanja. Svoje delo so predsta-
vili predstavniki Policijske postaje Ljutomer, delavka iz 
Splošne knjižnice Ljutomer pa je najmlajše popeljala v 
svet pravljic. Z organizacijo takšnega dogodka smo želeli 
doseči, da družine skupaj aktivno preživijo čas in da se 
prav tako v sproščenem vzdušju družijo z zaposlenimi s 
centra za socialno delo. Ob koncu aktivnosti je sledilo pri-
jetno druženje ob pogostitvi s pico.
Center za socialno delo Pomurje, enota Ljutomer, prav tako 
že vrsto let v okviru programa javnih del izvaja preventiv-
ni program laične pomoči družinam »Skupaj zmoremo«. 
V letošnjem letu program izvajamo na območju Občine 
Ljutomer, Občine Križevci pri Ljutomeru, Občine Razkriž-
je in Občine Veržej. Program je namenjen družinam, ki so 
se znašle v socialnih težavah in stiskah, ki se odražajo pri 
otrocih (učne težave, čustvene motnje in vzgojne težave). 

Dan mladih gasilcev 2023

Aktivnosti za družine

Ker je eden izmed naših ciljev tudi izboljšanje kvalitete živ-
ljenja otrok in njihovega prostega časa, skušamo za otroke, 
ki so vključeni v laično pomoč družinam »Skupaj zmore-
mo«, s pomočjo donatorjev vsako leto med šolskimi počit-
nicami organizirati razne aktivnosti – kopanje, delavnice in 
podobno. V času poletnih počitnic se otroci skupaj z izva-
jalci hodijo kopat na letno kopališče v Ljutomer, v Bioterme 
Mala Nedelja in v Terme Banovci.
Ena izmed nalog centra za socialno delo pa je tudi spre-
mljanje rejništva. Rejništvo je posebna oblika varstva ot-
rok, ki zaradi različnih razlogov ne morejo živeti v svoji 
matični družini. Bistvo vsakega rejništva je vzpostavitev 
odnosa, ki bo otroku dopolnil odnos z njegovimi starši 
tam, kjer so ti pustili praznino in rane, ki jih niso znali ali 
zmogli zapolniti in ublažiti.
Center za socialno delo Pomurje se zaveda pomembnosti 
dela rejniških družin. Ker smo se rejnikom želeli zahvaliti 
za njihovo nesebično delo, otrokom pa pričarati nepozabno 
izkušnjo, smo junija 2023 za rejniške družine iz Pomurja 
organizirali izlet. Tako smo se rejniki in strokovni delavci iz 
Centra za socialno delo Pomurje skupaj z vlakom odpravili 
v Celje ter tam obiskali Tehnopark Celje in skupaj preživeli 
družabno soboto.

Simona Balek in Melanija Belec,  
Center za socialno delo Pomurje, enota Ljutomer
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Člani Društva vinogradnikov Mala Nedelja smo se pred 
štirimi leti odločili, da med vinogradi v Moravcih v Sloven-
skih goricah zgradimo vinogradniški dom. Vsa leta smo 
skoraj vsa dela in prevoze opravili prostovoljno in brez-
plačno. Tudi gospodinje so brezplačno poskrbele, da delav-
ci nikoli niso bili lačni. Dom je v dveh letih pridno rasel in 
s ponosom lahko rečemo, da v notranjosti manjkata le še 
kuhinja in pohištvo v osrednji dvorani. Urediti moramo še 
okolico doma in fasado. V prvi polovici leta 2023 smo op-
ravili naslednja dela:
•	 vsa notranja pleskarska dela: kitanje, brušenje, beljenje,
•	 vsa keramičarska dela: polaganje keramike – 110m²,
•	 fino montažo vodovoda in sanitarne opreme,
•	 fino montažo elektrike: namestitev vseh stikal, vtičnic, 

luči in vezavo omarice,
•	 nabavo in montažo notranjih vrat, izdelavo podbojev in 

pohištva za sanitarije,
•	 izdelava betonske škarpe (izkop in odvoz zemlje, šolanje 

in betoniranje ter zasip z zemljo),
•	 rezanje betonske cevi na greznici in kanalizaciji ter mon-

tažo železnih pokrovov,
•	 naročilo kuhinje, ki bo montirana v drugi polovici leta.
Iskreno se zahvaljujemo vsem donatorjem, ki nas podpi-
rate pri gradnji, najbolj pa vsem tistim članom, ki vedno 
neumorno priskočite na pomoč.

Breda Žunič, DV Mala Nedelja

Območna izpostava Javnega sklada Republike Slovenije 
za kulturne dejavnosti (JSKD) Ljutomer je v pomladnih 
mesecih organizirala območna in regijska srečanja na 
vseh kulturnih področjih ljubiteljskega ustvarjanja. Ve-
seli nas dejstvo, da se spet prijavlja vse več ustvarjalcev 
in skupin, ki na srečanjih pridobijo novo znanje za rast 
kvalitete.
Na gledališkem področju so tri skupine dosegle regijski 
nivo: OŠ Janka Ribiča Cezanjevci, 4. letnik GFML in gle-
dališka skupina KD 2020 Ljutomer.
Na vokalnem področju regijski nivo dosegajo: Ljuto-
merski oktet KD Ivan Kaučič Ljutomer, MPZ LA TI DO 
OŠ Križevci in ŽeKS pole poje – Društvo Polje Razkrižje. 
Državni nivo dosegajo: VS Evridike pri KD Ivan Kaučič 
Ljutomer, KZ Orfej Ljutomer in Oktet Arion Ljutomer.
Na folklornem področju sta regijski nivo dosegli Mla-
dinska FS KD Cven in Starejša OFS OŠ Janeza Kuharja 
Razkrižje, državnega pa FS Leščeček pri KD Slavko Os-
terc Veržej.
Po več letih smo imeli na območnem srečanju ljudskega 
poustvarjanja kar 8 skupin. Ker je državno srečanje jese-
ni, razporeda po nivojih še nimamo.
Aktivni smo bili tudi na likovnem in literarnem podro-
čju. Likovna dela, ki so nastala na delavnici Barvne ek-
spresije, smo razstavili v Centru Duo v Veržeju, gostili 
smo Zvezdano Mlakar in uspešno promoviramo prleški 
zbornik Têga nigi nega.

Mira Rebernik Žižek,  
vodja območne izpostave JSKD Ljutomer

Kultura za vsak čas
Malonedeljski vinogradniki v novih 
prostorih

Skupaj delajmo za dobro

Župnijska Karitas Mala Nedelja je organizirala dobrodel-
no prireditev »Skupaj delajmo za dobro«, na povabilo k 
sodelovanju pa so se odzvali člani Kulturnega društva 
Anton Krempl,  otroci  iz vrtca in učenci iz OŠ Mala Ned-
elja, Franček in Micika ter cerkveni pevski zbor. Zbrane 
so nagovorili domači župnik in predsednik ŽK Srečko 
Fras, tajnik Škofijske Karitas Murska Sobota Jožef Koci-
per in predsednik KS Mala Nedelja Boštjan Žerdin.
Del zbranih sredstev je župnijska Karitas podarila odd-
elku za paliativno oskrbo Splošne bolnišnice  Murska 
Sobota, preostanek pa bodo preudarno razdelili med 
pomoči potrebne v domači župniji.

Liljana Peršak, KD Anton Krempl
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10 let pevk ljudskih pesmi Soside

Kako postati »zeleno« podjetje?

V sklopu Kulturnega društva Anton Krempl Mala Nedelja 
delujemo tudi pevke ljudskih pesmi Soside, ki smo na pri-
reditvi 21. maja 2023 proslavile deset let delovanja. Naše 
druženje je bogatila skupna ljubezen do petja nabožnih 
pesmi in pesmi iz bogate zakladnice slovenskega ljudske-
ga pevskega izročila. Na povabilo KD Anton Krempl smo se 
kot samostojna sekcija vključile v delovanje društva in za-

čele javno nastopati na prireditvah doma in v bližnji okoli-
ci. Za prepoznavnost je bilo treba določiti ime skupine, kar 
pa ni bilo težko, saj smo bile pevke dejansko sosede iz vasi 
Precetinci in Radoslavci, zato smo se poimenovale kar Sosi-
de, vključitev v društvo pa smo oznanile kot uradni začetek 
svojega delovanja.
Za jubilejno slovesnost, ki sta jo povezovala  Cilka 
Rojht  in  Matic Munda, smo pripravile zanimiv program, 
ki so ga popestrili gostje, naše prijateljice – ljudske pev-
ke Taščice iz Vojnika in tamburaška skupina Brajde iz TD 
Pütra Stročja vas. Domačin Tadej Murkovič je raztegnil 
meh frajtonarice, po njegovih taktih pa so zaplesali folklor-
niki  Kulturnega društva Anton Krempl Mala Nedelja. Pri-
reditev si je ogledal tudi podžupan Občine Ljutomer Janko 
Špindler, ki je ob zaključku vodji ljudskih pevk Liljani Per-
šak predal priznanje Občine Ljutomer. Vodja OI JSKD Mira 
Rebernik Žižek pa je pevkam izročila srebrne in bronaste 
Maroltove značke.

Liljana Peršak, KD Anton Krempl

Projekt GREENE 4.0 išče odgovore na vprašanja, kaj so ovi-
re in dejavniki, ki MSP-jem onemogočajo prehod na »ze-
leno« delovanje. Zato Pomurski tehnološki park podjetja 
vabi k sodelovanju.
Cilj projekta: razumeti odnos, ovire, izzive in pripravlje-
nost MSP na prehod na zeleno proizvodnjo. Zeleni dogovor 
Evropske unije in uredba Fit for 55 od proizvodnih MSP 
zahtevata uvajanje trajnostne proizvodnje (zelene proizvo-
dne prakse s poudarkom na zmanjšanju negativnih vplivov 
na okolje, ohranjanju energije in naravnih virov, varnosti 
zaposlenih, skupnosti in potrošnikov – uporaba obno-
vljivih/recikliranih materialov; zmanjšanje odpadkov ali 
reciklaža; uvedba energetsko učinkovitih tehnologij; obli-
kovanje izdelkov z daljšo življenjsko dobo ali enostavno 
reciklažo/obnovo ob koncu življenjske dobe.
Razlogi za sodelovanje
Orodja: platforma Transnational Open Knowledge Box za 
trajnostni poslovni prehod (orodja, programi usposabljanj 
in rešitve).
Primerjava: napredek vašega podjetja glede na konkuren-

co v zvezi z zelenim prehodom.
Znanje: najnovejši trendi in pobude v zeleni proizvodnji/
zelenih inovacijah.
Skladnost s predpisi: spoznavanje z uredbo EU Green 
Deal in Fit for 55 (lažja prilagoditev).
Zeleno financiranje: nasveti o tem, kako priti do ugodnih 
zavarovanj in posojil.
Priložnosti: povezovanje z najustreznejšimi dobavitelji 
inovativnih zelenih proizvodnih rešitev (vključitev v vsaj 
eno od dveh na novo ustvarjenih vrednostnih verig).
Anketiranje: osebno ali online-15’.
Kontakt: (02) 530 82 20

Borut Zrim, Pomurski tehnološki park
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Izlet KD Cven na Madžarsko
Na kinoloških izpitih tudi tim  
iz Prlekije

Kulturno društvo Cven je 13. maja 2023 organiziralo izlet 
na Madžarsko. Pot nas je vodila skozi Dolgo vas in nato 
najprej do majhnega madžarskega mesteca Tapolca. To 
je znano po 3000 metrov dolgem podzemnem jezeru vu-
lkanskega izvora. S čolni smo se zapeljali po neverjetno 
čisti, zelo plitvi vodi v podzemnih kanalih. Na določenih 
mestih so ti tako ozki, da smo namesto vesel uporabili kar 
roke in se ob stenah potiskali naprej. To je bila zelo zanimi-
va in zabavna dogodivščina, ki bo vsem zagotovo ostala v 
spominu. Sledil je še ogled razstave o madžarski geologiji.
Naslednji postanek je bil v mestu Keszthely. Tam smo 
si ogledali čudovit dvorec Festetics, ki je eden najlepših 
znamenitosti na Madžarskem. Sobane, ki so na ogled,  so 
ohranjene v izvorni obliki. Opremljene so z bogatim, dra-
gocenim pohištvom ter s slikami in posodo. Dvorec ima 
tudi znamenito knjižnico, ki hrani dragocene zbirke knjig 
v usnjeni vezavi. Zgradba je z vseh strani obdana s parkom.
Naš zadnji postanek je bil v Monoštru. Tam smo najprej 
imeli kosilo v slovenskem hotelu in restavraciji Lipa. Ta 
deluje v slovenskem kulturnem in informativnem centru 
porabskih Slovencev. Sprejela nas je gospa Sukič, s katero 
smo navezali stike. Pospremila nas je tudi na ogled zname-
nite baročne cerkve Marijinega vnebovzetja, ki velja za tre-
tjo največjo na Madžarskem.

Tatjana Mihorič, Kulturno društvo Cven

Na prvih reševalnih kinoloških izpitih v Pomurju, ki so po-
tekali pod okriljem Kinološke zveze Slovenije v Sebeborcih, 
sta prvo stopnjo opravljala tudi član Mladinskega centra 
Prlekije Rudi Stegmüller kot kinološki reševalni vodnik z 
opravljeni izpiti v Izobraževalnem centru za zaščito in re-
ševanje na Igu in mlada labradorka Samara. Poslušnost s 
premagovanjem ovir sta opravila zelo uspešno ter doseg-
la 95 od 100 točk. Sodelovala sta pod okriljem ŠKD-ERP 
Goričko, v katerem sta se za reševalne kinološke naloge 
iz MCP med drugim usposablja tudi belgijski ovčar Bean z 
licencirano reševalno kinološko vodnico Tamaro Brumen.
V MCP so se že leta 2019 odločili, da bodo pristopili k 
formiranju operativne enote reševalnih psov, delujoče v 
pomurski regiji, ki bo v končni fazi delovala v sklopu slo-
venskih sil zaščite in reševanja, ter so se v ta namen po-
vezali s Športnim kinološkim društvom Goričko. Zamisel 
je takrat na podlagi javnega razpisa za razvoj socialnega 
podjetništva v Pomurju podprlo tudi Ministrstvo za gospo-
darstvo in tehnologijo. Šestmesečnega kinološkega reše-
valnega izobraževanja in nato opravljanja  izpitov so se iz 
Prlekije takrat udeležili Mario Farkaš, Milan Novak, Tama-
ra Brumen in Rudi Stegmüller.

Janko Korošec, MC Prlekije
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V Občinskem društvu prijateljev mladine Ljutomer smo 
med letom izvedli kar nekaj ustvarjalnih delavnic in aktiv-
nosti za otroke. Delavnice so bile tematsko obarvane in na-
menjene mlajšim otrokom starosti v starosti od 4 do 8 let.
Aprila so otroci ustvarjali na temo velike noči. Uporabili 
smo različne likovne tehnike za barvanje pirhov. Izdelke 
smo nato razstavili v prostorih Mladinskega kulturnega 
centra Ljutomer. Konec aprila se je otrokom predstavila 
lutkovna skupina vzgojiteljic Vrtca Ljutomer. Pripravili so 

Ustvarjalne delavnice in aktivnosti ODPM Ljutomer

Film, posnet v Mladinskem centru Prlekije 

lutkovno predstavo z naslovom Bobek in barčica. Otroci so 
si predstavo z zanimanjem ogledali in nato poustvarjali s 
časopisnim papirjem. Izdelovali so čolničke in prstne lut-
ke iz papirja. Najzanimiveje pa je bilo, ko so sami zaigrali 
predstavo za nas, odrasle.
Maja smo v sklopu Iniciative Primokiz z Občino Ljutomer 
ter raznimi organizacijami in društvi na Glavnem trgu 
pripravili dogodek ob dnevu družine. Zbralo se je kar lepo 
število družin, ki so se vključile v ponujene dejavnosti.
Junija smo pripravili aktivno sobotno dopoldne, na kate-
rem smo v Mladinskem kulturnem centru Ljutomer najprej 
prebrali dve zgodbici, potem pa na temo prebranega še ri-
sali.  Nato smo se odpravili na sprehod po Ljutomeru. Ogle-
dali smo si Park generala Rudolfa Maistra in se na kratko 
ustavili tudi pri igralih. Potem nas je pot vodila v Park 1. 
slovenskega tabora, v katerem smo si ogledali spominsko 
obeležje. Na koncu pa smo se ustavili v slaščičarni Pri par-
ku, v kateri smo se posladkali s slastnim sladoledom.

Matejka Polak, ODPM Ljutomer

Delavnice v okviru projekta Prvi film so trajale več me-
secev in so obsegale celoten proces ustvarjanja filma od 
prve ideje in izdelave scenarija do osnov filmske režije 
in montaže. Hkrati sta bili predstavljeni filmska zgodo-
vina in teorija, govor pa je bil tudi o našem rojaku, av-
torju prvega filmskega zapisa, dr. Karolu Grossmannu iz 
Drakovcev, sicer velikem vzorniku Mladinskega centra 
Prlekije. Tam so že od ustanovitve leta 1994 za svojo 

vizijo delovanja in ustvarjanja vključili prav njegov rek: 
»Človek je duševno prost, če upa govoriti in delati po 
svojem poštenem prepričanju!« Kvalitetno in pogloblje-
no izobraževanje je potekalo v petih sklopih, v katerih 
so obdelali teorijo ter tudi dejansko snemali in posnetke 
zmontirali v kratke filme.
V projektu, ki je potekal pod okriljem Študijskega centra 
centralne službe Javnega sklada za kulturne dejavnosti, je 
tako sodeloval tudi Mladinski center Prlekije – Pokrajin-
ski center NVO, so. p. Na premieri v štajerski prestolnici 
so bili predstavljeni trije kratki filmi: Nogometne sanje, 
Upornik in Stiska. Avtorici slednjega sta Tamara Brumen 
in Marjeta Vertovšek, prvič pa je v filmu zaigrala Larisa 
Brumen. Film je bil posnet na območju kompleksa MCP na 
Spodnjem Kamenščaku, v Mariboru in Ljutomeru. Kot je 
zatrdila udeleženka, je to šele začetek, saj sledi nadaljnje 
uspešno filmsko ustvarjanje ter, še najbolj pomembno, 
prenašanje vseh tovrstnih izkušenj in znanja na mlado 
populacijo širom Slovenije.

Aleš Potočnik, MC Prlekija
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Prostovoljstvo ima zame edinstveno vrednost ter je 
nepogrešljiva oblika pomoči in soustvarjanja v skupno-
sti. Ko se prostovoljno vključujem v razne dejavnosti, se 
neizmerno veselim koristi, ki jih prinašam družbi. Pre-
pričan sem, da smo prostovoljci srce vsake skupnosti in da 
je naš prispevek neprecenljiv.
V Sloveniji imate srečo, da obstaja širok spekter prostovol-
jnih organizacij, ki se ukvarjajo z različnimi področji. Rad 
se vključujem v dejavnosti, ki so namenjene podpori mlad-
im, starejšim ali invalidnim osebam, ker jim lahko ponudim 
svojo podporo, družbo in učenje novih veščin.
Pozitivni učinki prostovoljnega dela se odražajo tako v 
meni kot tudi v skupnosti. Zame prostovoljstvo predstavl-
ja prostor, v katerem lahko razvijam svoje sposobnosti, se 
učim nove veščine, gradim socialna omrežja in širim svoje 
znanje. Prostovoljstvo mi omogoča pridobivanje drago-
cenih izkušenj, ki mi lahko koristijo pri nadaljnji karieri in 
pri osebnem razvoju. Poleg tega občutim izjemno zadovol-
jstvo in srečo, ko pomagam drugim in vidim, kako moj 
prispevek spreminja življenje drugih ljudi.
Prostovoljstvo pa ima tudi neprecenljiv pomen za skup-
nost. Kot prostovoljec prinašam svežo energijo, inovativne 
ideje in podporo, ki jo naša skupnost potrebuje za svoj na-
predek. Prostovoljci omogočamo izvedbo številnih dejav-
nosti, ki bi sicer ostale nedokončane ali celo neizvedene. 
Smo pomembni pri krepitvi medosebnih odnosov, solidar-
nosti in povezanosti znotraj skupnosti.

Sofien  Msalmi, prostovoljec

Splošna knjižnica Ljutomer, OE Galerija, je v sodelovanju 
z Društvom 29A v Galeriji Anteja Trstenjaka v Ljutome-
ru pripravila retrospektivno razstavo Aquarius. Razstava 
Aquarius je nastala na idejni zasnovi projekta Akvarij.
Prvotni načrt Roberta Juraka in Andreja Slaviča o posta-
vitvi akvarija kot učilnice v naravi je v okviru festivala 
RePannonia začasno nadomestila festivalska skulptura 
Aquarius. Ideja akvarija kot predimenzioniranega objekta 
– konstrukcije, zgrajene iz kovinskih gradbenih cevi, v ka-
tero se instalira čim večje število raznovrstnih rib, izdela-
nih v tehniki papirmašeja, se je udejanjila leta 2022.
Junija so si obiskovalci tako lahko ogledali edinstven zrač-
ni akvarij, poln predimenzioniranih papirmašejskih rib-
jelikih objektov, nastalih tako v umetniških ateljejih kot v 
osnovnošolskih klopeh. Izdelava nekaterih rib je umetnike 
navdihnila po resničnih obstoječih vrstah, za ostale pa so 
mnenja, da jih bodo znanstveniki v prihodnosti še odkrili.
Pri formiranju festivalske skulpture so sodelovali Andrej 
Slavič, Izidor Zadravec, Milojka Drobne, Petra Bajič, Brane 
Širca, Renate Mehlmayer, Robert Jurak, Rok Mohar in učen-
ci osnovne šole Tišina.

Tomaž Markovič, Splošna knjižnica Ljutomer

O prostovoljstvu v Mladinskem 
svetu Ljutomer

Retrospektivna razstava Aquarius v 
Galeriji Anteja Trstenjaka Ljutomer
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Zaključek celoletne dejavnosti Eko nahrbtnik 

Organizirano petje pri Mali Nedelji 
ima dolgoletno tradicijo

Komorni zbor Orfej gostoval  
na Irskem			 

V organizaciji Kulturnega društva Anton Krempl Mala Ne-
delja in JSKD OI Ljutomer smo pripravili prijeten pevski ve-
čer »Zapetih pesmi glas«, na katerem so v kulturnem domu 
pri Mali Nedelji nastopili otroški in mladinski pevski zbor 
OŠ Mala Nedelja, moška vokalna skupina KD Slavko Osterc 
Veržej, Pevke ljudskih pesmi Soside, družina Stajnko, odra-
sli cerkveni pevski zbor Mala Nedelja in ženski pevski zbor 
Društva upokojencev Ljutomer. Tako smo praznovali 130 let 
organiziranega petja pri Mali Nedelji, katerega pobudnik je 
bil učitelj Franc Zacherl, ki je organiziral prvo moško skupi-
no in jo vodil ob učiteljevanju v Cezanjevcih. Pevske zasedbe 
so se v naslednjih desetletjih vedno znova dopolnjevale in 
bogatile svoje glasove.
Člani KD Anton Krempl Mala Nedelja smo se pridružili akci-
ji Vseslovensko petje s srci in zapeli pod lipo pred župnijsko 
cerkvijo Svete trojice pri Mali Nedelji. Na lepo sončno nede-
ljo smo zapeli skupaj kot nekoč, s srcem. Že naslednji dan so 
se nam pridružili še najmlajši iz vrtca Mala Nedelja in skupaj 
z njimi smo zapeli pod lipo na igrišču vrtca. Razšli smo se z 
mislijo, da je pri Mali Nedelji pesem tista, ki nas je in nas bo še 
naprej dolga leta združevala in povezovala.

Liljana Peršak, KD Anton Krempl

Konec aprila in v začetku maja je Komorni zbor Orfej pod 
vodstvom dirigenta Andraža Hauptmana gostoval na Ir-
skem na mednarodnem zborovskem tekmovanju »Flei-
schmann International Trophy Competition« v Corku in 
nato še v Dublinu. Tam je ponosno zastopal Ljutomer in 
Slovenijo.
Enega od nastopov so izvedli v stavbi prve prostozi-
darske lože na Irskem. V Corku ta velja za najbolj skriv-
nostno stavbo, saj je vstop dovoljen le prostozidarjem. 
Vrata lože enkrat na leto odprejo poslušalcem koncerta 
v sklopu mednarodnega zborovskega festivala. Po treh 
napornih tekmovalnih dnevih v Corku, osvojenih 90,33 
točkah in nagradi »The McCurtain and McSwiney Memo-
rial Trophy« se je zbor odpravil v Dublin. Časa za oglede 
je bilo malo, štel je vsak trenutek. Jutranje vaje so imeli 
na dvorišču katedrale Kristusove cerkve (Christ Church 
Cathedral). Gostovanje na Irskem so zaključili 2. maja 
2023 v katoliški cerkvi Svete Marije s celovečernim kon-
certom pod pokroviteljstvom Veleposlaništva Republike 
Slovenije na Irskem in veleposlanika mag. Stanislava Vi-
doviča.

Selma Franov, Komorni zbor Orfej

V vrtcu Stročja vas se je 22. maja 2023 odvijalo že tradicio-
nalno srečanje vrtcev, ki so  sodelovali v celoletni dejavnosti 
Eko nahrbtnik. Zbralo se je več kot 100 predšolskih otrok in 
strokovnih delavk iz vrtcev Ljutomer, Cezanjevci, Mala Nede-
lja, Veržej, Cven in Stročja vas.

Otroci in strokovne delavke celotno šolsko leto izbirajo med 
različnimi nalogami s področja naravoslovja, in sicer: kako 
nastane papir, naš vrtec v cvetju, ločevanje odpadkov, pod-
nebne spremembe in mi, narava okrog nas, voda – vir življe-
nja, zdrava prehrana, življenje v zemlji, vreme in zrak – je čist.
Namen celoletne naravoslovne dejavnosti je, da razvijamo 
naklonjen, spoštljiv in odgovoren odnos do žive in nežive na-
rave, da razvijamo otrokovo občutljivost za posege v okolje ter 
spodbujamo otroke k iskanju rešitev za okoljske probleme.
Na zaključnem srečanju je vsak vrtec predstavil dejavnost, 
ki so jo izvajali med letom. Namen zaključnega srečanja pa 
je predvsem vzpodbujanje medsebojnega srečevanja in po-
vezovanja ter druženja in igre. Srečanja sta se udeležila tudi 
ljutomerski podžupan Janko Špindler in višja svetovalka OU 
Občine Ljutomer Karmen Lah.

Matejka Polak, vodja dejavnosti Eko nahrbtnik
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Zelena pismenost v KDR – Združenje asistenca, so. p.

Aktivnosti Kulturnega društva Cven

Člani Kulturnega društva Cven smo v prvi polovici leta 
2023 opravili kar 48 nastopov. Od tega smo se udeležili pet 
območnih revij. Še posebej smo ponosni na svoje mladin-
ce, saj se je mladinska folklorna skupina KD Cven uvrstila 
na regijsko srečanje v Lendavi. V domači dvorani zadruž-
nega doma na Cvenu smo vsak mesec pripravili prireditev 
za obiskovalce. Januarja je naša gledališka skupina po-
novila Veseli večer, februarja smo pripravili proslavo ob 
slovenskem kulturnem prazniku, na kateri smo obeležili 
Kajuhovo leto, marca smo gostili dobrodelno prireditev 
PGD Radoslavci, aprila smo imeli Folklorni večer, na ka-
terem so člani FS prejeli Maroltove značke: 5 bronastih, 
7 srebrnih in 3 zlate značke za aktivno udejstvovanje na 
področju ljubiteljske folklorne dejavnosti. Maja smo za 
svoje najmlajše pripravili otroško predstavo Pravi zaklad, 
junija pa smo izvedli prireditev Iz majhnega zraste veliko, 
ki jo pripravimo vsaka 4 leta. Letos so na prireditvi poleg 
vseh sekcij KD in učencev domače podružnične šole na-
stopali še otroci iz vrtca.

KDR – Združenje asistenca, so. p., smo izvajalec osebne asi-
stence ter posebno pozornost posvečamo individualnim 
potrebam in željam svojih uporabnikov. A ker se zavedamo 
pomena življenjskega sloga na zdravje in dobro počutje po-
sameznika, prav tako dajemo velik poudarek spodbujanju 
svojih uporabnikov in osebnih asistentov k ohranjanju in 

dodatnemu vključevanju zdravih življenjskih navad v svoj 
vsakdan. Tako smo se letos odločili, da svoje skupinske ak-
tivnosti, ki so namenjene gibanju, druženju in pridobivanju 
novega znanja, obogatimo tudi z aktivnostmi, namenjeni-
mi »zeleni pismenosti«. Tako na skupinskih aktivnostih 
spoznavamo zelišča v domačem okolju, njihove zdravilne 
učinke, pravilno shranjevanje in uporabo, izvajamo tako in-
dividualne kot skupinske sprehode, namenjene nabiranju 
poznanih zelišč, izdelujemo herbarij, sušimo zelišča za čaj 
in podobno. Sprehodi, druženje ter prenos znanja in izku-
šenj med uporabniki, zaposlenimi in prostovoljci so dar in 
dodana vrednost paketa našega znanja. Omenjene aktivno-
sti nas tako veliko učijo o zdravilnih zakladih narave, hkrati 
pa nas povezujejo v skupnost, v kateri je vsak posameznik 
aktiven in dragocen.
Če želite več informacij o nas in našem delovanju ali potre-
bujete osebno asistenco, ste vljudno vabljeni, da nas pokli-
čete na telefonsko številko 041 612 499 – Dragica Kosmajer 
(izvajalka) ali 041 785 240 – Petra Razlag (strokovni vodja).

Petra Razlag, KDR – Združenje asistenca, so. p.

Po poletnem premoru pa nas že čakajo vaje za nastope v 
drugi polovici leta, ko bomo pripravili še tamburaški ve-
čer, koncert zbora in Veseli večer.

Mateja Topolinjak, KD Cven
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Krogotok na Zoomu za mlade

Modri stol v Splošni knjižnici Ljutomer

Splošna knjižnica Ljutomer je v sodelovanju z Najino do-
mačijo izvedla šest pogovornih večerov z mladimi o aktu-
alnih temah, ki zanimajo in pestijo mlade. Prvi naslov je bil 
»Kako družbeni mediji kreirajo iskrenost v naši družbi?«. 
Naslednji Krogotok je govoril o »Samopodobi mladih«,  
tretji pa o »Odnosih doma in mladih«. Pogovore, ki se jih 
je udeležilo do 20 učencev in dijakov, so moderirali  Vesna 
Laissani, direktorica SK Ljutomer, ter Azra Češek in Metod 
Češek z Najine domačije.
Mladi so nam zaupali svoje izkušnje in poglede na odnose 
doma. Povedali so, kakšne odnose imajo s starši in kdo 
ima običajno večjo vlogo pri vzpostavljanju dobrih odno-
sov. Zaupali so nam tudi, s katerim od staršev se lažje po-
govarjajo in zakaj. Mladi pa so iskreno povedali tudi to, da 
starši nimajo zelo veliko časa zanje. Ugotavljali smo tudi, 
kako to pomanjkanje skupnih trenutkov nadomestiti s 
kvalitetnim preživljanjem časa ob koncih tednov.
Četrti Krogotok za mlade je nosil naslov »Kaj mladim 
povzroča stres?«. Mladi so spregovorili o tem, kaj je zna-
nje stresno, katere tehnike sproščanja uporabljajo, da 

stres zmanjšajo, in na katerih področjih doživljajo naj-
več stresa.
Peta tema Krogotoka je bila  s svojim naslovom že skoraj 
povsem počitniška: »Kako potovati, če si mlad in brez de-
narja?«. Tokrat so se pogovora udeležile samo dekleta, ki 
so željna potovanj in raziskovanja sveta. Z nami so delila 
svoje izkušnje o tem, kako običajno potujejo in kam bi si 
želela potovati, če ne bi bilo nobenih omejitev. Govorili pa 
smo tudi o različnih vidikih potovanj.
Moderatorja Azra in Metod Češek sta predstavila tudi dru-
ge možnosti potovanj, ki od mladih ne zahtevajo finančne-
ga vložka, pričakujejo pa njihove talente in pripravljenost 
na učenje. Spoznali smo program EVS (European Volun-
tary Service), ki mladim omogoča potovanje za krajše ali 
daljše obdobje, ob tem pa spoznavajo druge kulture in v 
okolju razvijajo svoje talente ter so v pomoč skupnosti. 
Nekaj besed smo namenili tudi programu Erasmus, s ka-
terim so nekatere udeleženke že imele izkušnje, spoznali 
pa smo tudi poklic »lifestyle menedžerja«, ki omogoča, da 
se vsako jutro zbudite v novem kraju.
Za zaključek so dekleta izbrala aktualno temo »Medvr-
stniško nasilje«. Med mladimi je prisotno psihično in fi-
zično nasilje, pa tudi spletno nasilje in druge vrste nasilja, 
kar se kaže kot ogledalo družbe. Vsak mladi človek ima 
svojo izkušnjo in včasih nimajo nikogar, ki bi mu svoje te-
žave zaupali.
Krogotok na Zoomu je organiziran tako, da omogoča so-
delovanje vsem, bodisi od blizu ali od daleč. Nova aktiv-
nost za mlade se je izkazala kot primerna oblika pogovo-
rov z mladimi. Jeseni 2023 bomo s pogovori na Zoomu 
nadaljevali.

Vesna Laissani, SK Ljutomer

V Splošni knjižnici Ljutomer si lahko ogledate »modri 
stol«. Podarili so nam ga učenci iz OŠ Cvetka Golarja Ljut-
omer. Stol so sami restavrirali in nanj napisali lepo misel: 
»Skupaj zmoremo vse«.

Namen projekta je socialno učenje, sodelovanje med 

učenci, oblikovanje odnosa do sočloveka in lastne kul-
turne identitete ter ekološki vidik – obnova starih, od-
služenih stolov. Stol so postavili v knjižnico zato, da bi 
ustavil hitenje in ponudil možnost počitka. Naj vas misel 
na stolu navdihne in vam polepša dan.

Vesna Laissani, SK Ljutomer



77

Upodobitve Lendavskih goric v likovnih delih 

Začetki organiziranega športa v Ljutomeru

V prostorih Galerije Anteja Trstenjaka je 12. aprila 2023 
potekala otvoritev likovne razstave z naslovom Upodobitve 
Lendavskih goric v likovnih delih iz zbirke Galerije-Muze-
ja Lendava. Obiskovalce sta nagovorila Vesna Laissani, di-

Muzej Splošne knjižnice Ljutomer je ob mednarodnem mu-
zejskem dnevu, ki smo ga obeležili 18. maja 2023, pripravil 
otvoritev razstave z naslovom Začetki organiziranega špor-
ta v Ljutomeru (120-letnica ustanovitve Murskega Sokola).
Avtor razstave Tomaž Markovič je obiskovalce seznanil z 
delovanjem Telovadnega društva Murski Sokol Ljutomer 
(1903–1941), ki velja za eno izmed najaktivnejših in naj-
večjih društev v zgodovini Ljutomera. Hkrati je bilo to tudi 
prvo društvo na tem območju, ki je skrbelo za organizirano 
in vodeno vadbo.
V skoraj 40-letni zgodovini so člani društva prenesli veliko 
znanja s področja športa na več generacij Ljutomerčanov. 
Organizirali so številne športne in kulturne prireditve, ki 
so bile množično obiskane in so v Ljutomer privabljale obi-
skovalce iz vseh koncev Slovenije. Člani ljutomerskega so-
kolskega društva so bili izjemno aktivni tudi na kulturnem 
področju. Ustanovili so številne kulturne sekcije, med ka-
terimi so bili najaktivnejši gledališčniki, pevci in tambura-
ši. Ustanovitev dramske sekcije pri sokolih leta 1903 velja 
tudi za uradni začetek organizirane gledališke dejavnosti v 

rektorica Splošne knjižnice Ljutomer, in Dubravko Baum-
gartner, direktor Galerije-Muzeja Lendava, ki je navzočim 
predstavil razstavljena umetniška dela. Razstavo sta odpr-
la ljutomerski podžupan Janko Špindler in Tanja Šimonka, 
vodja Oddelka za družbene dejavnosti Občine Lendava.
Razstava, ki je nastala z naborom slik iz zbirke Galeri-
je-Muzeja Lendava, je obiskovalcem  ponudila ogled 
izbranih del 22 priznanih akademskih umetnikov, med 
katerimi je bilo tudi delo Ljutomerčana mag. Vladimir-
ja Potočnika. Umetniške stvaritve so odstirale pogled v 
pester mozaik najvzhodnejšega mesta, ki je že stoletja 
povezano tudi z žlahtno kapljico in vinsko kulturo. Šte-
vilna in raznovrstna umetniška dela so obiskovalce gale-
rije prav gotovo prepričala, da so Lendavske gorice kot 
pokrajina, ki ob naravnih danostih vključuje tudi člove-
ka in njegovo delovanje v prostoru, neusahljiv vir navdi-
ha za likovne ustvarjalce.

Tomaž Markovič, Splošna knjižnica Ljutomer

Ljutomeru.
Zbrane obiskovalce sta na otvoritvi nagovorila tudi predse-
dnik TVD Partizan Rajko Mlinarič in podžupan Občine Ljut-
omer Janko Špindler. Častna gostja dogodka je bila Ljerka 
Zemljič, ki je zbranim iz prve roke zaupala številne zanimi-
ve zgodbe in prigode iz časa delovanja društva.

Tomaž Markovič, SK Ljutomer
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Splošna knjižnica Ljutomer že vrsto let deluje v skoraj 
200 let stari mestni hiši, ki je že sama po sebi brezme-
jni zgodovinski vir, ki nenehno sobiva z našimi kn-
jižničarskimi, bibliopedagoškimi, informacijskimi,  
spletnimi  in še posebej domoznanskimi dejavnostmi. 
Z zavedanjem, da smo kulturni, povezovalni in ded-
iščinski hram svoje pokrajine, se nenehno vključuje-
mo v lastne in druge projekte ter navzven delujemo 
intenzivno povezovalno.
Že sedmo leto teče bralni projekt Zakladnice, ki ga v 
sodelovanju s pomurskimi knjižnicami izvaja Pokra-
jinska in študijska knjižnica Murska Sobota. S po-
letnim solsticijem (21. junij) pričenjamo z novim 
domoznanskim omnibusom, ki zajema strokovno lit-
eraturo, leposlovje, poezijo in narečne tiske.
Bralni seznami z vtisnimi listki so na voljo v pomurskih 
knjižnicah in na njihovih spletnih straneh. Za sodelovan-
je morate prebrati štiri dela: dve iz sklopa strokovne lit-
erature, eno delo iz sklopa leposlovja ali poezije in eno 
delo, ki je izšlo v narečju. Na priloženi list napišete ime-
na avtorjev in naslove prebranih del ter dodate bralne 
vtise, nato pa ga do konca septembra 2023 oddate v 
svoji domači knjižnici. Jeseni bo v PIŠK Murska Sobota 
organiziran domoznanski večer.
Še posebej vas nagovarjamo k branju na seznam 
uvrščenih kratkih črtic Stanka Kocipra Jeruzalemski 
zvonar: zgodbe bivših ljudi. V njih pretanjeno in ale-
gorično odslikava življenje in usodo preprostih ljudi, ki 
so z žulji in krvjo zvesto vpeti v zemljo domačih goric. 
Njihova vdanost je brezpogojna in ne zapusti jih niti 
takrat, kadar v zvoniku jeruzalemske cerkve Žalostne 
matere božje stari zvonar pred prihajajočo hudo uro bije 
plat zvona.
V naši knjižnici je v bogati domoznanski zbirki pre-
cej bralnega gradiva, ki  vas bo prepojilo z žlahtno 
domačnostjo, v vas pa budilo doto preteklosti. Za 
pogovore o tem  lahko zmeraj prosite knjižničarko in 
domoznanko Jasno Branko Staman, ki je v svojem kn-
jižničarskem obdobju veliko raziskovala bogato kul-
turnozgodovinsko dediščino in si ob odličnem men-
torju in polihistorju Srečku Pavličiču pridobila veliko 
tovrstnega znanja.

Jasna Branka Staman, Splošna knjižnica Ljutomer

Člani Društva vinogradnikov Mala Nedelja dan državnosti 
proslavijo na poseben način – s pohodom od kleti do kleti, 
in sicer letos že triindvajsetič.
Čeprav je pohod potekal že triindvajsetič, je bilo na njem ven-
dar nekaj novega: razpoloženi pohodniki, poleg vinogradni-
kov tudi njihovi svojci, prijatelji in drugi gostje, so se v lepem 
nedeljskem dopoldnevu 25. junija prvič zbrali ob novem vi-
nogradniškem domu v Moravskem vrhu in se pred začetkom 
poti okrepčali s prleško »kislo žüpo«. Zatem se je približno sto-
tnija pohodnikov, ki so ji načelovali sedaj tudi že tradicionalni 
spremljevalci, mladi muzikanti iz Velenja, podala na načrtova-
no pot. Spremljale so jih ljutomerska vinska kraljica Martina 
XXI. Sandra Kaučič, vinska kraljica Občine Starše  Anja Kelc, 
cerkvenjaška vinska kraljica Patricija Peklar in domača vinska 
kraljica Martina XI. Nuša Novak. Veselo razpoložene pohodni-
ke so pri svojih kleteh gostili štirje člani DV Mala Nedelja, ki 
so ob pomoči družinskih članov pripravili bogato izbiro jedi 
iz domače kuhinje in seveda najboljše tekoče dobrote iz kleti.
Veselo, proti koncu pa za nekatere že nekoliko naporno pot 
so zaključili na startu – ob vinogradniškem domu, ob kate-
rem jih je pričakal odličen bograč, ki ga je postregel podžu-
pan Občine Ljutomer Boris Filipič, član DV Mala Nedelja, in 
zbrane pozneje v imenu Občine Ljutomer tudi nagovoril.
Sledila je podelitev priznanj, ki so jih člani DV Mala Nede-
lja dosegli na društvenem ocenjevanju vin, ocenjevanju 
dobrot slovenskih kmetij na Ptuju in ocenjevanju Zveze 
društev vinogradnikov in vinarjev VINIS. Priznanja so po-
delili podžupan Občine Ljutomer Boris Filipič, predsednik 
DV  Mala Nedelja Anton Žinko  in vinska kraljica DV Mala 
Nedelja Martina XI. Nuša Novak.

Branko Košti

Triindvajseti pohod malonedeljskih 
vinogradnikov

Zakladnice – domoznanska bralna 
značka pomurskih knjižnic
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Ministrstvo za zdravje v okviru reform zdravstvenega 
sistema načrtuje tudi prenovo sistema nujne medicinske 
pomoči. Čeprav se o tem govori že od septembra 2022, 
smo uradna izhodišča predvidene reforme prejeli šele 
aprila 2023.
Izhodišča predvidevajo, da bi se izvajanje dežurne službe 
ponoči, čez vikende in med prazniki v vseh manjših krajih 
oziroma zdravstvenih domovih ukinilo. To pomeni, da bi 
naši pacienti zdravstveno pomoč morali iskati v urgen-
tnem centru v Splošni bolnišnici Murska Sobota. Še vedno 
pa bi v Ljutomeru ostala ekipa nujne medicinske pomoči 
za nujne intervencije na terenu, vendar brez zdravnika. Ta 
bi v nujnem primeru prišel iz Murske Sobote.
Glede na razpršenost našega terena in njegovo oddalje-
nost od večjih središč (okoli 300 km cest samo v Obči-
ni Ljutomer) bi lahko trajalo tudi do eno uro, preden bi 
zdravnik prispel na kraj intervencije. Vendar je tolikšen 
čas za osebo, ki rabi nujno pomoč, lahko že usoden. Zato 
smo v zdravstvenem domu zavzeli stališče, da je to za 
nas nedopustno.

Poleg zgoraj navedenega v zdravstvenem domu ukinitve 
ne bomo dopustili tudi iz več drugih razlogov.
1.	 Imamo sodobno zgrajeno in opremljeno stavbo nuj-

ne medicinske pomoči, v kateri so vzpostavljeni vsi 
pogoji za zelo kvalitetno izvajanje dežurne službe in 
službe NMP.

2.	 Imamo zdravniški kader, ki je pripravljen opravljati 
dežurno službo. Trenutno se v dežurno službo vklju-
čuje 6 zdravnikov in dve specializantki družinske 
medicine, imamo pa tudi dva štipendista, ki v pri-
hodnosti prav tako želita izvajati to dežurno službo. 
Trenutna starost zdravnikov v ZD Ljutomer je nekaj 
manj kot 38 let, kar zagotavlja dolgotrajno stabilnost 
pokritosti z zdravniškim kadrom.

3.	 Imamo 17 visoko usposobljenih sodelavcev NMP, po-
leg njih pa še 9 dodatno usposobljenih diplomiranih 
medicinskih sester, ki se vključujejo v dežurno službo.

4.	 Imamo nova reševalna vozila z nadpovprečno kako-
vostno medicinsko opremo, od tega dva reanimobila 
in vozilo urgentnega zdravnika, torej vse, kar zahte-
vajo standardi sodobnega urgentnega centra.

5.	 Nenazadnje imamo odlično geografsko lego za pokri-

Prizadevanja za ohranitev 24-urne dežurne službe

vanje zelo obsežnega terena, zato bi z dostopnostjo 
20 minut lahko pokrivali območje prebivanja 40.000 
ljudi in s tem zelo razbremenili urgentni center v Mu-
rski Soboti ter pokrili tudi veliko večino terena ostalih 
upravnih enot (Gornja Radgona, Lendava in Ormož).

Vse to nam zagotavlja tudi odlične pogoje za to, da pri-
dobimo status satelitskega urgentnega centra (SUC), če 
jih bodo vzpostavili. Če bi se dežurne službe res ukinile, 
naj bi na področjih, ki so vendarle preveč oddaljena od 
urgentnih centrov, namreč obstajali tako imenovani sa-
telitski urgentni centri, ki naj bi bili pod upravljanjem 
urgentnih centrov, pri nas torej pod upravljanjem urgen-
tnega centra v Murski Soboti. Kakšna bo mreža SUC, v 
tem trenutku še ni znano. Seveda si v ZD Ljutomer pri-
zadevamo, da bi v primeru ukinjanja dežurnih služb SUC 
našel mesto pri nas. Ta bi namreč potem kljub vsemu še 
naprej zagotavljal 24-urno zdravniško prisotnost. Pogo-
je za to pri nas izpolnjujemo v celoti.
Dodatno dejstvo, ki govori proti ukinitvi dežurne služ-
be, je podatek, da smo leta 2022 v dežurnih službah v 
ZD Ljutomer oskrbeli okoli 7.500 pacientov in izvedli še 
dodatnih 1.000 nujnih intervencij na terenu. Če upošte-
vamo še dejstvo, da je urgenca v splošni bolnišnici pre-
majhna za trenutne potrebe in dobesedno poka po šivih, 
kot zatrjujejo sami, potem je ukinjanje teh služb v oko-
liških zdravstvenih domovih seveda neopravičeno ter 
zelo poslabšuje nujno zdravstveno oskrbo in dostopnost 
do teh storitev v našem okolju.

Zaradi vseh naštetih razlogov smo v regiji zavzeli enotno 
stališče, da v Pomurju ni možnosti za to, da bi se karkoli 
spremenilo in da naj bodo dežurne službe v posameznih 
zdravstvenih domovih ohranjene še naprej. To pomeni, da 
na našem območju sploh ne bi bilo potrebe po uvedbi SUC.
Trenutno ne vemo, kako bo dogajanje potekalo naprej in 
katera stališča bo zavzela nova ministrska ekipa. Vemo 
pa, da si bomo še naprej – tako strokovno kot politično 
– prizadevali, da v Ljutomeru za svoje prebivalce ohra-
nimo dežurno službo. Nenazadnje so ta sklep na sejah 
občinskih svetov sprejele vse štiri občine ustanoviteljice 
in s tem že seznanile tudi pristojno ministrstvo.

Boštjan Pihlar, Zdravstveni dom Ljutomer
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Svetovni dan poezije, svetovni dan 
gozdov in prvi pomladanski dan Zelena vrata v zeleni svet

Ob letu prleških vrednot in zelene pismenosti, ki ga je v 
letu 2023 razglasila Občina Ljutomer, smo delavci Splo-
šne knjižnice Ljutomer in Flo Cukeraja ob svetovnem 
dnevu  poezije, svetovnem dnevu gozdov in ob prvem 
pomladanskem dnevu v Flo Cukeraj povabili številne pe-
sniško navdahnjene, da so z verzom obeležili ta poseben 
dan, v zameno za to pa so dobili dišečo kavico in majhno 
darilce. Oddanih je bilo nepričakovano število verzov in 
misli. Ti bodo v jesenskih mesecih tudi razstavljeni. Po-
zno popoldne pa smo ta dan obeležili še s pesniškim ve-
čerom, ki ga je popestril literat, ljudski umetnik, pisatelj, 
humorist, slikar, rezbar, kipar in popotnik Dani Rajh.  Z 
obilico prleških besed  sta prisotne zabavala in nasmeja-
la Breda Žunič in vsestranski Dani. Predstavil je pesmi iz 
svojih pesniških zbirk.
Šaljive pesmi piše v slovenskogoriškem narečju, s čimer 
skrbi za ohranitev tamkajšnje narečne besede. Vsako 
knjigo dopolni s slovarčkom manj znanih besed in op-
remi z lastnimi ilustracijami, ki humorno dopolnjujejo 
vsebino. Danija ljudje poznajo tudi pod vzdevkom Bra-
dati oziroma Kosmati muzikant in ga kot predstavnika 
ljudske glasbe vabijo na številne prireditve doma in v 
tujini. Kot popotnik je s svojo harmoniko prepotoval že 
veliko sveta in s sabo ponesel slovensko ljudsko glasbo.

Sonja Rožman, Splošna knjižnica Ljutomer

26. junija 2023 je bil v Karlovcu na Hrvaškem 4. Zeleni fe-
stival, ki je namenjen predstavitvi različnih organizacij, ki 
v svojem okolju delujejo na področju trajnostnega razvoja 
ter varovanja naravne in kulturne dediščine.
Sama sem idejni vodja projektov Zelena pismenost od leta 
2014 in Zelena knjižnica za zeleno pismenost, ki  ga je od 
leta 2017 začela izvajati v sodelovanju s Knjižnico Velenje. 
Namen teh projektov je vzgojno-izobraževalne narave. Z 
njunimi vsebinami nagovarjamo ljudi vseh starosti k varo-
vanju in ohranjanju kulturne, naravne (zeliščarske) dediš-
čine in jezika.
Projektu so se pridružili Splošna knjižnica Ljutomer, Knji-
žnica Šenkovec (Hrvaška), Šola za hortikulturo in vizualne 
umetnosti Celje, Šola za storitvene dejavnosti iz Šolskega 
centra Velenje, OŠ Brestovsko (Bosna in Hercegovina), 
Občina Ljutomer, založba Narava Kranj, Gimnazija Franca 
Miklošiča Ljutomer, vrtec Mala Nedelja in Osnovna šola 
Mala Nedelja.
V filmu, ki smo ga pripravili, je v ospredju promocija zelene 
pismenosti in kulture v Prlekiji. Tukaj so leto 2023 namreč 
razglasili za leto prleških vrednot in zelene pismenosti. 
Vodstvo Občine Ljutomer je na ta način vsem prebivalcem 
odprlo vrata v zeleni svet. Mladi v tem vidijo priložnost za 
delo in ustvarjanje ter za boljše življenje, kar so s filmom 
tudi potrdili.
Po oceni strokovne komisije 4. Zelenega festivala smo med 
12 organizacijami zasedli 2. mesto. To potrjuje, da smo na 
pravem mestu in delamo prave reči.
Kata Laštro, ambasadorka zelene kulture in pismenosti
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PLODNIH ENAINŠESTDESET LET SEJMA AGRA!

Mednarodni kmetijsko-živilski sejem AGRA bo v Gornji Radgoni od 26. do 31. avgusta ponujal vrhunsko tehniko, opremo in 
sredstva za kmetijstvo, gozdarstvo, vinarstvo in živilstvo. Z razstavami živali bo predstavil najboljše rejske dosežke in vabil s 
sonaravnimi praksami v bujne sejemske vrtove. Povezoval bo s strokovnimi in stanovskimi srečanji ter nazdravil z odličnimi 
kmetijskimi pridelki, jedmi in vini poslovno uspešnemu in prijateljskemu druženju. 

USPEŠNA PRIDELAVA

Ugledni domači in tuji razstavljavci bodo ponujali inovativne rešitve, 
tehnologijo in vodilne svetovne 
blagovne znamke kmetijske 
ter gozdarske mehanizacije in 
opreme. Na voljo bodo semena, 
sadike, izdelki za prehrano in 
nego živali in rastlin, oprema za 
živilsko-predelovalno industrijo in 
gastronomijo. Bogat bo program 
kmetijskih gradenj ter opreme za 
urejanje vrtov in okolice bivališč. 

ODLIČNA PREHRANA

Predstavljeni bodo izbrani pridelki, 
prehranski izdelki slovenske 
živilsko predelovalne industrije 
in dopolnilne dejavnosti kmetij. 
Vinska hala bo ponujala plemenita 
vina ter vinogradniško in vinarsko 
opremo. 

PARTNERSTVO Z DRUGIMI DRŽAVAMI IN STROKOVNIMI 
INSITUTCIJAMI

Država partnerica sejma AGRA bo Indija. S skupinskimi razstavnimi 
prostori se bodo predstavile Črna Gora, Severna Makedonija, 
Madžarska, Avstrijska Štajerska, Ukrajina, Senegal ... 
Sejem bodo sooblikovale vodilne vladne, strokovne in stanovske 
organizacije, na čelu z Ministrstvom za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano RS. 

ŽIVO Z ŽIVALMI

Najboljše tradicije in nove 
prakse bodo oživljale strokovne 
predstavitve govedoreje, 
konjereje, drobnice, avtohtonih 
pasem domačih živali s ponudbo 
izdelkov kmetij. Maneža bo 
prizorišče atraktivnih revij. Vabijo 
tudi razstava malih živali, rib v 
ribniku in Vrtec malih živali za 
najmlajše.

ZELENO Z RASTLINJEM IN MODRO S STROKOVNIMI 
NASVETI

S praktičnimi nasveti bodo postregli 
osrednji sejemski vrt Biotehniške 
šole Rakičan, učni poligon Zeleni 
dragulji Zveze društev ekoloških 
kmetov Slovenije, Permakulturni 
center Pomurskega sejma z 
vzorčnim čebelnjakom in hiško 
iz slamnatih bal, gozdno parkovni 
nasad ter nasad starih sort jablan 
in trt.

S STROKO DO DOBRE ŽETVE

Sejem bodo spremljali številni aktualni posveti, predavanja in okrogle 
mize. Vsebinski poudarki bodo na 
Mednarodnem letu prosa, mladih v 
kmetijstvu, inovacijah in digitalizaciji, 
kmetijstvu prihodnosti, podnebnih 
spremembah in vodnih virih, 
ekološkem kmetijstvu, hrani iz naše 
bližine, prehranski varnosti, krepitvi 
podeželskih območij, biotski 
raznovrstnosti, našem gozdnem 
in lesnem bogastvu, prehranski in 
energetski samooskrbi.

PRIJETNO S KORISTNIM

Sejem AGRA bo navduševal z zanimivimi predstavitvami, nepozabnimi 
doživetji, ugodnimi nakupi in odlično kulinariko.
Na sporedu bodo sekaško 
tekmovanje lastnikov gozdov, 
tekmovanje v plesanju polke in 
v vlečenju vrvi, prikaz vodenja 
teličkov s strani najmlajših rejcev, 
srečanje starodobnih traktorjev 
Steyr in številna druga stanovska in 
prijateljska srečanja.  
Vrstile se bodo pokušnje pridelkov, 
izdelkov dopolnilne dejavnosti 
kmetij, dobrot iz reje avtohtonih 
živali, nagrajenih izdelkov ocenjevanj kakovosti AGRA 2023 ter Vino 
Slovenija Gornja Radgona.
Vabijo fotografiranje v 3D Art muzeju, vsakodnevne atraktivne 
predstavitve živali na maneži, prikazi tradicionalnih rokodelskih spretnosti, 
otroški kotiček ter lunapark in napihljiva igrala.
Najboljše iz podeželja bo moč kupiti na tržnici Zveze društev ekoloških 
kmetov Slovenije, na Agrini tržnici, razstavnem prostoru Kmetijsko 
gozdarske zbornice in Zadružne zveze Slovenije ...
Brbončice bo razvajala pestra gostinska ponudba.

Vabi vas dnevno svež program dnevnega poslovnega in strokovnega 
dogajanja!

61. MEDNARODNI 
KMETIJSKO-ŽIVILSKI SEJEM
26. - 31. 8. 2023, Gornja RadgonaTradicionalno svež!

DRŽAVA PARTNER
Indija

www.sejem-agra.si

Gostujoče države

Predstavitve športnega konjeništva 

Praznik kmetijstva in živilstva

Okrogle mize

Bujni vzorčni vrtovi

Najboljše iz Slovenije 

Tekmovanje v plesanju polke
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V minuli sezoni 2022/23 smo košar-
karji Košarkarskega kluba Lotmerk 
s petimi selekcijami (od U10 do U18) 
tekmovali na tekmovanjih pod okri-
ljem Košarkarske zveze Slovenije. V 
naših vrstah je delovalo več kot 100 ot-
rok, ki so trenirali in se učili osnovnih 
košarkarskih spretnosti ter nato nad-
grajevali svoje znanje.
V vseh kategorijah smo dosegli zelo 

Pregled sezone Košarkarskega kluba Lotmerk

Športne igre zaposlenih

dobre rezultate. V kategorijah od U10 
do U16 smo nastopali v 1. slovenski 
ligi, v kategoriji U18 pa v 2. slovenski 
ligi. V kategoriji U14 smo med 116 na-
stopajočimi klubi zasedli odlično 16. 
mesto in se kosali z ekipami, kot so 
Cedevita Olimpija, Krka Novo mesto, 
Rogaška in Helios. Z vsemi selekcijami 
smo odigrali več kot 90 uradnih in oko-
li 20 prijateljskih tekem. Ob tem smo 

skupaj s Košarkarsko šolo Ljutomer 
skrbeli, da so tudi učenci prvega trile-
tja na 13 pomurskih šolah spoznavali 
osnovne košarkarske veščine.
Naše delo se ni končalo junija, ampak 
smo med poletnimi počitnicami izva-
jali individualne treninge, na katerih 
so pod mentorstvom naših trenerjev 
trenirali tudi igralci, ki igrajo vidne vlo-
ge v članski konkurenci 1. slovenske 
lige. Ta mesec smo se začeli intenzivno 
pripravljati na novo sezono, 26. avgu-
sta 2023 pa bomo na Glavnem trgu v 
Ljutomeru izvedli tudi tradicionalni 
turnir v ulični košarki.
Poleg športnih vidikov smo pri svo-
jem delovanju poudarjali tudi vred-
note, kot so delo, disciplina, spošto-
vanje in »fair play«. To je mladim 
košarkarjem pomagalo razviti ne le 
svoje igralne sposobnosti, ampak 
tudi karakterne lastnosti, ki so po-
membne za uspeh tako na igrišču 
kot tudi izven njega. Z delom in do-
sežki skozi celotno sezono smo še 
utrdili svoje ime na košarkarskem 
zemljevidu Slovenije, kmalu pa tudi 
prek meja naše države. Že sedaj se 
veselimo septembra, ko bomo po-
novno začeli z vpisom otrok na tre-
ninge košarke.

Matevž Jakelj, KK Lotmerk

Šport in rekreacija

Olimpijski komite Slovenije – Zdru-
ženje športnih zvez in Športna zveza 
Ljutomer sta 17. junija 2023 v špor-
tnem parku na Cvenu in pri gostil-
ni Gezove jame na Moti pripravila 
športne igre zaposlenih. Sodelovalo 

je 5 podjetij, katerih zaposleni so se po-
merili v petih različnih panogah. V no-
gometu je slavila Krka, d. d., v odbojki 
na mivki Makoter, d. o. o., v namiznem 
tenisu Jože Ivančič (Makoter, d. o. o.), v 
pikadu Dejan Novak (Farmtech, d. o. o.), 

v športnem ribolovu pa Darko Krajnc 
(Makoter, d. o. o.). V skupni razvrstitvi je 
prvo mesto pripadlo podjetju Makoter, 
d. o. o., drugo mesto je zasedlo podjetje 
Farmtech, d. o. o., tretje pa Krka, d. d.

Aleš Ploj, ŠZ Ljutomer
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V prvi polovici sezone 2023 so člani 
Kasaškega kluba Ljutomer s svojimi 
kasači znova beležili odlične rezultate 
na hipodromih doma in v tujini. Prvi 
vrhunec domače sezone je bil v za-
četku junija v Krškem. Tam je v dveh 
tekih potekala rejska dirka – Šampio-
nat Slovenije. Prva tri mesta so osvo-
jili člani ljutomerskega kluba. Slavil je 
Jože Sagaj ml. z Don Saxojem, drugi je 
bil Mitja Slavič s Premalom MS, tretji 
pa Dušan Zorko s Chiaro TP.
Ob zaključku prvega polletja smo or-
ganizirali prvi letošnji tekmovalni 
dan. V okviru obeležitve 30-letnice 
delovanja veržejskega podjetja Me-
so-coop Hanžekovič je bilo v nedeljo, 
18. junija 2023, na ljutomerskem hi-
podromu sedem točk sporeda, nasto-
pilo pa je 54 kasačev. V ospredju sta 
bili spominski dirki velikanov sloven-
skega kasaškega športa, Mirka Han-
žekoviča in Janka Makoterja.
V spomin na Hanžekoviča so se v 

18. sezona poletne lige 
v odbojki na mivkiŠampionat Slovenije v znamenju Prlekov

dirko podali 3- in 4-letni slovenski 
kasači. Na 2.180 metrov dolgi progi 
je slavil štiriletni Lennox, ki je v lasti 
Ljutomerčana Slavka Makovca, po ste-
zi pa ga je vodil Jože Sagaj ml. V spo-
min na Makoterja je na 2.100 metrov 
dolgi stezi nastopilo šest domačih in 
uvoženih kasačev. V izredno zanimivi 
in hitri dirki je zmago zabeležil osem-
letni francoski kastrat Fun de Bellan-
de, ki je v lastništvu Zvonka Osterca. 
Na vajetih italijanskega voznika Paola 
Scamardelle je ta francoski konj zabe-
ležil izvrsten kilometrski čas 1:14,9, 
kar je rekord slovenskih hipodromov 
na srednjo distanco. Za ljutomerski 
klub je na teh dirkah slavil še Janko 
Sagaj z Vaiano Vivo.
V drugi polovici leta bo KK Ljutomer 
poleg dirk, ki so potekale v času ob-
činskega praznika, organiziral tekmo-
valne dneve še 27. avgusta, 17. sep-
tembra in 15. oktobra.

Branko Kristl, KK Ljutomer

Z zaključnim in finalnim turnir-
jem se je 17. junija 2023 končala 
18. sezona poletne lige v odbojki 
na mivki Športne zveze Ljutomer. 
Letos je v ligaškem tekmova-
nju sodelovalo kar 16 ekip, ki so 
najprej pomerile na treh predtek-
movalnih turnirjih, ki so potekali 
v Banovcih, na Cvenu, v Križevcih 
pri Ljutomeru, na Razkrižju, v 
Pristavi in v Veržeju. Zaključni in 
finalni turnir sta potekala v orga-
nizaciji ekip ŠD Križevci.
Na zaključnem turnirju je sode-
lovalo osem ekip. Slavila je ekipa 
Dumanikos ŠD Križevci, ki se je 
skupaj z drugouvrščeno ekipo 
ŠD Cven uvrstila na finalni tur-
nir. Na slednjem je nastopilo 10 
ekip. Končne zmage so se veselili 
Mladi upi, drugo mesto je zasedla 
ekipa Boomefekt, tretje pa ekipa 
London by Gaš Lampiščak. Ekipa 
Mladi upi je prejela tudi prehodni 
pokal, ki ga je pred tem dve leti za-
pored osvojila ekipa Boomefekt.

Aleš Ploj, ŠZ Ljutomer
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Dve bronasti kolajni za ljutomerske futsalerje

Sredi maja se je končala sezona tekmo-
vanj v futsalu pod okriljem Nogome-
tne zveze Slovenije v sezoni 2022/23. 
Z vsemi petimi selekcijami je uspešno 
nastopal tudi Klub malega nogometa 
Meteorplast, ki je na tekmovanjih nosil 
ime Meteorplast ŠIC bar. V skoraj štiri-
desetletni zgodovini kluba je bila mi-
nula sezona zagotovo najuspešnejša. 
Članska ekipa, ki je nastopala v 1. slo-
venski futsalski ligi, je prvenstvo kon-
čala na tretjem mestu, prav tako pa je 
bronasto kolajno državnega prvenstva 
osvojila selekcija U13.
Najmlajša selekcija (U13) je pod vod-
stvom Manuela Križaniča in Željka 
Stojka suvereno opravila s predtek-
movanjem in zasedla prvo mesto v 
vzhodni skupini. V četrtfinalu je odpra-
vila Dobrepolje, za vstop v finale pa je 
morala priznati premoč škofijskemu 
Bronxu. V tekmi za končno tretje mes-
to je v obeh dvobojih suvereno prema-
gala ljubljansko Olimpijo in osvojila 
bronasto kolajno. Najboljši strelec pr-
venstva je bil Nino Križanič, ki je dose-
gel 55 zadetkov, poleg njega pa so za 
ljutomersko ekipo nastopili še Gal Stoj-
ko, Jakob Dolamič, Jakob Senčar, Matic 
Babič, Lars Vogrin, Svit Delak, Lana 
Kavaš, Luka Tratnjek, Sergej Semenič, 

Luka Frumen, Matjaž Maučec in Anže 
Školiber.
Za sanjski zaključek sezone je poskr-
bela članska ekipa, ki se je pod vod-
stvom Roberta Grdovića in Tomislava 
Novaka prebila do bronaste kolajne. 
V četrtfinalu je v dveh dvobojih izloči-
la Dobrepolje, v polfinalu je po petih 
odigranih dvobojih morala priznati 
premoč vrhniškemu Siliku, v tekmi za 
3. mesto pa je v dveh tekmah odpra-
vila škofijski Bronx. Na listi strelcev je 
Denis Kneževič (24 zadetkov) zasedel 
tretje mesto, Alen Ruis (22 zadetkov) 
pa si je delil četrto mesto. Poleg nave-
denih so si bronasto kolajno priigrali 
še Tjaž Lovrenčič, Klemen Anžel, Toni 
Kovše, Andrej Fajfar, Filip Repič, Luka 
Lovrec, Aljaž Goznik, Aljaž Ruis, Tilen 
Rajter, Rok Šnofl, Matic Goznik, Tho-
mas Pihler, Adrijan Trstenjak, Urban 
Goričan, Žiga Tkalčič, Niko Kosec, Luka 
Horvat, Kristian Škerget, Niko Vajda, 
Alen Jambriško in Benjamin Rep.
Omeniti velja še to, da je imela član-
ska ekipa veliko podporo s tribun. Na 
domačih tekmah jo je v celotni sezoni 
spremljalo kar 2.315 gledalcev, kar 
Meteorplast ŠIC bar uvršča na visoko 
drugo mesto v državi.

Saša Makoter, KMN Meteorplast

Olimpijski dan 

23. junij 1894 predstavlja usta-
novitev Mednarodnega olim-
pijskega komiteja in rojstni dan 
olimpijskih iger moderne dobe. 
Nacionalni olimpijski komiteji 
širom sveta tako junija izvedejo 
številne športne dogodke, s ka-
terimi obeležujemo ta poseben 
dan – olimpijski dan. Tudi Olim-
pijski komite Slovenije − Združe-
nje športnih zvez (OKS – ZŠZ) se 
je pridružil svetovnemu gibanju 
in pripravil številne dogodke, pos-
večene temu zgodovinskemu tre-
nutku, ki je pomemben za razvoj 
svetovnega in slovenskega športa.
S skupnim sodelovanjem OKS – 
ZŠZ, Športne zveze Ljutomer in OŠ 
Ivana Cankarja Ljutomer je olim-
pijski dan potekal za vse osnovno-
šolce ravno na omenjeni šoli, ki jo 
je pred leti obiskoval tudi slavnos-
ti gost prireditve, vrhunski špor-
tnik, svetovni prvak v kikboksu in 
trener David Žibrat. Ta je v inter-
vjuju predstavil svojo športno pot 
(treningi, tekmovanja, uspehi), 
povedal pa je tudi kakšno anekdo-
to iz časov, ko je bil sam učenec te 
šole. Na ogled je prinesel rokavice 
in pokal, ki ga je prejel ob zmagi 
na svetovnem prvenstvu.
Sledil je olimpijski kviz, na ka-
terem so učenci odgovarjali na 
zastavljena vprašanja, za pra-
vilne odgovore pa so iz rok Da-
vida Žibrata prejeli lepo praktič-
no darilo. Obenem je nekdanji 
svetovni prvak ravnatelju šole 
Branku Meznariču predal podpi-
sani portret v športni pozi, ki bo 
krasil steno v šoli.

Aleš Ploj, ŠZ Ljutomer
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Velikonočni turnirji

V času okrog velike noči je v Ljutomeru 
in okolici potekalo kar 8 velikonočnih 
rekreativnošportnih dogodkov (balina-
nje, šah, namizni tenis, streljanje z ma-
lokalibrsko puško, kolesarjenje, športni 
ribolov, rusko kegljanje in pikado), na 
katerih je skupaj sodelovalo kar 231 
tekmovalcev.
Na Spodnjem Kamenščaku so se 16. 
aprila 2023 v organizaciji Društva Ka-
meščonci SP pomerili v pikadu. V ka-
tegoriji do 15 let je slavil Gregor Hebar 
pred Marselom in Lijo Belcl. V kategoriji 
nad 15 let je zmagal Luka Marinič, drugi 
je bil Uroš Sovič, tretji pa Dejan Filipič.
V Hudinovi jami na Moti je 10. aprila 
2023 potekala tekma dvojic v športnem 
ribolovu. Največ rib, skupaj kar 23,90 
kilograma, sta ulovila Alen Maher iz 
Koprive in Andrej Hudin s Cvena, ki sta 
tako osvojila prvo mesto. 
Na odprtem strelišču v Presiki je 10. 
aprila 2023 potekalo tekmovanje v stre-
ljanju z malokalibrsko puško na razdalji 
50 metrov. V konkurenci 26 tekmoval-
cev je zmagal Toni Križanič (Stročja vas, 
84 krogov), drugi je bil Stanko Habjanič 
(Veščica, 76 krogov), tretji pa Robi Ba-
lažic (Spodnji Kamenščak, 76 krogov).
Športna zveza Ljutomer je v sodelova-
nju z namiznoteniško sekcijo TVD Par-

tizan Ljutomer 10. aprila 2023 izvedla 
tekmovanje v namiznem tenisu. Zmagal 
je Damir Fotivec (NTK Spin Mala Nede-
lja), v tolažilni skupini pa je bil najboljši 
Ivan Ocepek (ŠD Cven).
Na Spodnjem Kamenščaku so 10. apri-
la 2023 izvedli turnir v ruskem keglja-
nju. V kategoriji do 15 let je slavila Mia 
Vunderl (Drakovci) pred Martinom 
Vunderlom (Drakovci) in Ajdo Seme-
nič (Spodnji Kamenščak), v kategoriji 
nad 15 let pa je zmagala Špela Seme-
nič (Spodnji Kamenščak) pred Alenom 
Štraklom (Stročja vas) in Marjanom Vu-
nderlom (Spodnji Kamenščak).
Na turnirju v šahu, ki je bil 6. aprila 
2023, je po odigranih sedmih krogih 
prvo mesto osvojila Barbara Skuhala iz 
Ljutomera, drugo mesto je zasedel Jan-
ko Brunčič iz Ljutomera, tretje pa  Zvon-
ko Lovrenčič iz Lukavcev. Najboljši mla-
di šahist je postal Tai Rajh iz Ljutomera, 
najboljša šahistka pa Marija Lačen.
Na balinišču pri Domu starejših obča-
nov Ljutomer je 5. aprila 2023 tekmo-
valo 6 ekip. Najuspešnejša je bila ekipa 
Društva upokojencev Turnišče I, drugo 
mesto so zasedli člani Društva Kame-
ščonci SP, tretje pa ekipa Društva upo-
kojencev Turnišče II.

Aleš Ploj, Športna zveza Ljutomer

60. seja skupščine  
ŠZ Ljutomer
Konec marca je v Zadružnem 
domu na Cvenu potekala 60. seja 
skupščine Športne zveze Ljuto-
mer. Pred pričetkom seje so se s 
kulturnim programom predstavili 
člani tamburaške sekcije Kultur-
nega društva Cven, vse zbrane pa 
je nagovoril predsednik Športne 
zveze Ljutomer Mirko Rauter. Na 
seji so članice v zvezo sprejele tri 
društva (Pikado zveza Slovenije, 
ŠD EDU Slovenije in ŠD Razkriž-
je), tako da je število članic v zvezi 
preseglo število 60.
Sprejeta so bila poročila za leto 
2022 in načrti za leto 2023. Izre-
čena je bila pohvala za delo zveze 
in vseh njenih članic, ki skrbijo, 
da šport v lokalnem okolju živi, da 
je na razpolago veliko kvalitetnih 
športnih programov in prireditev, 
da je poskrbljeno za kakovostno 
delo z mladimi domačimi športniki 
ter da športniki tekmujejo na naj-
višji državni oz. mednarodni ravni 
v članski oz. absolutni kategoriji, s 
čimer v veliki meri pripomorejo k 
prepoznavnosti svojega društva, 
kraja, občine, regije in države. Na 
ogled je bila postavljena razstava 
»Naši športni junaki«, ki se ji je le-
tos kot dvanajsti pridružil Bloud-
kov nagrajenec in dolgoletni pred-
sednik Kasaškega kluba Ljutomer 
mag. Janez Slavič.
Hvala vsem funkcionarjem, ki se v 
športnih društvih trudite in poma-
gate, da lahko športniki nemoteno 
trenirajo in tekmujejo. Čestitke 
vsem športnikom za vse dosežene 
rezultate. Želimo vam uspešno delo 
tudi vnaprej.

Aleš Ploj, ŠZ Ljutomer



86

Mladinci so se uvrstili med drugoligaše

Uspešen zaključek sezone strelk in strelcev

Članska ekipa Nogometnega klu-
ba Avto Rajh Ljutomer je sezono 
2022/23 v 3. slovenski nogometni ligi 
vzhod, ki se je zaključila konec maja, 
sklenila na desetem mestu s 34 točka-
mi. Igralci so pod vodstvom trenerja 
Marka Fajdige zabeležili deset zmag, 
štiri neodločene izide ter enajst po-
razov, ob razliki doseženih in prejetih 
zadetkov 47 : 38. Najboljši strelec ljut-

V soboto in nedeljo, 22. in 23. aprila 
2023, se je v Ormožu na 32. državnem 
prvenstvu v streljanju z zračno puško 
in pištolo pomerilo skupno 620 tekmo-
valcev: 265 v kategorijah članic, članov, 
mladink in mladincev ter 365 v mlajših 
kategorij (kadetinje, kadeti, starejše de-
klice, starejši dečki, deklice, dečki, mlajše 
deklice in mlajši dečki). V ekipnih kon-
kurencah je nastopilo 55 ekip. Kot vsako 
leto so tudi letos nastopili tekmovalci iz 
Strelskega društva Mesto Ljutomer, ki 
so dosegli izjemne uspehe. V kategoriji 
deklic s serijsko zračno puško je naslov 
državne prvakinje s 182 krogi osvojila 
Ota Kšela. Maja Prša je s 170 krogi osvo-

omerske ekipe (14 zadetkov) je bil Ti-
len Ketiš, ki je na listi strelcev zasedel 
peto mesto. Zahvala pa gre tudi našim 
zvestim navijačem, saj smo bili po obi-
skanosti tekem na petem mestu.
NK Avto Rajh Ljutomer je v ligah pod 
okriljem Medobčinske nogometne 
zveze Murska Sobota nastopal s šte-
vilnimi mlajšimi selekcijami, ki so po-
segale po najvišjih mestih. Najodmev-

nejši dosežek je zabeležila mladinska 
vrsta, ki se je uvrstila v dodatne kva-
lifikacije za uvrstitev v 2. slovensko 
mladinsko ligo za sezono 2023/24. 
Ekipa, ki jo je vodil Sašo Fijavž, je v 
kvalifikacijah izločila Nogometno šolo 
ZBOČ, predstavnika Medobčinske 
nogometne zveze Lendava. Na prvi 
tekmi v Srednji Bistrici so Ljutomer-
čani slavili s 4 : 0 (3 : 0), zadetke pa 
so dosegli Anej Rudolf (2), Vitja Čuk in 
Marko Stanić. Povratna tekma v Ljut-
omeru pred 300 gledalci se je končala 
brez zmagovalca z izidom 2 : 2 (1 : 1). 
Za gostitelje sta zadela Vid Pustinek 
in Tadej Korošec, za združeno ekipo 
Bistrice, Odrancev in Črenšovcev pa 
Mai Smej in Alan Vida. Mladinska eki-
pa Avto Rajh Ljutomer bo tako v sezo-
ni 2023/24 nastopala v drugoligaški 
konkurenci.
Ciril Podgorelec, NK Avto Rajh Ljutomer

jila deveto, Mia Tomanič s 169 krogi pa 
dvanajsto mesto. Po zaslugi odličnih po-
sameznih nastopov med deklicami je na-
slov državnih prvakinj s 521 krogi osvo-
jila ekipa SD Mesto Ljutomer v sestavi 
Ota Kšela, Mia Tomanič in Maja Prša.
Državnega prvenstva se je med starej-
šimi dečki s serijsko zračno puško ude-
ležil tudi Matija Kaučič, ki je z odličnim 
rezultatom 179 krogov osvojil četrto 
mesto. Matiji žal ni bila naklonjena špor-
tna sreča, saj je imel enak rezultat kot 
tretjeuvrščeni, vendar je imel eno čisto 
desetko manj. Že vrsto let z mlajšimi ka-
tegorijami v SD Mesto Ljutomer vztrajno 
in neumorno dela trener Alojz Vogrinec. 

Treninge imajo med celotnim šolskim 
letom, in sicer vsaj dvakrat tedensko. 
Čeprav motivacija na treningih včasih 
tudi splahni, je po tako uspešnem tek-
movanju zagona za novo sezono več kot 
dovolj, za kar gre zahvala tudi staršem, 
ki mlade strelke in strelce podpirajo na 
njihovi športni poti.
V članski konkurenci z zračno puško sta 
nastopila tudi Jan Nagy in Brina Stajnko. 
Nagy je v konkurenci člani posamezno 
z rezultatom 602,7 kroga zasedel 28. 
mesto (44 udeležencev); Stajnkova pa je 
v konkurenci članic posamezno s 603,3 
kroga zasedla 18. mesto (37 udeleženk).

Mitja Budja, SD Mesto Ljutomer
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V spomin 

V nedeljo, 11. junija 2023, se je od nas 
za vedno poslovila Ljutomerčanka, 
športnica, učiteljica telesne vzgoje, va-
diteljica telesne vzgoje, vidna članica 
TVD Partizan Slovenije in TVD Partizan 
Ljutomer ter Bloudkova nagrajenka 
Ljerka Zemljič.
Rodila se je v Ljubljani in tam leta 1945 
postala športno aktivna v TVD Partizan 
Narodni dom, za katerega je nastopala 
na republiških tekmovanjih v orodni te-
lovadbi. V tem času je tudi študirala na 
Filozofski fakulteti.
V Ljutomer se je preselila leta 1953 in 
se kmalu vključila v delo TVD Parti-
zan Ljutomer. 10 let je bila načelnica 
društva in vodnica obenem. Organizi-
rala je številne športne manifestacije 
in telovadne akademije, za katere je 
samostojno sestavljala točke.
Veliko dela je opravljala tudi v Občin-
ski zvezi za telesno kulturo Ljutomer, v 
kateri je bila en mandat predsednica in 
več mandatov članica izvršnega odbora. 
V šestdesetih letih prejšnjega stoletja je 
bila tudi članica izvršnega odbora TVD 
Partizan Slovenije in nato postala še čla-

nica odbora takratne Zveze telesnokul-
turnih organizacij Jugoslavije.
Leta 1959 je na Osnovni šoli Ivana 
Cankarja v Ljutomeru najprej začela 
poučevati telesno vzgojo, pozneje pa 
slovenščino, kar je počela vse do upo-
kojitve leta 1992. Zanimivo, da je bila 
po izobrazbi učiteljica slovenščine, 
vendar so na šoli ugotovili, da ima iz-
redne športne sposobnosti, zato so ji 
predlagali poučevanje telesne vzgoje. 
Bila je ena redkih, ki je imela naziv va-
diteljice telesne vzgoje takratnega TVD 
Partizan Slovenije, ki je v Mozirju vsa-
ko leto organiziralo šolanje strokov-
nih delavcev za delo v telesni kulturi. 
V tistem času sta bila v našem okolju 
namreč le dva strokovna delavca s pod-
ročja telesne kulture.
Za svoje organizacijsko in strokovno 
delo v telesni kulturi je bila leta 1966 
tudi dobitnica najvišjega slovenskega 
priznanja na področju telesne kulture, 
to je Bloudkove plakete.
Svojcem ob izgubi izrekamo iskre-
no sožalje.

Športna zveza Ljutomer

IN MEMORIAM:  
Ljerka Zemljič  
(26. oktober 1932–11. junij 2023)
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